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Komünist ve işçi partilerinin teori ve enformasyon dergisi 

Çağdaş devrim sürecinin ana gücü 

Gyu/a Ka/lai 

Bütün ilerici insa nl ığ ın  halen 55. yıldönümünü kutlamakta o lduğu Bü
yük Oktobr Sosyalist Devrim i  zaferi, kapitalizmden sosyalizme geçiş dev
rin i n  başlangıcı oldu. Bu geçiş çağ ım ızın esas muhtevasını  teşkil etmek
tedir. çağ ı n  temel çelişkisi sosyalist ve kapitalist d ünya sistemleri a rasın
daki çelişk id i r ;  kapital izmin etki alan ın ın  daralması ve yeni d üzenin  etki
si n in  g ittikçe genişlemesi top lumsa l  gelişmenin ana doğrultusunu beli r
lemektedir. 

Kapita l izmden sosyalizme geçişin, politik bak ımdan çok yanl ı  olan bu 
ta rihsel sürecin, kuvvetlerin somut oran ıyla şa rtlı objektif bir eğil im karak
teri va rd ı r. « Emperyalizme karşı savaşta, çağ ım ız ın  üç büyük temel g ücü 
- dünya sosyalist sistemi ,  u l uslararası işçi sı nıfı ve ulusal kurtuluş hare
keti - birleşmekted i r. »  (1) 

i. Bu büyük devrimci güçlerin üçü de değ işik koşullar altı nda eylem 
göstermektedir. D urumları , o lanaklar ı  ve mücadele biçimleri başka baş
kad ı r. Bundan ötürü, çeşitli devrimci ak ı mla rı n a rdıeri ola ra k  dünya sm
yalist sistemine, yani  sosyal ilerlemeye ö ncülük eden ve emperyalizmle 
boğuşman ı n  esas ağırlığ ın ı  kendi üzerine alarak, bir yandan kurtuluş 
hareket in in öteki kolla rına en büyük yard ımda bulunabi len bu temel güce 
doğru yönelmelerin i n  son derece büyük önemi va rd ı r. Komünist ve işçi 
partilerin in  '1 969 Yılı Uluslararası Danışma Toplantısı, « dünya sosyalist 
sistem in in ,  a nti-emperyalist savaşın çözümleyici gücü olduğ u»nu belirt
miştir, (2) 

Bu durum, komün istleri n hayırhah d ilek veya idd ialar ın ı  değ il, sosya
lizmin  evrensel zaferi g ib i  yasal b ir  sonuca götürecek olan toplumsal 

(1) « Komünist ve Işçi Partileri Uluslararası Danışma Toplantısı. Moskova. 
1 969» Prag, s. 8. 

(2) Aynı kitap, s. 2 1 .  
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gel işmenin objektif etkenlerini yansıtır. Sosya l ist ülkelerin işçi s ı n ıfı dev
rimci m ücadelede nitel bakımdan yen i  bir fonksiyonu yerine getiriyor. 
I kt idarda bulunan, bütün. şeh i r l i  ve köyl ü emekçi lerin giderek güçlenen 
bir l iğ i  koşu l ları içinde yeni  top lumu kurma ta ri hsel ödevini  yerine getir
mekte olan bu sı n ıf, kend is in i  sosyal i lerlemenin  u l us lara rası çapta çözüm
leyici etkeni yapan ve d ü nyan ın  devrim yoluyle yen i lenmesi iç in elverişl i 
koşullar yaratan bir m add i  güce sahiptir. 

Sömürüye ve ezgiye ka rş ı ,  emperya l i st gerici l i k  ve sa ld ı rıya karşı yürü
tülen s ın ıf  mücadelesi, uzlaşmaz çel işk i l i  i k i  toplumsal  s istem arasında 
d ünya ölçüsünde bir çarpışma d üzeyine u laştı . Bu ça rpışma m i l letlerarası 
proleta ryan ın  mücadelesi nde en temel l i  nite l değ iş im an lamındad ı r. Bu 
proleta ryan ın  bir bölüğü - sosya l ist ü lkeler işçi s ın ıfı - iktidarı elinde 
bulundu ra rak emperya l izme ka rşı ôdeta «yukarıdan»  b i r  m ücadele yürü
tüyor. Diğer bölüğü - sosyal ist o lmıyan mem leketler işçi sı n ıfı - kend i  

. menfaatleri n i  savunman ın  geleneksel a raç ve  metotları nı ku l lanarak bu 
mücadeleyi «aşağ ıdan» yürütüyor, fakat devlet ha l inde örgütlenebi lm iş  
proleta ryan ın  gücüne ve örneğ ine dayanma olanağına do sah ip  bu lunuyor. 

Ulusla ra rası devrimci süreci derin leştirmenin en önem l i  koşu lu ,  bu süre
cin çeşitli kol ların ın  eylemlerini koordine etmektir. Uyum lu  s ın ıfsa l eylem
ler dünya emperya l i st burjuvazis in i  sağ lam bir kı skaca o lmakta , onun 
karşı -devrimci manevra lar  çevirme olanaklerı n ı  s ı n ı rlamekto, kapita l i st 
sistemin ayrı ayrı halka lar ın ı  zayıflatmakta ve dünya sosya l ist devrim in in 
daha i leri doğ ru gel işmesine elveriş l i  koşu l ları yaratmaktad ı r. 

Sosya l i st sistem i le kapita l ist s istem a rasında gittikçe şiddetlenen mü
cadele yasal olarak, d ü nyada bütün sosyal-pol iti k g üçlerin kaçın ı l maz
I ı kla kutuplaşmaları sonucunu doğurmaktad ı r. Çağdaş sosyal -pol itik güç
lerin karakter ve orantıs ı n ı  tah l i l  ettiğ im izde, bunlar a rası nda menfaatleri 
sosyal i lerlemeni n  istemleriyle şu veya bu biçimde çel işenleri n mevzi leri 
n in  em perya l izmin mevz i lerine uygun  d üştüğü ya do buna eğ ilimli o lduk
ları , öte yandan i lerici dönüşümler iç in m ücadele eden güçlerin d ünya 
sosya lizm ine doğru yöneldik leri ve onunla bağ laşma olanakları a rad ık
l a rı sonucuna varırız. 

Iki sistem arasındaki  çarpışma, çeşitl i cephelerde ve çeşitl i  somut hedef
ler gözeti lerek yürütülen devrimci m ücadelenin perspektifleri üzeri nde 
çözümleyici b i r  etki yapmaktad ı r. Bununla beraber şunu do bel i rtmeliyiz 
ki, sosya l izmin  fiil i  ve potansiyel m üttefi k leri kendilerine özgü teorik
ideoloj i k  prensipleri ve pratik-pol it ik tutumla riyle bel irg i n  olsa lar  do, dün 
yada onları n  çevresi emperya l izm in  müttefik lerinin çevresinden daha 
geniştir. 

I I .  Sosya l izm i le  kapita l izm in  uzun b i r  ta rihsel süre boyunca b i ra rada 
varo lmaları kaçın ı lmazl ığ ı n ı  gözönünde bu lundu ran  komün istler, sosya l i st 
ve kapita l i st devletler a ras ında barış içi nde yanyana yaşamayı sebatla 
savunurla r. Temel prensipleri V. i. Lenin tarafından formü le edilm i ş  olan 
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barış iç inde yanyana yaşama pol iti kası ,  anti-emperyal ist mücadelenin 
menfaatlerine aykırı düşmemekte, tam tersine, devrimci b i r  yol ,  devrimci 
strateji ola ra k  bel i rmektedi r. 

Büyük Oktobr Sosya l ist Devr imi 'n in  zaferinden sonra, barış iç inde yan
yana yaşama pol it ikas ın ın  stratej i k  hedefi, SSCB'nde yeni  toplumsal d ü 
zenin yerleşmesi v e  gel işmesi i ç i n  gerekl i  d ı ş  koşu l ları sağ lamaktı .  Yen i  
toplumsal  düzeni n  i lerlemes in in, lenin  tarafından defalarca belirti ldiğ i  
g ib i ,  yalnız u l usal değ i l ,  aynı zamanda u lusla rarası büyük b i r  önemi vardı .  
Sözkonusu stratej ik  hedefe u laş ı ld ı  v e  Sovyetler B ir l iğ inde sosya l izm ku
ru ldu .  SSCB'ne sald ı ran  Naz i  Almanya'sı i le savaş, sosya l ist düzeni n  sağ 
laml ığ ın ı  yoklama bak ımından c iddi  b i r  sı nav oldu ve sosya l i st d üzen bu 
sı navdan yüzakıyla ç ıktı .  Bu başarı her şeyden önce kudretl i  iç güçlere ve 
a maca yönel i k  d ı ş  pol itikaya dayanıyordu .  Sovyetler Bir l iğ i  saldırgan ı  püs
kürttükten vetamamiyle hezimete uğrattıktan başka, zaferden zafere ko
şan i leri harekôtı sonucunda faş izmin pençesi ndeki n ice memleketi de 
kurtard ı .  Bu memleketler I k inc i  Dünya Harbinden sonra i lerici b i r  gel işme, 
sosya l ist gel işme yoluna koyu lma olanağ ın ı  bu ldu lar. 

Sosya l ist s istemin böylece meydana gelmesi ve güç lenmesiyle, barış 
iç inde yanyana yaşama polit ikası , emperya l izmle sınıf m ücadeles in in  ken
dine özgü bir b iç imi  olmaya devam etmekted i r. Fakat ş imdi  kuvvetler 
oran ın ın  kesi n l ik le değ iştiği yeni d u rumda, sosya l izm art ık bu mücadeleyi 
bambaşka u lus lararası koşu l lar  iç inde yü rütmekted i r. Bugün barış iç inde 
yanyana yaşama polit ikası n ı n  stratej ik  hedef i ,  sosya l izm in  dünya ölçü
sündeki zaferi iç in elveriş l i  koşu l lar ın yaratı lması  olara k  ifade ed i lebi l i r. 
Sosya l ist ü lkelerin istikrar l ı  gel işmesi ,  ekonomik ve sosyal kudretin i n  a rt
ması ve a ra larında kardeşçe işbirl iğ in in  g üçlenmesi çağdaş devrimci süre
cin daha da derin leşmesine yard ım  etmekted i r. 

Şu da va r k i ,  nük leer s i lôh ın elde bu lunması ,  ik i  dünya sistem i  a ras ında 
muhtemel b i r  kapışman ın  karakterinde temel l i  değ iş ik l ik ler gerektiriyor. 
Z i ra bu s i lôh ın  ku l lan ı lacağı bir kapışman ın ,  yaln ız kapita l izm i kesi n l i k le  
hezimete uğratmakla ka lm ıyacağı ,  tüm toplumsal i lerlemenin en önem l i  
maddi  koşul lar ın ı  d a  ortadan kald ı racağı söz götürmez. 

Ulus lararası a landa oluşan değ işmeler, sosya l ist ve kapita l ist ü l keler 
a rası nda barış iç inde yanyana yaşamayı ta rihsel b i r  zorun luk  ha l ine geti r i
yor. Sosya l i st ü lkelerin savundukları barış iç inde yanyana yaşama polit i
kası, zaman ım ızda iki s istem a ras ında s i lôh l ı  çatışmanın kaçın ı lmaz o lma
d ığ ı  ve sosya l izmin zaferi iç in ha rbe i htiyaç bu lunmadığ ı  gerçeğ in in  ka
bu lüne dayan ıyor. Bu politika, komün istlerin, ku rduk ları yeni  d üzene, sos
ya l i st düzen in  üstün lüklerine g üven in i ,  bu d üzen in  eski dünya ile çetin ve 
sü rek l i  boğ uşması n ı  eninde sonunda kapita l izm in  çürüyüp g itmesi ta rihsel 
kaç ın ı lmazl ığ ı n ı n  beli rled iğ i gerçeğ ine inancın ı  yansıtmaktad ı r. 

iii. Bir de sosya l ist s istem i n  ne g ib i  o lanaklara sah ip  olduğunu b i rkaç 

8 15  

TÜSTAV



veri yardımiyle belirtmeye çal ışal ım.  Bilindiği üzere, bu sistem 14 mem
leketten meydana gel iyor ; dünya toprak ları n ı n  yüzde 26's ın ı  ve yeryüzü 
nüfusunun yaklaş ık olarak üçte birin i  kapsıyor; dünya sanayi üretimindeki 
payı da yüzde 39'u bu l uyor. Daha ş imdiden sosyalist ülkelerin g ücü ve 
etkisi, emperyalizmin yeni bir dünya harbi açmasına engel olabiliyor ;  
«kuvvete daya l ı »  a nti-komünizm politikasını zayıflatıyor ve  bu ü lkelerin 
gel işmesini geri çevirme umutla rı n ın  bir kuruntudan öteye geçmesine im
kan vermiyor. 

Ne var ki, gerek sosyal ist ü l keler, gerekse devrimci ve a nti-emperyalist 
hareketin diğer kol ları ,  mil letlerarası gericil iğ in  tür lü tür lü balta lama 
eylem lerine karşı ,  bu gericiliğin fırsat bu ldukça askeri kuvvete de başvur
duğ u saldı rı larına karşı, kendini henüz güvence a lt ına a lab i lmiş değ i ldi r
l er. Netekim, Çin -Hindi 'nde ve Yak ın-Doğu'daki saldı rı lar, gelişmekte 
olan bazı ü l kelerdeki emperya lizm yan l ı s ı darbeler vb. bunun böyle oldu
ğ un u  göstermektedir. 

Zamanımızda komün istler, emperyalizmin ciddiye a l ı nması gereken bir 
düşman olduğunu  biliyorlar. Emperyal izm, dünya sosya l izm in in  gel işme
s inde karşı laşı lan güç lük lerden ve öncelikle Çin yöneticilerinin bölücül ü k  
eyleminden, anti-sovyetik tutumundan,  bütün anti-emperya list güçlerin 
m enfaatlerine ihanet politikasında n  kendi amaçları için yararlanmaya can 
atmaktadır. Fakat komünistler sosya l izmin giderek a rtan olanaklar ın ı  da, 
kardeş ü l kelerden çoğunun  u l uslararası eylembirl iğ in i  g üçlendirme, dünya 
a lanına bölük-pörçük  dağın ık  durumda daği ı ,  politik, ekonomik ve ideo
lojik bakımda n  s ımsık ı  kenetli bir top lu luk  olarak çıkma a rzu ların ı  da 
gözönünde bulunduruyarlar. 

Varşova Antlaşması ve Ekonomi k  Yardı m laşma Konseyi gibi bir toplu
l u kta güçlerini birleştiren sosya l ist ü l keler, devrimci hareketin her ko luna 
etkil i bi r  yardı mda bu lunabilirler. Bu yardı m, u lusal bağ ı msızl ı k  ve sosyal 
kurtul uşları uğrunda savaşmakta olan ha lk larda, emperyalist saldırgan ın  
baskıs ına karşı direnme ve onun bölgesel harplerde bile üstün gelmesini 
engel leme gücünü a rtırmaktadır. Macar Sosyal ist Işçi Partisi Merkez Ko
mitesinin X. Kongredeki faal iyet raporunda şöyle denilmektedi r :  "Dünya 
sosya l ist sisteminin varoluşu, emperya lizm in  politikası üzerinde, hattô kapi
talist memleketlerin iç il işkileri ve a ra la rı ndaki karşı l ı k l ı  i l işki ler üzerinde 
etkiler yapmaktadır. Sosyalist ü l kelerin ortaya koydukları örnek, pratikte 
yani toplumsal  düzenin üstün lüğünü  göstermekte, sosyalist geleceğ i insan
l ığ ın  reel perspektifi o lara k  gözler önüne sermektedir.» C) 

Sosya l ist top lu luğun varoluşu ve bu toplu l uğa dahil devletlerin uyum lu  
politik hattı sayesinde, bugün hepimiz u l us lara rası a landa o lum lu  deği 
şimler sü recinin içinde bulunuyoruz. Emperyalist çevreler, sosyalist ü lke-

(3) "A Magyar Szocial i sta Munkôspôrt X Kongresszusa ». Budapest, 1 97 1 ,  
1 35  old. 
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lerin, s i lôh lanma yarışın ı  s ın ı rlama, kesk inleşen bunal ım ları politik yoldan 
çözme vb .  sorun larıyle i lg i l i  tekl ifleri n i  gözö nüne almak zorundadırlar. Bu 
çevreler, değ iş i k  toplumsal s istemlere sah ip  devletler arasında barış iç inde 
yanyana yaşama politi kası temel prens iplerin i  (toprak bütünlüğüne ve 
egemenliğe saygı, kuvvete başvu rmama, karş ı l ık l ı  yarara dayanan ulus
lararası işbirliğ i vb.) , yani em perya lizmin uzun y ı llar boyunca kes in l ikle 
reddettiğ i prensipleri de kabul etmek zorundadı rlar. 

Sosya l ist devletlerin d ı ş  pol itika çaba larında,  özel l i kle Avrupa'da ger
g in liğ in  azalt ı lması ,  k ıtada « soğ u k  harb» in  yı llanmış  engellerinin ortadan  
kaldırılması süreci önemli b i r  sonuçtur. SSCB ile Fransa a ras ında her  i k i  
taraf i ç i n  yararlı eylemsel işbi rliğ in in  gelişmesi, Sovyetler B i rliğ i ve  Polon
ya i le FAC arasında imzalanan antlaşmalar, Batı Berlin du rumuyle ilgili 
dörtlü anlaşma, ik i  Alman devleti aras ında transit ulaştırma işleri n in  nor
malleşmesi bu sü recin organ i k  pa rçala rı n ı  teşkil eder. 1 972 Mayısında 
Moskova'da yapı lan Sovyet-Amerikan görüşmeler in in sonuçları, barış 
içinde yanyana yaşama politi kası prensiplerin in  B i rleş i k  Amerika tarafı n
dan kabul ed i ld iğ i  gerçeğ in i  de yansıtmaktad ı r. 

Sosyalis't ve kapitalist devletler arasındaki karşıl ıklı ilişkilerde barış 
içinde yanyana yaşama prensipleri n in  yerleşmesi sürecin in  bundan böyle 
daha da gelişeceğ i güvenle söylenebili r. Fakat bu, emperyalizmin, barış 
iç inde yanyana yaşama prensiplerini  kabul etmekle, a rtık başlıca stratej ik  
amacın ı  gerçekleşti rme, yan i  sosyalizmi n  kazan ım lar ın ı  yoketme veya hiç 
değ ilse sars ıp zedeleme denemelerinden vazgeçeceğ i tahm inlerin i  haklı 
çı karamaz. 

Anti-komünizmin stratej is in i  çizenler, barış içinde yanyana yaşama duru 
mundan  kend i  ç ıka rları i ç i n  yararlanma n iyetleri n i  g izlemiyorlar. Bu uz
manlar barışç ı l ı k  maskesi tak ınarak, « barışçı müdahale» dedi kleri metot
lara,  sosya l izmi  içeriden « sa rs ıp çökertme »  kurnaz taktiğ ine g itgide daha 
gen iş  ölçüde başvuruyorlar. MSIP X.  Kongresi, bu durumda üzerim ize dü 
şen ödevi ve  bunun  önemin i  şöyle belirtti: «Sosyalist ü lkelerin hayatı na 
emperyalistlerin açık veya maskeli her türlü müdahale denemelerin i  bun
dan  sonra da kesi nli kle suya d üşürebilmek üzere, bu ülkeler halkları n ın , 
d üşman ta rafı n « sa rs ıp çökertme» poli t ikasına karşı uyan ıklığ ın ı  biteviye 
arttı rmak gerekmektedi r . »  (4) 

Barış içinde yanyana yaşama politikasının temel isteği - iki sistemin 
mücadelesinde silôhlı çatışmaların hesapton çıkarı lması -, h iç de a ra 
la r ındaki s ı n ı f  mücadeles in in  zayıflaması a nlam ına gelmez. Fakat bu mü 
cadele a raçları arası ndan s i lôh l ı  çatışmalar  ç ıkarı l ı rsa, d iğer  - d ip lomatik, 
politik, ideoloj i k, ekonomik  vb. - araçla rın uygulanma alan ı  genişler. Bu  
da ,  ş imd iki ve  gelecekteki du rum bak ım ından, barış iç inde yanyana yaşa
ma politikası uygulamas ın ın  gerektireceğ i karşıl ıklı stratej ik  ve takti k i l iş-

(I) «A Magyar Sıocial ista Munkôspôrt X Kongresszusa ». Budapest, 1 971 ,  
465 old. 
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k i ler hakkındaki  tasarım lar ımızı daima yoklayıp kararlaştırmanın ,  bu pol i 
tika çerçevesi iç inde de emperya l i st devletlerle karş ı l ı k l ı  i l i şk i leri n hangi  
a lan larda, bel ir l i  b i r  a şamada, kes in  m ücadeleye, hang i  a lanlarda yarış
maya başvurulacağ ı n ı ,  imkan bu l undu kça da iki ka rşıt s istem arasında ne 
g ibi işbir l iği  yapı labi leceğ in i  ayrı ntı larıyle bel i rlemeni n  gerekli o lduğu 
an lamındadır. 

Bu tedbiri n gerçekleşti ri l mesi, sosya l i st devletler top lu luğuna, barış 
iç inde yanyana yaşama koşul lar ın ı  bundan böyle de sosya lizm, i leri l i k  ve 
barış yararına ku l lanma olanağı verir. Bunun böyle ol ması bizi m için bir 
zorun luktur, z i ra biz, ancak Marksist-Lenin ist öğ retiye göre enine-boyuna 
d üşünü lüp  saptanmış  anti-emperyal ist stratej iye dayanarak, d ı ş  pol itika 
araçları hazinem izin - saldırıya uğrayan ü l kelere açı kça yard ı mdan tutun 
da, barışı g üçlend i rmek maksadiyle kapita l ist devletler hükümetleriyle 
görüşmelere ve an laşmalar yapmaya kadar - bütün olanakların ı  iyice 
ku l lanarak,  barı ş iç inde yanyana yaşama prensipleri n in  revizyon i stçe ve 
dogmatikçe tahrif ine karşı mücadele edebilmekteyiz. 

iV. Ekonomi ,  iki s istem aras ındaki  mücadelede çok öneml i  bir kes imdir. 
Emperya l i st. çevreler, barış iç inde yanyana yaşama koşul larından yarar
lanarak u luslararası a landa sosya l-ekonomik mevzi lerin i  sağ lam laştırmayı 
başaracaklarına ve bu a landa sosya l izme karşı kesin bir s'avaş verebi le
ceklerine güveniyorlar. Bu  durumda,  u l us lara rası  s ınıf m ücadelesinde ana 
cephenin yak ın  gelecekte ekonomik  yarışma a lan ına geçeceğ in i ,  b i rbiri nin 
karşıtı i k i  top lumsal s istem in  bu alanda boy ölçüşeceklerini  gözönünde 
bulundurmak gerekiyor. 

' 

Bel l ibaşl ı  kapita l i st memleketler, muazzam b i r  ekonomik  ve tekni k  po
tansiye l i  o lan güçlü ve yüksek örg ütlü bir üretim mekanizmasına sahipti r
ler. Sosya l i st ü l keler birçok göstergelerde henüz en gel işk in kapital ist dev
letlerin düzeyine varab i lm i ş  değ i l lerdir. Kapita l i st devletlerin de hep aynı 
yerde d urmad ı kları şüphesizd ir. Biz, yeni düzen in  tarih önünde yükü m
lend iğ i  ödevi , yani  sanayi ve köy ekonomisi gel işmes in in  temel göster
gelerinde ve aynı zamanda h izmetler a lan ında d ünya kapita l i st s istemin i  
geçme ödevini, ancak ekonomik  ka lk ınma h ız ında artış sağ lamak üzere 
bütün olanaklarımızı  ku l lanarak yerine getirebi l i riz . 

Dünya sosya l ist sistemi  bu ödevin başariyle çözümü iç in gerekl i  bütün 
koşu l lara sah ip  bu lunuyor. Bu sistemin  ve her şeyden önce Varşova Ant
laşması ve EVK üyesi ü l kelerin gel işmesi, kapita l izmle tarihsel yarışmoda 
yen i  yen i  başarı lara u laşabi lmesine imkan verecek o lan d inamizmiyle göze 
çarpmaktad ı r. Istatistik veri ler de bunu açık-seçik göstermektedir. 

Sosya l i st devletlerin sanayi  ü rün leri nde y ı l l ı k  orta lamu artış hızı 1 951 -70 
y ı l ları dönem inde yüzde 1 0,5'i bu lmuşken, bu h ız kapita l i st d ünyada yüzde 
S,S'i geçmemi ştir. 1 971 yıl ı nda sosya l i st ü l keleri n sanayi üret imi  hacmi 
1 950 y ı l ındak i  ü retime 7,8 mis l in i  bu lmuş, gel işmiş kapita l ist memleket
lerdeyse, bu alanda ancak 2,8 mis l i  artış görü lmüştür. 
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EVK üyesi ü l kelerin sanayi kapasitesi, Ortak Pazar memleketlerin i n  
potansiyel inden h-emen hemen i k i  defa daha büyüktür. EVK ü lkelerin de 
üretilen ada m  başına sanayi ürünü dünya göstergesi orta lamas ın ı  3 kat 
aşmaktadır. EVK'n i n  varoluşu yılları boyunca, bu örgüte g iren ü l kelerin 
halk ekonomis i  düzeylerinde, önceleri geri kalan ların daha hız l ı  geliş
meleriyle gerçekleşen b i r  yakınlaşma olmuştur. 

Sosya l ist ü l kelerin başarı ları ve aynı zamanda sosya l izm ve komün izm 
kuruluşu perspektif programları, yeni düzenin çeki m  gücünü a rtırmakta ve 
en gel işkin kapita l ist memleketlerin bu lundukları ekonomik düzeyi de 
aşabi lecek kabi l iyette olduğuna tan ık l ı k  etmektedir. 

Bunun temel koşu l ların ı  da, sosya l ist ekonomi yasa l l ı kları n ı n  daha 
etki n  biçimde gözönünde bulundurulması, halk ekonomis in in b i l imsel 
temele oturtu lmuş bir plôn gereğ ince ve üretim in  en rasyonel b iç imde 
örgütlenmesiyle yöneti lmesi, gücünü ka rdeşçe ekonomi k  ve b i l imsel-tekn ik  
işbirl iğ in in  gel işt iri lmesinden a lan muazzam olanakların ku l lan ı lması ,  
u lus lara ras ı  işbölümünün  hızla gel işti r i lmesi  ve sosya l ist ekonomik bütün
leşmenin i lerlemesi olarak s ıralayabi l i riz. 

Bu sonuncu koşul b i l hassa öneml idi r. M i l letlerarası empery'a l izm, özel
l ik le ABD emperya l izmi,  sosya list ü l kelerin başarı l ı  ekonomik  gelişmesine 
engel o lmak amaciyle yirmi y ı l  boyunca b i r  ticari ve ekonomik ayırı m  poli
tikası güttü. Bu politika if(ôs etti. Batı Avrupa kapita l ist memleketleri ve 
Japonya böyle b i r  politika g ütmekten vazgeçtiler, daha esnek ve ayrım
laşma gözeten bir taktik uygulamaya başladı lar. Bu memleketler a rt ık 
sosyal ist ü lkelerle, en başta Sovyetler Birl iğ i i le  dış tica ret hacm in i  b i r  
hayli a rtırdılar. Bu cümleden olarak, Bir/eşik Amerika da, meydana gelen 
değ işim lerin etkisiyle kendi durumuna yeniden çeki-düzen vermektedir. 
Bununla beraber, m i lletlerarası emperyalizm, sosyalist dünya ile ekono
mik, b i l imsel ve tekn ik  i l işki lerin in  gelişmesin i ,  kendi politik-stratej ik  hedef
leri bak ım ından kul lanma n iyetlerinden vazgeçmiyor. B irleşik Ameri kada 
vaktiyle kabul  edilen ve sosya l ist ü lkelerle ticaretin s ın ı rlanmasın ı  öngören 
kanun lar, ş imdi bir bak ıma da ekonomi k  işb irl iğ inden bu ü l keler a ra
sına sokulabi lecek kama olarak yararlanma maksadiyle değ iştiril iyor. 

Sosyalist devletler, anti-komünizm stratej is ine, politik ve ekonomi k  ba
k ımdan  daha s ık ı  kenetli b i r  toplu luk  meydana geti rerek karşı  koyma l ı 
dırlar. Bu tedbir d�nya sosya l ist sistemin in u lus lararası durumunu sağ 
lam laştıracak, kapita l izmle ta rihsel yarışmoda onun mevzi lerin i  güçlen
direcektir. Iç inde bu lunduğ umuz aşamada ekonomik  i l işki ler ka rdeşçe 
işbirl iğ i n i  gelişti rmenin son derece önemli kesim in i  teşkil etmektedir. B i l in
diğ i üzere, çoğ u sosya l ist ü l keler yüksek tempolu ekonom i k  gelişme aşa
mas ına g i rmiş lerdir. Bu aşamada, b i l imsel-teknik devrim in  başarı ları n ı  
sosya l ist ekonomi sistemin in  üstün lükleriyle bağlama sorunu bir inci l  b i r  
önem kazanmaktadır. Bu sorunun çözümü için, ka rdeş devletler arasındak i  
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işbir l iğ in in  daha yüksek bir düzeye ç ıka rı lması .  sosyal ist ekonomik  bütün
leşmenin  gerçekleştiri lmesi gerekmektedir. EVK üyesi ü lkelerin 1 971 yı l ı nda 
kabul ettik leri Kample Program bunun için gerekl i  koşu l la rı sağ lamaktad ı r. 

V. Anti-emperya l ist m ücadeleni n  başl ıca gücü sıfatiyle dünya sosyal ist 
s isteminin 'önemi. sadece onun kapita l izmle ekonomik  yarışma ödeviyle. 
bu ta rihsel ödevle s ı n ır l ı  değ i ldir. Sosyalist ü lkeler ve öncel ik le Sovyetler 
Bir l iği. çağ ı mızı n devrimci güçlerinin öncüsü durumuna geçmişlerdir. Bu 
ü lkelerin. bilimsel sosyalizmi teari a lanından politik uygu lama a lan ına 
ç ıkarmala rı sayesinded i r  ki. insan l ığ ın  üçte birinin hayat tarzı nda kökl ü 
bir dönüşüm gerçekleştiri ldi  ve bu dönüm toplumsal gelişmenin  tarih 
öncesinden gerçek tarihine doğru nitel bir sıçrayış oldu.  I nsancı l değer
lerin bütün görüntüsü. bu değerlerin her sistemin iç kanun la rı tarafı ndan 
şa rtlanan önemi ş imdi  terazinin kefelerine konu lmuş durumdad ı r  ve kapi
tal ist dünyada milyon larca insan ı n  b i l inci üzerinde. kapita l izmin bu dün 
yada en geniş ha lk  yığ ı n lar ın ın sosyal ve  mônevi i lerlemesi için gerek l i  
koşu l ları sağ lamaktan ôc iz  olduğuna dair bu insanlarda g ittikçe yerleşen 
kanı üzerinde büyük bir etki yapmaktad ı r. 

Günüm üzde Marksist-Leninist partilerin çözü mleyici bir önemi va rdı r. 
Işçi s ın ıfı yükümlendiğ i  tarihsel ödevi ancak bu partilerin yönetimi a lt ında 
yerine getirebilir. Marksist-Leninist parti ler devrimci teoriyi yaratıcı biçimde 
uygu layıp. u l us lara rası tecrübeyle de zenginleştirerek. yani toplumun kurul
masına il işkin karmaş ık  ve çok yönlü ödevleri gecikmeden ve başarıyle 
çözerek. insan l ığ ın  kurtuluşu dôvasına büyük bir katkıda bu lunmakta. 
böylece u lus lara rası komünist hareketi n in  ortak menfaatlerinin gerçekleş
mesine yard ım etmiş o lmaktad ı rlar. Bu n itelikleri de. onlara objektif ola
rak sosyal ilerilik savaşçı ları n ı n  ön saflar ında yer sağ lamaktad ı r. 

Sosyal ist ü l kelerin sosyal kazan ı mları n ı n .  bu ü l kelerde yerleşmiş olan 
sosya l i st hayat tarzı n ı n. kişi i le toplum a rasında yeni tip karş ı l ı k l ı  i l işki lerin 
dünya devrimci süreci üzerindeki etkisini ne kadar değerlendirsek azdır. 
Geniş emekçi y ığ ın larına ve üretim araçları üzeri nde toplumsal  mü l k iyete 
dayanan işçi iktidarı . sosyalist demokras in in gel iştirilmesine her bak ımdan 
yard ım ed iyor. ha lk ın  maddi  ve kü ltüre l  hayat d üzeyinin yükseltilmesi için .  
kişisel kabiliyetierin etrafl ı  o lara k  gel iştirilmesi için .  yeni d ü nyan ın  b i l inç l i  
ve aktif kurucusunun yetiştirilmesi için geniş o lanak lar  açıyor. Sosya l izm 
koşu l larında. ka rakteristik çizgilerini çeşitli u l us lar ve ha lk  g ruplarına men
sup yurttaşla r a rasında kardeşçe karşı l ı kl ı  ilişkilerde. s ın ıfsa l ve sosyal 
ta baka lar  a ras ında işbirliğ i nde gördüğümüz bir sosyal ist ha lkçı -u l usal tap
lu luk  meydana geliyor. Kişi ile toplum a rasında uyumlu  karş ı l ı k l ı  ilişkiler. 
sosya l i st d ünyan ın  insan ın ı  yeni d üzenin menfaatlerinin a ktif savaşçısı 
ha l ine getiriyor. Böyle l i k le. emperya l izmin sahip o lmadığ ı  ve olamıyacağı 
bir top lumsal gel işme gücü yaratı lm ış  ol uyor. 

Sosyalist ü l kelerin devletler-arası i l işkileri de d ikkatle üzerinde duru l 
maya değer. Bu ilişkilerin sarsı lmaz temel i .  e lbirliğ iyle işlenen ve  uygu la-
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manın  da sı navından geçmiş olan proleta rya enternasyonal izm i prensip
leri, kardeşçe işbir l iğ i  ve karşı l ı k l ı  yardım, hak eşitl iğ i , bağ ıms ızl ı k  ve 
egemenl i ktir. Kardeşçe i l i şk i lerin gel iş ip i lerlemesi, dünya sosya l i st s i ste
m in in  çağdaş devrimci süreç üzerinde, bütün mi l letlerarası iş ler üzeri ndeki 
etkis in in  g üçlenmesine yol açmaktadır. Bu yasa l eğ i l imi ,  sosya l izmin bir  
toplum düzeni ve dünya s istem i  olara k  gel işmesinde karşı laşı lan güç lükler 
ve iş lenen hata lar  sarsamaz. Sosya l i zm güç lük lerle ve tür lü çel işk i lerle 
bundan sonra da karş ı laşacaktı r. Toplumu devrim le yen i leme yolunda, 
henüz i l k  defa geçi len bu yolda, güçlüklerle karşı laşı lması  ve çel işki ler 
görülmesi de bir  dereceye kadar  doğa ldı r. Fakat yeni düzenin bu güç lük  
ve çel işk i leri başariyle g iderme yeteneğ i, onun büyük bir  yaşamsal  g üce 
sah ip  olduğunu  göstermektedir. 

Şüphesiz k i ,  dünya sosya l i st sistemi,  ancak kendis in i  o luşturan ü l kelerin 
yeni düzeni gel işti rmeye ve yetkinleşti rmeye, enternasyonal birl iğ i  g üçlen
dirmeye yeteri kadar özen gösterdik leri takdi rde, mevcut olanakları ger
çekleştireb i l i r  ve yüküm lendiğ i  ta rihsel ödevi, yeni sosyal ist dönüşümlere 
öncülük etme ödev in i  yerine geti rebi l ir .  Eğer sosyal ist devletler emper
yal izme ka rşı yürütülen mücadelede tecrübesi n i  gözönünde bu lundurur 
ve bu tecrübeyi genellemeyi başa rırlarsa, kendi g üçleri n i  ve sınıf düş
man ın ın  kuvvetlerin i  isa betle değerlendi ri rlerse, uyguladık la rı dış pol it ika 
strateji ve taktiğ in i  daha da yetkin leştiri rlerse, dünya sosya l i st s istem i  
çağdaş devrimci sü reçte hegemon rol ünü  bundan sonra da  oynamaya de
vam edecektir. 

Vi. D ünya sosya l ist s istem in in  uyguladığı  pol it ik stratej i n i n  uzun vadeli 
hedefleri, ancak bu s istem diğer a nti-emperya l ist güçlerle eylembirl iğ in i  
gel iştirdiğ i ve  u l us lara rası devrimci dayanışmayı güçlendirdiğ i  takdirde, 
başariyle gerçekleşti r i leb i l i r. 

Kapita l i st dünyada tekellerin iç ve dış polit ikasına karşı yığ ı nsal hareket 
büyümeye devam ediyor. Komü nist parti lerin in  yığ ın ları devrimci s ın ıfsa l 
b i r l ik  ruhunda eğ itmeyi öngören programı ,  taktiğ i  ve fedakôrca müca
delesi, emperya l izmin  i l letler kamburunu ancak sosya l izmin genel zaferi 
sonucunda boyl ıyacağı  mezar ın doğ rultab i leceğ i gerçeğ in i  emekçilerin 
daha çabuk kavramalarına yardı m etmektedir. 

Günümüzde dünya kapita l i st s istemin in  ekonom ik  bakı mdan geri ka l 
m ı ş  ü l keleri g ibi ,  sanayice gel işmiş ü l kelerin in  de sosya l ist gel işme yoluna 
g irmeleri sözkonusudur. Fakat, sermaye sözün tam an lamiyle m i l letlera
rası kuvvet olduğ u iç in ,  ü l ke iç inde u l usal devrimci hareket ne kadar 
o lgunlaşmış o lursa olsun, ka pita l ist memleketlerden bir tek in in  b i le, özel
l i k le sosya l i zm yoluna koyul ması son derece zordur ;  böyle bir geçiş ancak 
enternasyonal proletarya dayan ışması ve işb irl iğ i  temel i  üzeri nde bütün 
anti-emperya l i st g üçlerin birleş ik  stratej is i  temel i  ü zerinde mümkündür. 

Gerek u l usa l ,  gerekse enternasyonal p lônda ve ölçüde böyle bir· anti-
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emperya l i st stratej i o lmadıkça, gel işmiş kapita l i st devletlerin işçi s ın ıf ı  
çok zor üstün gelebilir. Bu  da sadece emperyal izmin poli ti k -ekonomik  
yapıs ı n ı n  ha la  sağlam o lması ,  burjuvaz in in  b i r  hay l i  esnek yönetim metot
ları ve yığ ın la rı etk i lemede gayet i nce usul ler ve araçlar ku l lanması yü
zünden değ i l d i r. Gel işmiş kapita l i st devletler işç i  s ın ıf ı ,  her gel işmiş kapi 
ta l i st memleketin bir  emperya l i st askeri -po l it ik örgüte üye bulunması,  m i l
letlerarası geric i l iğ in  kend i  sömürü kardeşleri n in  imdad ına koşması ve 
karşı-devrim i  şu veya bu biçimde desteklemesi yüzünden de çok zor üstün 
gelecektir. Bu d urumda, demokrasi  ve sosya l izm iç in m ücadele etmekte 
olan her memleketin işçi s ı nıf ı ,  iç ve d ı ş  geric i l iğe etk in l i k le karşı koymayı, 
karşı -devrim teh l ikes in i  g idermeyi, ancak d ünya sosya l ist s istemiyle ve 
çağ ım ı zın  bütün devrimci g üçleriyle dayan ışmal ı  ey lem lerde bulunmak 
suretiyle başarabi l i r. 

Dünya sosya l ist s istemin in  uyguladığı  d ı ş  pol itika stratej is in in  d iğer 
önemli  etken i ,  bu s istemin anti-emperya l ist u l usal kurtu luş hareketiyle bağ
lantısıd ı r. Bazan, bar ış iç inde yanyana yaşama prensip in in  emperya l izme 
karşı mücadeleyle bağdaşmadığ ı  yolunda görüşler i leri sürenler ol uyor. 
Fakat böyle görüşler bugün artı k an lamsızd ı r, z ira gel işmekte olan mem
leketler kamuoyu, bar ış  iç inde yanyana yaşama polit ikas ın ın ,  m i l letlera
rası gerici l i ğ i n  sa ld ı rgan planları na karşı halk ları n  hürriyet ve u lusal ege
menl ik  uğrunda yü rütlükleri m ücadeleye, öze l l i k le  Ç in-H ind i  ve Yak ın  
Doğu halkların ı n  mi l letlerarası emperyalizmin sald ı rı larına karşı yürüttük
leri savaşa değ i l ,  sosya l i st ve kapita l ist devletler a rasında karş ı l ı k l ı  i l iş
k i lere uygulanabi leceğin i  g itg ide daha açık olarak kavramaktad ırlar. Bu 
mücadele, durum ve koşu l lara bağ l ı  o larak çeşitl i  biçim ler (ya ln ı z  barış
ç ı l  değ i l ,  aynı zamanda s i lah l ı )  a lsa da, daha başka yasa l l ık lara göre 
gel iş ir. 

Gelişme ha l indeki memleketlerde, barış içinde yanyana yaşama polit i
kas ın ın  devrimci m ücadele ödevIeriyle s ık ı  s ıkıya bağ lı olduğu, bu m üca
deleye engel olmak şöyle d ursun,  yard ı m  ettiği an layışı da g ittikçe daha 
geniş ö lçüde yerleşmektedir. Yard ım ettiğ i d iyoruz, çünkü sosya l ist sistem 
bütün devrimci ak ımlar ın en azı l ı  düşmanı  o lan mi l letlerarası emperya l izme 
karşı barış içinde yanyana yaşama pol itikas ın ın  yard ım iyle mücadele et
mekted i r ;  çünkü  kapita l i st memleketlerde işçi s ın ıfı n ı n  ve d iğer i lerici güç
ler in tekel leri geri letip egemenl ikleri n i  s ın ı rlamayı ve kökl ü demokratik 
dönüşüm leri amaçl ıyon hareketi iç in barış iç i nde yanyana yaşama polit i
kas ın ın  ya rd ım iyle daha elveriş l i  koşul lar yaratı lmaktad ı r ;  çünkü bu pol i
tika emperya l ist sa ld ırı la ra ve yeni -sömürgec i l i k  emel leri ne engel olmak
tad ı r ;  çünkü bu polit ika n ihayet bütün d ünyada barışın korunmasına ve 
sosya l i st düzenin her bak ımdan güçlenmesine imkan vermektedi r. Bütün 
bu sanuçlarda, her devrimci, i lerici örgütün ,  emperya l izme karşı savaşan 
her memleketin elbette dağrudan doğruya menfaati vard ı r. 

Kurtu luşlarına kavuşan ü l kelerin nası l  b i r  gel işme yolu tutacakları soru-
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nun un evrensel-tarihi bir önemi va rd ı r. Emperyalizm eski sömürgelerde 
edinmiş olduğu ekonomik dayanak noktalar ından yararlanarak ,  a rt ık 
pol i t ik  bağ ımsız l ık lar ın ı  elde etm iş memleketlerde egemen l iğ in i  yeni  biç im
lerde koruyabi lmek için her araca başvurmaktadır. Yeni-sömürgecilik poli
t ikas ın ı  esin l iyen başl ıca kuvvet Amerikan emperya l izmid i r. Birleş ik  Ame
rika, iş i pek gü rü ltüye boğ madan, « barışç ı l  yol ve a raçlar» yard ım iyle, ge
l işme hal indeki mem leketlere yerleşmeye bakmaktad ı r. Vaşington yöne
t imi ,  bu yol ve araçların  yayı l ıc ı  emel leri gerçekleşti rmeye yetmed iğ i yer
lerde de, hiç gözünü  kırpmadan, askeri da rbelere ve s i lôh l ı  müdahalelere 
başvurma ktad ı r. 

Yen i-sömürgeci yayı l ı ş, gelişme hal indeki devletlerin ayağına köstek o l 
makta, d ünya kapital ist sistemin in va rl ığını sü rd ü rmesine yard ım  etmekte
dir. Bu du rumda, yeni -sömürgeci yayı l ı ş ın  önlenmesi, her i k i  sistem aras ın
dak i  m ücadele ve d ünya devrimci sürecin i n  gel işmesi bak ım ından c idd i  
b i r  önem kazan ıyor. Böylel ik le de,  d ünya sosya l ist sistemi ,  u l us lara rası 
işçi s ı n ıfı ve u l usal kurtuluş hareket in in  menfaatleri arasındaki  karşı l ı k l ı  
bağlantı ve  bun lar ın birbi rlerin i  şartla ması ortaya ç ıkmaktad ı r. 

Emperya l izmin egemen l iğ ine kes in l ikle son verebi lmesi, sömürgecilik 
boyunduruğ unu k ı ra bi imiş  ü l kelerin kapita l ist o lm ıyan yolda gel işme başa
rı larına, bu ü l kelerin dünya sosya l ist sistem iyle ittifak ın ın  g üçlenmesine ve 
bu sistem ü l keleriyle yapacakları pol itik, ekonomik ve kü ltürel işbirl iğ ine 
bağ l ıd ı r. Dünya sosya l ist sistemin in ekonomik ve tekn ik  kudreti, gel işme 
ha l indek i  ü lkelere önemli  ölçüde destek olmasına da yeterl id i r. Bu sis
temin  devrimci stratej is in in zorun lu  bir  isteğ i de, sosya l ist devletlerin ortak 
d ı ş  pol itika çabaları n ı  uyum laştıracak optimal  biçim ve metotlar ın iş len
mesi ,  gelişmekte olan memleketlere yard ı m  etmek ve anti-emperyalist 
ha reketin d iğer kol lar ın ı  aktif olarak desteklemek üzere sosya l ist ü l keler 
arasında etrafl ı  işbirl iğ in in  örg ütlenmesid ir. 

* 

Dünya sosya l ist sistem in in  u lus lararası işler üzerindeki etkis in in daha 
fazla artı rı l ması ve anti-emperya l i st m ücadelen in temel gücü olarak önem 
ve itiba r ın ın  daha da yükselti lmesi, daha çok sübjektif etk in in o lgun luk  
derecesi ne, yani  sosyalist devletler komü nist ve  işçi partilerin in  bilimsel 
temele daya nan,  sağ ve «so l »  revizyonizmden, i radeci l i k  ve sekterl i kten 
a rı n ı k  eylem ine bağ l ı  alacaktır. Sovyetler Birl iğ in in  dış polit ikası, SBKP 
XXiV. Kongresince kabul edilen ve kardeş ülkelerce a ktif olarak desteke
lenen Barış Programı ,  Verşova Antlaşması ve Ekonomik Yard ım laşma Kon
seyi üyesi sosya l i st devletlerin Avrupa güven l iğ in in  ve mi l letlerarası g ü 
venliğin güçlendiri lmesini amaçlayan a rdıc ı l  ve uyum lu  mücadelesi, b u  
devletler tarafı ndan e lb i rl iğ iyle hazı r lanan ve gerçekleştirilmekte o lan sos
yal ist ekonomik  bütün leşme Komple Program '!. emperya l izmin sald ır ıs ına 
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uğrayan halklarla dünya sosyal izm in in  g i ttikçe a rtan dayan ı şması ve bu 
halk lara gereken her tür lü  ya rd ım ı  yapması devlet dümenin i  el lerinde 
tutan komü ni stleri n a ktif ve gerçekçi bir politika izled iklerinin parlak kan ıt
la rıd ı r. 

Çağdaş anti-emperyalist m ücadele koşul la rı ağ ı rd ı r. Bu koşul ları n sağ
d uyu i le tah l i l inden, devrimci sü recin ve kurtuluş hareketi n in  kaderi bakı
m ı ndan ciddi b i r  sorumlu luk  doğmaktad ı r. Bu sorumluluk, kurtuluş ha re
ketin in  diğer kolla rı n ın ,  safları n ı  s ık laştı rma ve g üçlend i rme, mevcut an
laşmazlıkları g iderme, sosyal izmi  dolaysız ödev edinmemiş olsa lar  bile, 
d ünya sosya l i st sistemiyle işbirl iğ in i  her bak ımdan genişletme yolunda 
a ktif çabalar harcamalar ın ı  gerektirmekted i r. MSIP ve Macar halk ı ,  Par
t imiz Merkez Kom itesi Haziran (1 972) geniş plenumunun da bel i rttiğ i  g ib i ,  
Sovyetler Birl iğ in in, sosyal ist ü l kelerin, i leri l i k  güçlerin in  kuvvet ve kud
retin i  durmadan artırmanın, bütün  anti-emperya l ist hareket kolla rı n ı n  
eylembirl iğ in i  sağ lamanın ,  bütün d ü nyada barışı bundan böyle de koru
manın en sağ lam gara ntisi olacağı n ı  b i l inçle kavramaktadı r. (5) MSIP bu 
yolda üzeri ne d üşen ödevi yerine getirmek için el inden geleni yapacaktır. 

(5) Bak :  « Nepszabods6g .. , 17. Vi. 1972. 
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iki yıl sonra Şili'de neler oluyor? 

1 970 y ı l ı  güzünde Şi l i 'de cumhurbaşkan l ığ ı  seçimlerini Ha lk  Birl iğ i  Bloku 
kazand ı .  Memlekette halk i ktidara geld i .  Luis Korva lan yoldaş derg im izde 
daha önce yayı mlanan bir yazısı nda (1) bu başarı n ı n  yollarını ve ta ri hsel 
önemin i  a nlatmıştı .  Ş imdi  Şi l i 'de halk iktidarı n ı n  i k inci yılı münasebetiyle, 
muhabirimiz Korva lan yoldaşı SantLY'ago'da özel surette ziya ret ederek, 
kendis i nden bir mü lôkat a ld ı .  

Şi/i Komünist Partisi Gene/ Sekreteri Luis Korva/an, soru/aflmıza ş u  

cevap/afl verdi: 

Soru: Şi l i 'de devrimci sürecin karakteristik çizgi leri nelerdir ve bu süre
cin ş imdik i  aşamasın ın  muhtevas ın ı  halkçı hükümetin eylemin in  hangi 
temel unsurları bel i rlemekted ir?  

Cevap: Şi l i 'de yer a lan olaylar dünya devrimci sürec in in  b ir  parças ıd ı r. 
Bu olaylar ın muhtevasın ı  ve karakterini, ü lkenin emperya l ist egemen
l iğ inden mutlaka kurta rı lması zorunluğu, toplumun bağrı nda olgunlaşan 
temel çelişki lerin g ideri lmesi gerekl iğ i ,  bir yandan da proletaryan ı n  ve 
tüm halk ın  gücü, birl i k  ve politik olgun luk d üzeyi beli rlemekted i r. Şi l i 'de 
devrimci sürecin şimdiki aşamasını , anti -emperya l ist, anti- Iôtifundist ve 
anti-monopol ist muhteva karakterize etmekted i r. 

Geçilen ik i  y ı l  iç inde memleketin ekonomisinde köklü değ iş im ler oldu. 
«Anaconda » ve « Kennecott» emperyalist kumpanya ları n ı n  mülk iyetinde 
olan büyü k  bakır madenieri işletmeleri, ayrıca si l isyum üretim i ,  büyük 
dem i r  cevheri oca kları , Vaçipato'da bulunan dem ir-çel ik  iş letmesi elektrik 
kumpanyası (<<Amerikan and Foreign Power Company»nin kolu) ve aynı 
zamanda dış tica ret a lan ı nda eylem gösteren en öneml i  yabancı firma lar 
mi l l ileştiri ld i .  « i nternational Telophone Telegraph' ın  (iTT) şubesine el 
konuldu. Böylece ü lkede emperya l ist egemenl i k  sistemine ciddi darbeler 
ind i ri ld i .  iş len i r  topraklar ın ya rıs ı  üzeri nde bir toprak reformu yapı ld ı .  
Lôtifund iyaları n mutlak egemen l iğ in in  sonu geld i .  Dzel bankalar devletin 
eline geçti. Tekel tipinden olan y i rmi -otuz kadar en büyük sanayi işlet
meleri m i ll i leştir i ldi ,  musadere ed i ld i  veya kontrol a lt ına a l ınd ı .  Devlet, 
mal ve h izmet ihracı n ın  % 94'ünü,  ithôlôtın da 0/o 60'lnl kontrol eder ha le 
geldi .  Toptan iç ticaret m üesseseleri nin büyük bir k ısmı devletin eline 
.geçti, küçük tüccarlara mal  sağ lamakla uğraşan bir mekanizma meydana 
getiri ld i .  Tek sözle Şi l i  f inans ol igarş is in in ekonomik gücü, büsbütün k ı r ı l 
m ı ş  deği lse bile, temelinden sars ı ld ı .  

Ş i l i ' n in  d ı ş  politikası kes in l ikle değ işti. Küba i le - 1 964 y ı l ı nda ABD'n i n  
baskısiyle kes i lm iş  o lan  - d iplomatik ve  ticari i l işki ler hükümet tarafı n 
dan  canland ı rı ld ı  ve  d iğer  birçok devletle yen i  i l işki ler kuruldu. 

Hükümet, sosyalist ü lkelerle ve bilhassa Sovyetler Birl iğ i ile ticaret i l i ş -

(1) L.  Korva lan, «Ş i l i  halk ı  i ktidarı el ine a l ıyor», Yen i  çağ s. 1 2, 1 970. 
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ki lerin i  b i r  hayl i  geniş letti. Sosyal ist ü l keler tarafı ndan Şi l i'ye açı lan ve 
a rtı k kısmen a l ı nmış o lan kredi ler  toplamı  463 mi lyon doları buluyor. Bu
nun 259 m i lyon doları Sovyetler Bir l iği  ta rafından açı lm ı şt ı r. Bundan başka, 
Şil i , sosya l i st ü l kelerin çok değerli b i l imsel -tekn ik  yard ım lar ın ı  da gör
meye başlam ıştır. Bu ü lkelerle pol itik ve kü ltürel i l işk i ler de gel işiyor. Ya
k ı n  geçmişte Şi l i ,  Sovyetler Bir l iğ i ,  Alman Demokratik Cumhuriyeti, Polon
ya ve. Küba askeri kurumları arasında i lk dostluk temasları da kurulmuş 
bulunmaktad ı r. 

Ha lkç ı  hükümet, diğer Lôtin Amerika ü lkeleriyle, özel l ik le komşu dev
letler ve And Paktı ü l keleriyle i l işk i ler in iyileştiri l mesine de büyük b i r  i lg i  
göstermektedir. 

Şi l i 'de gelişen ve bütün dünyada büyük bir i lg i  uyandıran  sürecin 
spesifik çizgis i, devrimci dönüşümlerin anayasa çerçevesi içinde gerçek
leşt iri lmesid i r. Anayasa çerçevesinde derken, elbette s ı rf anayasal o lanak
la rı kastetmiyoruz. Sözkonusu dönüşümlerin gerçekleşti r i lmesinde emek
çi ler in örgütlü mücadelesi n in ,  şu veya bu tedbi rlere olan ihtiyacın art ık 
o lgunlaştığ ı n ı n  memleket halk ı  çoğunluğ u  tarafı ndan a nlaş ı lmasın ın çö
züm leyici bir rol ü  vard ı r. Orneğ in ,  bakırı n  m i l l i leşti ri l mesinde durum böy
leyd i ve a l ı nan  tedb i r  bütün ha lk  tarafından oybir l iğ iy le d esteklend i .  Bu
nun diğer bir örneğ i de, el konulan işletme ve kurumlar ın eski sah iplerine 
geri veri l mesi için gerici lerin önerdik leri kanun tasarı la rı n ı n  suya düşmüş 
o lmasıd ı r. Emekçiler buna h içbir zaman razı o lmıyacak lar ın ı  bel irtmişlerd i r. 

1970 seçim lerinde ha lk ın  kazand ığ ı  zaferden son zamanlarda gerçekleş
tir i len dönüşmelere kadarki tüm devrimsel süreci, her şeyden önce y ığ ın
lar ın eylemleri, emekçilerin, bütün ha lkın b i rl iğ i  ve mücade1esi bel i rlemek· 
ted ir. 

Biz geric i l iğ in d i renişini k ırmak, ekonomide devlet sektörünü geniş letmek, 
topra k  reformunu daha i leri tedbi rlerle tamamlamak,  devlet iş letmeleri n i  
verim l i  duruma getirmek, üretimi ve emek verim l i lğ in i  artırmak, ekonomik 
p lôn lamayı gel iştirmek, enflôsyona karşı mücadele etmek, tüketimle öl
çü lü  tedarik ve ikma l  işlerini tem i nat a ltına a lmak, emek d is ip l in in i  iyi leş
tirmek ve bü rokrasiye ka rşı mücadele yü rütmek zorundayız. 

Memlekette bugün  orta öğrenimde köklü değişmeler sağ lanması ve 
ünversite reformunun daha da gel iştir i lmesi i htiyaçları ortaya ç ıkmış bu
lunuyor. Komünist Gençlik Birl iğ i  U lusal Kongresi 'nin kapan ış  oturumunda 
Cumhurbaşkanı Allende şunlar ı  söyled i : "Oğ renimdeki her gencin aynı 
zamanda çal ışması; çal ışmakta olan herkesin de aynı zamanda öğreni m  
yapması gerek l id i r. i şte sözkonusu reformun an lamı  budur. 

IJlkede konut sorunu ve sağ l ı k  problemi de birinci p lônda yer a l ı yor. 
H ükümet bunları çözmek için çabayı esirgemiyorsa da, çözüm her şeyden 
önce, ü retim i  a rtırmak, doğru bir ekonomi ve finans pol itikası izlemek 
suretiyle ne derece imkô n  elde edi lebi leceğ ine bağ l ıd ı r. 
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Toplumun politik ü styapısında dönüşümler giderek artan bir zorunluk 
oluyor. Bu amaçla bir yeni anayasa tasarısı hazırland ı .  Tasarı ha l inde 
parlementoya sunulmadan önce yığ ın larca görüşü lecek olan yeni  ana
yasa, yasama ve ad l i  sistemin  demokratik leşmesine yard ı m  edecektir. Fa
kat geric i l ik  her i k i  organda da sağlam  mevzilere sah ip  olduğ u  ve bu 
hususta yurttaşları n  bi l inci henüz gerektiğ i  kadar olgun laşmamış  bulun
duğ u  için, memlekette büyük bir ideoloj i k  ve politik m ücadele yürütmek 
ve kuvvetler oran ında öneml i  bir değişme sağ la ma k  gerekmektedir. 

Soru: Korva lan yoldaş, Şili'de devrimci sürecin ş imdiki aşamasına i l i ş 
k in  bu değerlendirmenizi gözönünde bulundurarak, ü lkenin  sosya l izm 
yolunda gel işme olanakları hakkında b i r  şeyler söyler m isiniz? 

Cevap: Evvelce emperyalistlere ve oligarşiye ait olan büyük i şletmelerin 
m i l l i leştiri l mesi ve aynı zamanda toprak mü lk iyeti sisteminde yapı lan 
değiş ik l ik ler, sosyal izme doğru i lerlemeye elveri ş l i  maddi koşul ları yarat
maktad ı r. Fakat tek başına bu koşul lar henüz sosya l izmi gara nti edemi
yor. Bu hususta, i şç i  s ın ıfı n ın  yönetmen l i k  rolü ,  sözkonusu koşul ları ger
çekleştirmek için d iğer sosyal tabakalarla bir l ikte yürüteceğ i mücadele ve 
hükümeti n pol itik hattı çözümleyici etkenlerdir. 

işçi sı n ıfı, Komün ist ve Sosya l ist Parti lerin in ,  h ü kü mete g i rmemekle bera ber 
onun giriştiğ i devrimci değ iş imleri destekl iyen Ş i l i  Emekçi leri Send ika 
Merkezi 'n in yard ım lariyle toplumun yeni baştan kurulması üzeri nde gide
rek artan bir etki yapmaktad ı r. Daha ziyade ekonomin in  devlet sektöründe 
olmak üzere işletmel'erin yönetimine emekçi leri n de katı lma la rı yolunda 
geniş olanaklar aç ı l ıyor. Bu gibi iş letmelerde üretim in  ve emek verim l i l i 
ğ i nin artırı l ması iç in ça l ı şan komiteler, sa botaj lara ve sınıf d üşman ın ın  
d iğer zararlı eylemlerine karşı mücadele komisyonları kuruluyor. Köy orta 
m ı nda doğan ve artık 300 b in emekçiyi kapsıyon sendikal  bir l ik ler dur
madan gel iş iyor. Devlet reformunun gerçekleştiri ld iğ i  bölgelerde a rtı k i l k  
kooperatif iş letmeleri doğmuş, birçok devlet çifl iğ i  ve  tarım makine istas
yonları meydana getirilmiş, hükümet politikası n ın  her d üzeyde işlenmesine 
ve gerçekleştiri lmesine kat ı lan köy şuraları kurulmuş bulunuyor. Halk 
Bir l iğ i  partileri emekçilerin devlet yönetimine en geniş ölçüde katı lma
ları n ı  sağ lam ıya ça l ış ıyorlar. 

Biz komün istler, devrimde proletaryan ın  rolünü belirlerken, Marksist
Len in ist prensipleri ç ı k ı ş  noktası yapıyoruz. Sosyal ist Partisi ve Birleşik 
Ulusal Eylem Hareketi de  r) bu prensipleri tutuyorlar. Bu prensiplerin 
gerçekleştiri lmesi iç in, Ş i l i  devrim in in  başarıya ulaştı rı lması ve sosyal izme 
geçiş uğrunda onlar da partim izle bir l ikte m ücadele ediyorlar. Halk Bir
l i ğ i  Temel Progra mı 'nda (3) şöyle deni l iyor : .. Biricik gerçek halkçı a lter
natif ve dolayısiyle ha lk hükümetinin temel ödevi, emperyalistlerin, tekel -

(2) Sol hristiyan demokratları birleştiren v e  H a l k  Birl iğ i  Bloku'na dah i l  
olan örgüt (not - red.). 

(3) .. Siglo» gazetesi, 22 Ara l ı k  1969. 
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ci lerin ve büyük toprak sahip leri o l igarş isi n i n  egemen l iğ ine son vermek, 
Ş i l i 'de sosyal izmin kurulmasına baş lamaktı r. »  

Demek o luyor k i ,  memleketim izde baş l ıyan anti -emperya l ist, ant i-ol igar
ş ik  devrim, aynı zamanda sosyal ist dönüşüm lere geçiş in bir aşaması o l
makta, bundan ötürü d e  bütün d ünyada ha lk lar ın  ulusal kurtuluş, barış 
ve sosyal izm uğrundo yürüttük leri savaş ın bir parçası n ı  teşkil etmektedi r. 

Soru: Memlekette Ha l k  Birl iğ i  hükümeti n in  iş başına gel iş in in i ki nci 
y ı ldönümü a rifesi nde c idd i  den i lebilecek bazı ekonomik güçl ük ler baş
gösterdiğ i  bi l i n iyor. Bunları n  sebeplerini ve g ideri lmeleri için ne g ibi 
tedbirler a l ınd ığ ı n ı  sorabi l i r  m iyim ?  

Cevap: Ekonomi a lan ında gerçekleştiri len dönüşüm ler neticesinde, yani  
m il l i leştirilen maden ierden, devlet ban kalar ından, toprak reformu çerçeve
sindek i  iş letmelerden ve sanayi i n  devlet sektöründen elde edi len gel i rler 
ha lk  ve memleket ya rar ına kul lan ı l ıyor. Bu gel i rleri artık tekel lerin kasa ları 
yutam ıyor. Hükümet, gel i rlerin emekçi ler ya ra rına, y ığ ın ları n  satı na lma 
gücünün artırı lması yararına dağ ı l ım ı n ı  sağ lamaya muhaffak oldu. Bu 
dağı l ım ,  eldeki olanaklar ın tamamiy le kul lan ı lması suretiyle ü retimin  teş
viki bak ım ından büyü k  bir rol oynad ı .  

Rakamları n  dil iyle konuşarak, 1 971 y ı l ı nda m i l l i  hası lada % 8,5, sanayi 
üretiminde de  % 1 2,5 oran ında bir artış sağ landı .  1 972 y ı l ı  i l k  yarısı nda, 
sanayi ü retimi ,  önceki y ı l ı n  i lk yarı sı nda sağ lanan ü retime kıyasla % 12,7 
ora nında a rttı. işsizl i k  endeksi son 1 6  y ı l ı n  en düşük düzeyinded i r ;  1 970 
Kasım ından 1972 Haziran ı na kadar işsizl i k  % 8,8'den % 3,7'ye indi .  1 971 
y ı l ı nda, enflasyon, önceki yı la kıyasla % 34,9'dan % 22,7'ye düştü. Fakat 
türetim ve istihdam ulaş ı lan hızı kaybetmeden geliş iyorsa da, memleket 
ş imdi  gıda tedari k  ve temi n  etme iş lerinde ciddi  güç lük ler iç inde bulunu
yor. Enflasyon yine ş iddetini  a rt ı rd ı .  Ocak ayı ndan Ağustosa kadar hayat 
% 63,5 oran ında paha l ı laştı. 

Bu güçlük leri n sebepleri çoktur. Bir  kere Halk Birl iğ i  hükümeti daha 
önceki hükümetten 4 m i lyar do lar  g ibi muazzam bir d ı ş  borç devralm ış
t ı r .  Köy ekonomisi birkaç onyı l d ı r  buna l ım ve durgunluktan kurtulomamak
tad ı r. Sanayi iş letmelerinde mak ineler eskim iştir. Demi r  ve den iz  yol ları 
ulaştırması ve yol örgüsü gel işmiş değ i ld ir. l imanlar yükleme ve boşaltma 
i htiyaçların ı  karş ı l ıyam ıyacak kadar yetersizd ir. Hububat depolıyacak silo
lar ve o mba rlar da i htiyacı karş ı lamaktan uzaktı r v. s. 

Ha lk  hükümeti, d ünya pazarında bizim için elverişsiz konjonktür koşul ları 
iç inde memleketi yönetmek zorundayd ı .  Biz im başl ıca ihraç mal ım ız  o lan 
bakır ın  fiyatı d ünya pazarında funt başına 68 sentten 48 sente d üştü. Funt 
başına ya ln ız  1 sent l ik  fiyat düşmesi, bizim y ı lda tam 1 2  m i lyon dolar kay
betmemiz demektir. Demek ki, ha len y ı lda 240 m i lyon dolar kaybediyoruz. 
D iğer ta roftan, dünya pazarında, bizim döviz ödiyerek ithal ettiğ im iz g ıda 
maddeleri ve petrol fiyatları da a labi ld iğ ine a rttı. Bazı memleketlerde 
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d ı ş  borç lar  konusunda yeni b ir  statü bel irleme görüşmelerine g ir işmiş 
o lmomıza rağ men, eski hükümetlerin d ış borç ların ın  taksitleri iç in her y ı l  
200 m i lyon dola r ayırmak zorunluğ undan kurtulab i lm iş  değ i l iz. ABD bizi 
kred ilerin büyük bir  k ısmındon yoksun etti. Bu do ithal olanak ları m ızı 
ayrıca 200 m i lyon dolar  kadar azaltıyor. 

Devrimci dönüşümler kolay ve pü rüzsüz geçmiyor. Orneğ in ,  bak ı r  ma
denlerin in  devlet eline geçmesinde çeşit l i  sa botaj lar  ve engel lemelerle  
karş ı laş ı ld ı .  Birçok uzman kaçtı ; Birleşik Amerika bazı yedek pa rça lar  ithal 
etmemizi engel led i ;  bedel i  ödenmiş mal ları n  Şi l i'ye gönderilmesine bile 
amborgo  koydu. Parlamentodaki  gerici çoğunluk, hükümetin birçok icraa
tı n ı n  f inansman ı  için ödenek ayı rmaya yonaşmad ı .  Sabit fiyatla ra geçiş 
ve iş ücretleri n in  öngörülen d üzeyin de üstüne çıkarı lması ,  devlet sektörü 
iş letmelerinde çoğu zaman zarara yol açtı . Memlekette s ın ı f  düşman ın ın  
ve bazı «sol" çevrelerin demagoji leri sonucu olarak,  imkanları m ız ın  üs
tünde ekonomik istekler eğ i l im i  görül üyor. 

Bütün bu nedenler yüzünden, hükümet, dolaşıma gereğ inden fazla pora 
sürmek zorunda kaldı .  Yaslanacak stokları ve imkanları olan gerici çev
reler, YIQın lar  a ras ında pan ik  yaratmaya, 'ha lk ı  toptan öteberi satı na l 
maya kışkırtmaya başla dı lar, kara borsa yaratt ı lar  ve bir  kaçak mal  tica 
reti örgütled iler. 

Hükümet bütün bu olgula rlo mücadeleye g i rişti . Her şeyden önce fiyat 
sistemin i  ve iş  ücretlerin i  yeniden ayar/ad ı ;  eskudo'nun dola r değerini 
değ iştird i ; dolaş ımdaki  - haddin i  aşkın - para m i ktar ın ı  s ın ı rlamak üzere 
tedbirler a ld ı ; zengin lerin vergi lerini a rtı rd ı .  Bu suretle, zengin s ın ıflor ın 
mal i  kudretin i  sarsmaya ça l ı ştı. 

Gıda ve geçim ihtiyaçlarını g iderme güçlük lerinin g ideri lmesi  ve enflas
yonun aza ltı lması iç in, ya ln ız  doğru bir  ekonomik ve mali pol itika yetmeı, 
emekçilerin de bu mücadeleye katkıda bulunmaları gerek l id i r. Salvador 
Allende hükümeti, Komün ist Part is in in ve Halk Birl iğ i 'ne dah i l  diğer örgüt
lerin kesi n  desteğ ine dayanara k, halk ı ,  ü retimde a rtış sağlama ve emek 
verim l i l iğ in i  yükseltme davası n ı  kazanmak üzere azam i  çaba göstermeye 
çağ ı rd ı .  Bu yurtseverl i k  ve devrimci l i k  davası yüzbin lerce emekçiyi esi n l i 
yerek horekete getird i .  Bu cüm leden o larak, her şeyden önce, düne kador 
d ışarıdan ithal edi len yedek parça ve gereçler i htiyac ın ı  karş ı lamak üzere, 
bunlar ın yurt içinde üretim i  örgütlendi .  Pazar imeceleri g ittikçe daha 
y ığ ı nsal b ir  karakter kazanmaya başlad ı .  Artık pazar imecesi örgütlem iyen 
bir tek devlet iş letmesi ka lmad ı .  Gençl ik örgütleri Koord inasyon Mer
kezi'nin gir iş imiyle, 1 4  Mayıs 1 971 ulusa l gönül lü  çal ışma günü i lan  ed i ld i .  
O günkü imeceye m i lyonlarca kiş i  katıldı. 1972 y ı l ı  Pazar i mecelerine katı
lan la rı n  sayısı a rtı k 2 m i lyonu aştı. 

Ne var ki ,  bu sadece iyi b ir  baş langıçt ı r. P lan lamayı gel iştirme, ü retim 
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sözleşmeleri n i  iyi leştirme, maddi ve mônevi teşvik a lanlarında, bizim daha 
pek çok yapı lacak iş imiz o lduğ u  kanısı ndayız. 

Gıda ve geçim i htiyaçları problemin in çözümünde, sosyal i st ü lkeler top
lumunun büyü k  desteğ in i  gördük. Sovyetler Birl iğ i bize g ıda maddeleri 
satın a labi lmemiz iç in bir defada 70 m i lyon, ayrıca da 25 m i lyon dola r 
tutarında kred i açtı. Sovyetler B i rl iğ in in  verd iğ i  üç bal ıkç ı  gemisi de, bal ı k  
i htiyacının g ider i lmesinde durumu hayli iyileştiren bir rol oynadı .  

Soru: Şi l i 'de bu geçici güçlükleri bahane eden gerici l i k  durmadan yeni 
karşı-hücumlara geçme fı rsatı ko l luyor. Bu durumda ülkenizdeki pol itik 
mücadelen in ana yönleri sizce nelerd ir? 

Cevap: Partimiz in defa larca bel irttiğ i  g ibi, 1 970 cumhurbaşka n l ığ ı  seç im
lerinde elde edi len başarı, polit ik egemen l iğ in  ancak kısmen ele geçiri l 
mesi an lamındad ı r. Düşman,  bizi mevzi lerim izden geri lemeye zorlamak isti
yor. Biz de bu mevzilerde ka lmaya ve i leri hareketim iz i  daha da geliştir
meye çal ış ıyoruz. Tek sözle, sınıf mücadelesi, devr imin temel sorunu etra
f ında, yan i  egemen l i k  sorunu etrafı nda gel işiyor. 

Kuzey Amerika emperya l izmin in ve Şi l i 'deki en gerici sağcı grupların, 
1 970 cumhurbaşkan l ığ ı  seçimlerinde Halk Birl iğ i Bloku'nun iktida ra gel
mesine yol vermemek için nekadar  çı rpı nd ık lar ın ı  bütün d ünya gayet iyi 
bi lmektedir. Bu çı rpın ı ş ı n  p lônlar ını ,  iTT ve CjA' in d ünya basın ı  tarafından 
aç ık lanan giz l i  belgeleri gözler önüne sermekted i r. Bu cümleden o larak, 
1972 Martında memlekette bir hükumet darbesi denemesi yap ı ld ı .  Başarı 
sızlıkla sonuçlanan bu isyan ı n  elebaşıları ndan olan emekli binbaş ı  Arturo 
Marşal Bol ivya'ya kaçtı ve orada yaptığ ı bir basın toplantısı nda, sui kast
çi lerin Salvador Allende hükumetin i  devirmek maksad iyle ha rekete geçmiş 
olduklarını söyledi .  Eylü lde en gerici çevreler aynı maksatla yeni bir komp
loya g i rişti ler. Muhalefet kendine yeniden çeki-düzen verdi ve hükumet 
p rogramın ın  gerçekleştir i lmesine engel o lmak üzere çeşitli tertip lere baş
vurdu. Hükumetin bu gericil iğe karşı, öze l l i kle " Patria y Libertad »  ve " Co
mando Rolando Matus» faşist grupla rı üyeleri n in  ya rg ı lanması yönünde 
ald ığ ı  tedbi rleri, Ha lk  Birl iğ i  Bloku'nun diğer örgütleri g ibi, part imiz de 
kesinl ik le destekledi. 

Gerici lerin radyo ve basın gibi enformasyon organ larında sağ lam kol
ları va rd ı r. Bu unsurlar, orta l ığ ı  d urmadan telôşa vermekte, yalan lar  uydur
makta, hükumeti ve Cumhurbaşkan ın ı  kaba bir d i l le yermekted i rler. Bu 
durum artık dayan ı lmaz bir hal a lm ıştır. Bundan ötürü, hükumet a leyhtarı 
televizyon programları yasak lanmıştır. Bir yandan kend i  bi l d i kleri g ibi 
programlar tertip l iyen radyo istasyonlarına ka rşı da gerekli tedbirler a l ı n 
m ı ştır. 

Komün ist Partim iz, Cum hurbaşkan ına yönelttiğ i bir açı k mektupla, mem
lekette daha sert bir pol itika uygulanması ve Şil i  kanunları çerçevesinde 
gerici g rupların sı n ı r lanması gereğ in i  i leri sürdü .  Anayasada muhalefete 
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hak lar  tan ınm ı ş  olması, onun her isted iğ in i  yapması an lamına gelmezd i .  
Hükumet, asayiş ve güvenl iğ i korumak için kanun lar ın uygun gördüğü  her 
a raca başvurabi l i rd i  ve hatta bununla yüküm ıüydü. 

Biz komün istler, memleketimiz koşu l la rı nda muhalefet hakları n ı n  tan ın 
mas ı  gerektiğ i  kanıs ı ndayız. Fakat aynı zamanda kuvvetle inanıyoruz ki ,  
hükumet, ha lkçı part i ler ve diğer i lerici güçler y ığ ınsal enformasyon araç
lar ı  sistem inde kesin mevzi ler elde etmedi kçe, devrim başa riyle gel işemez. 
Bunla r  da halka doğru yolu göstermek, ideoloj i k  ve politik mücadelede 
geric i l iğ in  yen i lmesine ymdımda bu lunmak zorundadı r lar. 

Bugün memlekette ka rşı laş ı lan bütün güçlük lere rağ men, işçi s ı n ı fı ve 

ha lk ın  büyük çoğun luğu, menfaatlerin i  korumayı hükumetin baçl ıca kaygı 
ed ind iğ in i ,  devrimci dönüşümleri sürdü ren bir çizgiden yürüdüğünü ve 
bütün problemleri kökünden çözmeye ça l ı ştığ ı n ı  an lamaktad ı rla r. Esasen 
gerici l iğ in  her entrikası karşı sı nda, yığ ı n la rın  hükumeti tutup savunmalar ı 
n ın  nedeni de budu r. Ha lk  Birl iğ i B loku zaferin in  i k inci  y ı ldönümü ve 
Bağ ımsızl ı k  Günü çetin bir polit ik mücadele koşul lar ı  iç inde kutla nd ı .  
Komplocu la r  balta lama plan lar ın ı  gerçekleştirmek iç in  yine har ı l  har ı l  
hazırlık yaptı lar. Fakat halk yığ ı nları, bunlara, faşistliğ i  ele almış u nsur
ların yolunu kesmeye son derece azim l i  o lduklar ın ı  yans ıtan güçlü göstel"i
lerle cevap verd i ler. 

Ş i l i  Emekçi leri B i rleşik Send ika Merkezi ,  gerici bi r isyan başgösterd iğ i 
takdi rde, işçi lerin ve persanel in bütün iş letmelere el koyacaklar ın ı  ve olay
lar ın göstereceğ i her tür lü gel işmeye göre hazı r olacaklar ın ı  kes in l i k le  
bi ld i rd i .  Sosya l i st ve Komün ist Parti leri, yayı mlad ık ları bir  ortak bi ld i riyle. 
i k inci dereceli bütün an laşmazl ık ları bir yana bırakarak, yığ ın la rın  sefer
ber edi l mesinde ve komploculara ka rşı mücadelen in yönetim inde elbi rl iğ i  
yapacaklar ın ı  açı k lad ı la r. Halk  Birl iğ i 'n in  bütün partileri - tek tek ve 
toplu olarak - aynı kararda oldukları n ı  bi ldird iler. Bundan başka, Komü
n ist Partisi, Sosyalist Partisi v e  Şil i  Emekçi leri Birleşik Sendika Merkezi, 
bugünkü du rumda her iş letmede ve her semtte, isyana ve faşizme ka rşı öz 
savunma kom iteleri kurulması gereğ in i  i leri sürdü ler. 

Pol it ik mücadelenin en gergin ve teh l i keli an la rında,  muhalefet cephe
s i nde, somut o lara k  H ı ristiyan Demokratik Partisi safla rında bile, isyan 
denemelerine ka rşı protesto sesleri yükselm iye baş ladı .  Ş i l i  Kata l i k  K i l i 
ses in in yönetmeni,  « ko rkunç b i r  felaket o lan ka rdeş k ı r ım ına» as la  yol 
veri lmemesi çağ rısı nda bu lundu. Ve memleketle. bütün kurum ları ve i kt i
da riyle, yeterl i  ve yetersiz bütün n itel i k le riyle hukuk düzen in in  ve norm
ları n ı n  korunmasına çalışmasını  salı k verdi .  

Ote yandan, Ka ra Kuvvetleri Başkomutanı  general Prats, enerj i k  bi � bi l 
d i ri yayım i ıya rak, «Ş i l i  top lumunda bugünkü du rumun doğ urduğ u gerg in 
l i k  ve  baskıya rağmen, s i lah l ı  kuvvetlerin ve  ka rabinyerlerin , meslek borcu 
ve u l usun menfaatleri bil inc iyle hareket ederek sükunu koruyacakları »n ı  
aç ık ladı .  
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Halk ımız ın  büyük çoğunluğu, gerici l iğ in  ve özei l i k le faşist g rupları n  
önayok o lmak isted ikleri isyana ve i ç  ha rbe kesi n l ik le karşı ç ıktı . B u  da, 
muhalefet güçleri n in  « demokratik konfederasyon » dedikleri örgütte bir
leşmelerine rağ men, bu örgüt mensupları n ı n  heps in in  de hükümetin dev
rilmesinden yana o lmadı k ları demektir. Bunlar ın büyük sayı lam ıyacak, fa
kat tehl i kesi küçümsenem iyecek o lan bir k ısmı karşı -devrim isyan ı  için 
savaş ı rken, sayıca daha büyük o lan diğer kısm ın ın  anayasal yoldan yürün
mesinden yana olduğu görülmektedir. Ama ne o lursa o lsun, ortadaki  
sorunu, ş imdiye kadar komplocuların bütün plônların ın  suya düşürülmesini 
sağ l ıyan işçi s ın ıfı i le  tüm halkın savaşkan l ı k  azmi çözecektir. 

Soru: Aşırı -sol elemanları n  Şi l i 'de devrimci sürece büyük za ra rlar ver
d i kleri bi l in iyor. Bize bu açıdan pol itik mücadele hakkı ndaki  düşüncele
r iniz i  de söyler mis in iz? 

Cevap: Aşır ı  so l  cu g ruplar, en büyükleri sayı lan  M iR  (Sol  Güçler Dev
rimci Hareketi) de dah i l o lmak  üzere, sayıca önemsiz bir kuvvet teşk i l  
ediyorlar. Ş i l i  Emekçi leri Birleşik Send ika Merkezi U lusal Konseyi (73 üye 
ve aday üye) seçim leri nde, M i R  tarafta rları kend i  temsi lci lerinden ancak 
bir tanesinin seç i lmesini güç halle sağ l ıyabi ld i ler. Send ika Merkezi örgü
tünün 28 bölge konseyinde bir tek M iR  temsi lcis i  yoktur. Diğer aşırı -sol 
g rupla rda durum bundan daha kötüdür. Şili Universitesi Yüksek Konseyi 
(1 00 üyeli) seçimleri nde, yaln ız bir tek aş ı rı -solcu seçi lebi lm i şti r. Unversite 
ta lebe federasyonu yönetiminde ancak bir tek M i R  temsi lcisi va rd ı r, tek
n i k  ünversite federasyonunda ise h içbir aş ı rı -solcu üye yoktur. 

Gerek M i R  grupunun, gerekse diğer aş ı rı -sol grupları n  gerici bas ın tara-

f ından geniş ölçüde propaganda edi len eylemi, Ha lk  Birl iğ i  hükümetin i n  
ça l ışmalarına büyük zararlar vermekted i r. Onları n, bütün burjuvaziye ve 
muha lefete karşı cepheden hücuma geçi lmesini ,  küçük ve orta iş letme ve 
mülklere el konulmas ın ı  öngören pol it ikası ,  provakosyana ve serüvenci l iğe 
eşit s i lôh şak ı rdatma a ksiyon ları ,  s i lôhl ı  çatışman ın  kaçın ı lmazl ığ ı  tezini  
savunmaları ,  ha lkçı hareketin şu veya bu zayıfl ığ ın ı  oportünistçe sömürme
leri ve benzeri hususlar, genell ik le muha lefetin ve özel l ik le komplocular ın 
ekmeğ ine yağ sürmekted ir. Aşır ı-solcula r ın eylemi, ateşi esas düşman üze
rinde toplamamız ı ,  ha lk ın  bir k ı s ım tabakaları n ı  kend im izden yana kazan
mamız ı ,  bir k ısmın ı  da tarafsız ha le getirmemizi gerektiren devrimci süreci 
güçleştirmektedir. Tek sözle, aş ı rı -solcuları n  tutumu, hükümetin gerici lere 
karşı enerj i k  tedbi rler a lmasına engel o lmaktad ı r. Bundan ötürü, bugün 
Ş i l i  yurttaş ları n ı n  çoğu, kanunları çiğ niyen ekstremistıerin sağcıs ına karşı 
do, «solcu»suna karşı da aynı biçimde davran ı lması gerektiğ i kanıs ında
d ı rlar. 

Cumhurbaşkan ın ın  bel i rttiğ i üzere, solcular tarafı ndan Konsepsion şeh
rinde top lantıya çağ rı lan sözümona «ulusal genel kurul », «gerçek l iğ in  
s ın ı rları d ış ında l i ri k  kuruntu'ya benzer bir « parça lama manevrası»ndan 
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başka bir şey değ i ld i r. Bu yüz:den de, koa l isyona dah i l  bazı parti ler tem
s i lc i ler in in de katı lm ış  o lma larına rağ men, bu  toplantı Ha l k  B i rl i ğ i  tara 
f ından redded i lm iştir. 

Aşı rı-solcu lar devrim in  başarısız l ığa uğ rad ığ ı  düşüncesi ndedirler. idd ia
lar ı  yönetic i l i k  ro lü oynamakt ır  ve Ha lk  Birl iğ i 'ne g i ren grupları kendi 
görüşlerinden yana kazanmaya ça l ı şarak, bir bak ıma hükCımete karşı bir 
ik inci  cephe açmış du rumdad ı rlar. 

Biz komün istler, dün o lduğu gibi bugün de, ekstremist eğ i l im lere karşı 
kes in l ik le mücadele yürütülmesi gerektiğ i  kan ıs ındayız. Eğer devrimci güç
leri sıkı bir top lu luk  ha l ine getirmek ve Halk  Birl iğ i program ın ı n  başariyle 
gerçekleştir i lmesini sağ lamak istiyorsak, sağcı oportünistlerin reformizmi 
ve l ibera l izmiyle mücadelenin yan ıs ı ra, sağcı ve « solcu» ekstremistıerin 
görüşlerine ve serüvenci eylem lerine karşı da ideolojik ve politik müca
dele bizim için hayati bir zorunluktur. 

Soru: Bugünkü durumda s i ıah l ı  kuvvetlerin tutumunu biraz daha ayrı n
tılı olarak kara kterize edebilir mis in iz'? Ayn ı  zamanda Halk B i rliği ' n in  sos
yal -pol itik temel in in  genişlemesi olanakları ve 1 973 Martında yapı lacak 
parlamento seçim leri bak ım ından ne g ibi perspektifler olabi leceğ i hak
k ında da bi lg i  verir mis in iz? 

Cevap: Anayasa gereğ ince ordu pol i t ik  tartışmalara katı lamaz. Ordunun  
her şeyden önce i nsanlardan meydana gelen b i r  top lu luk  o lduğu söz 
götürmez. Insan da, üniformal ı  veya ün iformasız, toplumsal  va rl ı ktır. Dev
rimci süreç memleketim izde s ın ıfsal mücadeleyi ş iddetlend i rm iş, bütün yurt
taşları etkis i  a ltına a lmışt ı r. Bundan ötürü, zamanın esinti leri ka rşıs ında 
s i lah l ı  kuvvetlerin kayıtsız kald ı kla rın ı  düşünmek hayal o lur. Bugünkü Ş i l i  
top lumu iç in  ka ra kteristik o lan çok yönlü s ın ı fsa l ve pol it ik o lgu lar elbet 
s i ıah l ı  kuvvetlere de yansımakta ve onlarda da kendin i  göstermekted i r. 
Fakat bütün ayrım lara rağ men, s i ıah l ı  kuvvetler mensupları anayasaya ve 
kanun lara saygı, ha lk  tarafı ndan seçilen hükümete itaat g ibi birçok mô
nevi değere bağ l ı  ka lmaktadıriar. 

Şüphe yok ki, örneğ in  1969 y ı l ı  sonunda Halk  Birl iğ i  Bloku'nun zafer 
yol unu kesebi lmek üzere daha önceki hükümete boyun eğmeyi reddeden 
genera l  Vio g ibi iktida r  düşkünü bir ord u  komutan ın ı n  politik sahneye 
ç ıkmasın ı  daima i htimal dah i l inde sayma k  gereki r. 

Mevcut durum sürgit uzayocak değ i ld i r. Fakat memleketimiz koşuı ıar ın
da, isteni len değ iş im ler diğer devrim lerin açtığ ı  k ıas ık yoı ıar üzere büsbütün 
gerçekleştirilemez. Bu değişim ler ancak ord u  mensupları n ı n  anlayış ında 
evrim ve halk ın  yaratmak isted iğ i  top lumda oynıyacakları ro l  bak ım ından 
kanun çerçevesi iç inde gerçekleştiri lebi l i r. 

Gerici grupların, orduyu kend i  meslek s ın ı rlar ı  d ış ında eylemde görme 
arzu ları gerçekleşmemiştir. S i ıahlı kuvvetler mensupları politik iktida r  
peşinde değ i ld i rler. Fakat komplocular ın elebaşı ları ,  i ç  güven l iğ i  sağ la-
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mayı ordu mensuplarını kend i  ödevleri a rasında sayd ı k ları n ı  hesaba kata
rak, memlekette ekonomik ve pol iti k bir kargaşa yaratmaya çal ış ıyor ve 
bu suretle s i lah l ı  kuvvetleri geleneksel davran ış ın ı  değ i ştirmek ve müda
haleye ka lk ışmak zorunda bırakmak istiyorlar. 

Bunun iç indir  k i ,  o lanca kesk in l iğ iyle başl ıca düşmanlarım ıza karşı yö
nelti len,  memlekette bir iç ha rbe ve anarşiye yol vermemeyi, bütün güç
l ük leri yenmeyi öngören pol itika. hükümetin güçlenmesine hizmet etmekte, 
devrim in  i l k  ad ım lar ın ı  attığ ı doğ rultuda gel işmesini güvence a lt ına a lmak
tad ı r. 

Ha lk  Birl iğ i 'n in  sosyal temel in i  geniş letme yolunda reel o lanaklar va r
d ı r, çünkü devrimci  dönüşümler ha lk ın  büyük çoğunluğunun selameti için 
yap ı lmaktad ı r. Halk Birl iğ i 'n in  politik temel in in  genişleti l mesine gel ince, 
bunun için bugün  h içbir o lanak görmüyoruz. Bazı muha lefet pa rti lerin in  
bel ir l i  çevreleri devrimci dönüşüm leri ben imsemekte ve hatta sosyalist 
fik irleri kabul etmekte olsa lar da, bunların kend i  s ın ı rl ı  politik menfaat
leri n i  terketmeleri, i ktidara gelme, yönetici kuvvet olma emel lerinden ve 
hatta d i ktacı l ığa yatkı n  zava i l ıca heveslerinden vazgeçmeleri o lanaksızd ı r. 
Ve buna rağ men, bu muha lefetin bir kısm iyle, yığ ı n ları i lg i lendiren ve 
memleketimiz için hayati önemi olan birçok problemde, da ima emek
çi lerin ve tüm halkın mücadelesine dayan ı la rak, anlaşma ortamı  bu luna
bi l i r. 

Dnümüzdeki parlamento seçim lerinden söz ed i l i rken muha lefetin gücü ııü 
hesaba katmak gerekiyor. Muhalefetin amacı, a rt ık  resmen de açık la ıı.
d ığ ı  üzere, parlamentoda sanda iyelerin üçte ik is in i  kazanm�k, hükümeti 
kanun geçi rebilecek salt çoğun luk  olanağ ı ndan da yoksun etmektir. Daha 
figüratif bir deyiş le, muhalefet hükümeti n göğsüne tabanca daya mak 
peşinded i r. Halk Birl iğ i Bloku' ııun amacı ise, parlamentonun her iki mec
l is inde de durumunu iyi leştirmek, kendi  du rumunu sağ lam laştırmaktır. Biz 
komünist/er, her ahva/de, perspektif/erin daha ziyade önümüzdeki ay/arda 
göstereceğ imiz  eyleme bağ l ı  olacağı düşüncesindeyiz. Bir başka deyişle, 
Halk Bir l iğ i'n in  parlamento seçim lerinde elde edeceğ i sonuçlar, doğ rudan 
doğ ruya hükümetin ve halkın devrimci süreci derin leştirme, en çetin prob
lem leri çözme kabil iyetine bağ l ıd ı r. Fakat bu sonuçları öze l l i k le  Komüıı ist 
Partis in in  ve diğer Ha lk  Birl iğ i  örgütlerin in  ideolojik ve polit ik ça l ışmaları 
bel i rleyecektir. 

Devrim yeni manevi değerler yaratıyor. Bu değerler sayesinded i r  k i ,  
büyük yığ ın lar  devrimci ya ratımda bir a raya getirilebi l iyor. Köklü  sosyal 
dönüşüm lere eşl i k  eden güç lükler, ha lk  iyi bir yönetime sah ip  oldukça va 
daha iyi bir geleceğ in  aç ı ld ığ ın ı  görüdkçe� korkulacak şey değ i ld i r. 
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Asya ve Afrika ilerilik yolunda 

Ulusal kurtuluş hareketinde yeni aşama ve anti-emperyalist 

güçlerin birliği problemleri 

(Uluslara rası teori k konferans materya l leri) 

« Barış ve Sosya lizm Problemleri » dergis i  Prag'da bu konuda bir u l us
lararası teorik konferans düzenled i .  Bu konferansa ABD, Alman Demok
ratik Cumhuriyeti, Arjantin, Bol ivya, Brezi lya, Bulgaristan, Büyük Britanya, 
Cezay i r, Çekoslovakya, Endonezya, F i l ip in ler, F in lônd iya, Fransa, Güney 
Afrika Cumhuriyeti, Hindistan, I rak, i ran ,  italya, Japonya, Kanada, Kıbrıs, 
Kolumbiya, Lübnan, Macaristan, Moğol istan, Paraguay, Polonya, Porte
kiz, Romanya, Senegal, Sovyetler Birl iğ i, Sudan, Suriye, Tunus, Türkiye, 
Ordün, Yunanistan komün ist ve i şçi partileri temsi lci leri, Asya ve Afrika
dan Angola Ha lkç ı  Kurtu luş  Hareketi, Arap Sosya l ist Bir l iğ i  (Mıs ı r  Arap 
Cumhuriyeti), Arap Sosya l ist Uyan ı ş  (Baas) Partisi ( I rak),  Kürd istan De
mokratik Partisi (Irak), Arap Sosya l ist Uyanış Partisi (Suriye), Güney-Batı 
Afrika Ha lkçı Drgütü (Namibiya) g ibi i lerici parti ler ve u l usa l kurtuluş 
hareketi temsi lci leri ve ayrıca da Soma l i  Demokratik Cumhuriyeti Yüksek 
Devrim Konseyi 'nden bir üye katı ld ı la r. 

Konferans, Hind istan Komünist Partisi U lusal Konseyi üyesi, « Barış ve 
Sosya l izm Problemleri» dergis i  yazı kuru lu  üyesi ve Asya-Afrika memleket
leri u l usal kurtuluş hareketi problem leri kom isyonu başkanı S. Mitra yol
daş tarafı ndan açı ld ı .  

Açış konuşmasını  derg im iz başyazarı, ta rih bi l im leri doktoru K .  i. Zaro 
dof yoldaş yaptı. Sözcü, bu konferansta görüşme konusu olan sorun ların, 
çağdaş u l usla rarası i l işk i lere, yüzden fazla memleket ve bö lgenin ve 
d ünyanın egemen devletlerin in yarısından fazlas ın ın i ç  gel işmelerine değ
gin son derece önem l i  olaylarla bağ l ı  o lduğ unu bel i rtti. Bugün Asya ve 
Afri ka'da gel işmekte olan ha lk  hareketlerini değerlend i ren Zarodof şun
ları söyled i : « Biz bu değerlendi rmeyi yaparken, Lenin ' in dünya ö lçüsü n
dek i  mücadeleye Doğ u ha lk ından muazzam bir  y ığ ın ın  katı lmas ın ın çağ
daş  ta r ih in ak ış ı  üzerinde kaçın ı lmaz olara k  güçlü bir etki yapacağı  hak
kındaki sözlerin i  hatı r l ıyoruz. Iş i  abartmaya vard ı rmak, dünya olaylarının 
ya ln ız  Asya ve Afri ka'da kara rlaştı rı ld ığ ın ı  iddia etmek elbette doğru ol
maz. Günümüzde, u lusal kurtuluş devrim leri n in gel işmesi de dah i l o lmak 
üzere, tüm dünya gel işmesin i ,  m ihveri nde ik i  sosya l-ekonomik  sistem -
sosya l izm ve kapita l izm - arasındaki  çarpışmanın yer a ld ığ ı  keskin u l us
lara rası s ın ı f  mücadelesi bel i rlemekted i r. Bu husus d ikkate a l ı nmadıkça, 
Asya-Afrika problem leri üzerinde gerçekten ciddi ve esasl ı ,  gerçekten 
bi l imsel bir konuşma yapı la maz. Bununla beraber, Asya ve Afrika halk
ların ın  ya rattı k ları hareketin ve yü rüttük leri mücadelenin, insan l ığ ın  sosya l -
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polit ik bugün  ve yarı n ı n  oluşmasına başl ıbaşına,  gerçek ve el le tutulur 
bir katkıda bulunduğunu söylersek yan ı im ı ş  olmayız.» 

K. i .  Zarodof, çağdaş anti-emperya l i st m ücadelenin bütün geniş ve çok 
yön l ü  problemlerini  kapsamamakla beraber, üç teorik soruna konferansa 
katı la n ların  d i kkatin i  çekti. 

Birinci sorun, Marksizm-Lenin izm devrim teoris inde ulusa l kurtuluş mü 
cadelesi n in  genel değer ölçüsüne, anti -koloniyal ve  a nti-emperyal ist hare
ketin problemlerine Leninci yanaş ım ın  kalıml ı  bi l imsel -polit ik a ktüel l iğ ine 
i l işk ind i r. 

Sözcü şöyle devam etti : Kapita l izmin emperya l izm aşamasına yüksel
mesiyle, sosya l ist devrimler  günün  konusu ha l ine gelerek ön plana geçti. 
Bu koşul lar  a lt ında, d ünya kurtuluş hareketinde ulusal mücadelenin  rolü 
ve yeri n itel bak ımdan değ işti . Bugü n  komünistler ve bütün i lerici düşün
ce l i  kişi ler iç in  bu gözle görü l ü r  bir gerçektir. Fakat o za manlar, XX .  yüz
y ı l ı n  baş ları nda, ulusal hareketin bu g iz l i  olanakları ve gücü hemen hemen 
göze çarpmıyordu ve bulunup ortaya ç ıkar ı lması da zordu. N iç in?  Çünkü 
bu hareketin sosyal ş iarları ve yönetim i  baştanbaşa burjuvaziye a itti. 

Kend i lerini Marks ve Engels' in takipçi leri sayan sosya l-demokratlar 
(Bernştayn ve onun a rkası ndan Kautski ,  Vanderva lde v. s .) ,  Marksizmi yeni 
koşul larda gel işti rmenin n iyetine bile gi rmed ikten başka, onun prensip
lerin i  ve bu arada ulusal sorunu revize etmek, bun lar  üzeri nde sahteci l i k  
yapmak iç in  her çareye başvurdular. Marks izmin Roza Lüksemburg, Frans 
Mering, G. V. Plehanof vb. g ibi seçkin propagand ist ve teorisyen leri bile 
bu sorundaki  yen i l iğ i  göremed i ler. 

U lusa l kurtuluş ha reketin in emperya l izm devrindeki rol ünü  ve yerin i  yeni 
bir ayd ın l ı kta görebi l mek, onun devrimci gücünü değerlend i rebi lmek, ha lk
lar ın ulusal azatl ı k  uğ rundaki mücadelesiyle proleta ryan ın  kapita l izmi  y ık
mak için yü rüttüğ ü  m ücadelen in  kaçın ı lmaz olara k  birbi riyle birleştiğ in i  
keşfetmek v e  b u n u  teorik biçimde temellendirmek için V. L Lenin ' in  deha
s ına ihtiyaç va rdı .  

Lenin ' in  bu soruna i l i şk in tah l i l in in  metodoloj i k  anahta rı nedir? Bu 
anahtar, her şeyden önce, onun, ulusal kutuluş hareketi n i  ya l n ızça kendi 
iç sosyal muhtevası bak ım ından değ i l, onu zaman ın  genel yasa l l ık ları 
menşurundan da geçirerek ele a lması ndad ı r. Lenin,  kapita l izmin emper
yal izm aşamasına yüksel mesiyle, proleta rya devrim i  g üçlerin in  ve ulusa l 
kolon iya l ezgiye ka rş ı  m ücadelenin d ünya barikad ın ı n  ayn ı  tarafında yer 
a ld ı k ların ı ,  birbirine katışarak tek d ünya devrimci sürecine döküldüklerini 
inand ı rıcı biçimde ispat etti. U lusal kurtuluş mücadelesi, proleter olmıyan, 
ayrı türden sosyal muhtevasın ı  genel hatlariyle korumakla beraber, objek
tif olarak, ulus lara rası anti-emperyal ist hareketin, d ünya ölçüsünde kapi
ta l izmden sosyal izme geçiş in  bir parçası ha l ine gelmekted i r. 

Bu, Lenin'in kahramanl ığa eşit büyük bi l imsel başarısı , Marksist. teoriyi 
yaratıcı olara k  gel iştirmen in  parlak örneğ iyd i .  Eğer Len in o zamon d ünya 
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pol it ik kuvvetler dengesin i n  sosyalizm yararına değişmesine büyük ölçüde 
yard ım eden ve ulusal kurtuluş hareketi problemlerin in  cidd iyetle iş len
mesinde bugün  de dayanağımız  olan o sonuçlamaları yapmasayd ı ,  ulusa l 
kurtuluş hareketi gel işmesin in  nası l ,  hangi tempolarla ve ne g ibi zikzak
larla geçeceğ in i  kesti rmek kolay olmazd ı .  

I k inci  teorik sorun, ulusal kurtuluş mücadeles in in anti-emperya l i st ve 
anti-kap ital ist hareket in genel yatağ ına dökülmekle beraber, yine de 
genel demokratik karakterin i  korumasiyle bağ l ıd ı r. Bu mücadelede tür
deş o lm ıyan ve hattô birbir in in karşıtı s ın ıfsa l menfaatler ve emeller güden 
sosyal güçler pol it ik bak ımdan birleşmektedir. Bu durumda bel i rli bir çel işk i  
o lduğu söylenebilir. Mesele, bunun hayatta nasıl çözümlend iğ in in  ta hli
l indedir. 

Asya ve Afrika'da ulusal ,  yani genel demokratik hareketin başl ıca kaza 
n ım ı, sömürgeci l ik  rej im ierinin devri l mesi, dolaysız yabancı eğemenliğ in
den kurtuluşun sağ lanmasıd ı r. Fakat kurtuluşu neyin izled iğ in i ,  eskiden 
müstemleke olan ü l kelerin toplumsal hayatı nda bu kurtuluşun ne gibi 
değiş imlere yol açtığ ın ı  da görmeliyiz. 

Genel demokratik hareketin ekonomi alantnda açı kça bel ir l i  amacı, 
daima ikt isaden gerika lm ış l ığ ın  g ideri lmesi ve halkın yaşama d üzeyin in  
yükseltilmesi olmuştur ve hareketin bugünkü amacı da budur. Asya ve 
Afrika ü lkeleri n in  çoğu, kurtuluşlar ına kavuştuktan sonra derhal ekonomik  
kalk ınma yoluna koyuldular. Fakat bunun her  yerde emekçi halk tabaka
la rı n ı n  maddi durumunda h issed i l i r  bir iyileşme sağ lad ığ ı  söylenemez. 

Bağ ı msız l ık  y ı l ları boyunca sosyal ilişki/er sisteminde önem l i  dönüşüm" 
ler oldu. Fakat bun ları n  her zaman ve her yerde, özell ik le rad i ka l olarak, 
devrimci-demokratik yoldan değ il, burjuva-reformist yol la gerçekleştiri ld i  k
leri yerlerde sosyal kontrastları n  ve uzlaşmaz çel işki lerin yumuşa masına . 
yard ım ı  olmad ı .  

Nihayet, ulusa l hareketin özgür lük ve  eşitl i k  idea l lerini gerçekleşti rmeye 
ça l ı ştığı politik hayat olantnda, y ığ ın ları n  «uyan ışı » bak ımından ciddi  de
ğ işmeler o ldu. Fakat bu a landa da, hattô biçimsel anayasal normların bile 
her yerde ha lk ın  yara rına gerçekleşti ri ld iğ in i  söyleyemeyiz. 

Sosya l ist yöne l im l i  gel işme yoluna girmiş olan Afrika-Asya ülkeleri n in  
tari h i, genel demokratik hareketin kend i  istek lerini gerçekleştirmeye çalı
ş ı rken kaçın ılmaz olarak kapita l izmle çatıştığ ı n ı  gösteriyor. Bununla be
raber, genel demokratik hareket sosya l i st yönel im inde aç ık  bir bel i rg in l i k  
göstermiyebi l i r. Bu ded iğ im izi, pratiğ i n  de gösterd iğ i  üzere, bu harekete 
katı lanlardan çoğunun, polit ik mücadelenin mantığ ı gereğince, hareketin 
kend i  iç inde sınıf menfaatlerin i n  çatışması dolayısiyle, objektif olara k  ulu
sal devrim in  sosyal devrime yüksel ip geçtiğ in i  an lamaya baş lamış  o lma
ların ı  da değ iştirmez. 

Ne var ki ,  bu yüzden ulusal kurtuluş devrim in in  genel demokratik taba-

837 

TÜSTAV



n ın ın  kaybolup gittiğ in i  d üşünmek doğru o lmaz. Ta m ters ine polit ik bak ım
dan bu taban korunmakla ka l maz, ayn ı  zamanda artık kendisini u l usa l 
demokratik devrim olara k  nite lememize imkôn veren bir başka temel, yeni 
bir sosyal temel üzerinde en dolgun biçimde gel iş i r. 

lenin, «ar ık" sosyal devrim bekliyenlerin bunu h içbir zaman görmiye
ceklerine işa ret ederek, en değ iş ik  toplumsal  grupların  menfaatleri n i  tem
s i l  eden genel demokratik, u lusal  hareketlerin hattô sosyalist devrime 
katışabi leceklerin i  bel i rtiyordu.  Gerçek odur  ki ,  u lusal 'ha reketten ç ık ıp 
genel sosyal devrim, «a rı k >, sosya list da rbeye daha az dönüşebi l i r  ve daha 
az i htima l le genel demokratik tabanından  koparı labi l ir. Fakat bu durum, 
onun, ha l kla rı ve ü l keleri, daha ötesinde doğrudan doğruya sosya l izm 
yolunun  başlad ığ ı  s ı n ı ra va rd ı rmasına zerre kadar engel o lmaz. 

Teorik olarak ele a l ı nmaya m uhtaç üçüncü sorun, u lusal hareket çer
çevesinde bazı memleketlerde kesk in leşen ve s ın ıfsa l z ıddiyetler hal ine 
gelen sosyal çel işki lerin gel iştiği koşu l lar içinde i lerici güç lerin tekcephesi 
problemidir. Böyle bir durumda tekcephenin polit ik perspektifi var mıd ır?  

çoğ u Asya ve Afrika ü l kelerinde komünist partileri bu soruya ol umlu 
cevap veriyorlar. U lusun sağ lam, i lerici, anti-emperya l ist güçlerin in  geniş 
bir pol it ik birl i k  meydana geti rmeleri o lanağı ,  u lusal kurtuluş devrim in in  
genel demokratik ödevin in  sonuca varamamış olmasıyle bel i r lenir. Bu yüz
den, ayrı ayrı s ın ı f lar ve sosyal g ruplar arasındaki  çözümü imkônsız çeliş
k i lere rağ men, bu s ın ı f  ve g ruplar en çetin u l usal problemlerin çözümün
dek i  ortak i lg i lerini bir dereceye kadar  korurlar. 

K. ı. Zarodof, daha sonra; tekcephenin yön verd iğ i  pol itik gel işmenin, 
s ın ı f  m ücadelesini h içbi r suretle ortadan ka ld ı rmad ığ ın ı  bel i rtti. Ve bi lhassa 
u l usun i lerici g üçleri a ras ındaki  birliğ in ,  Asya ve Afrikan ın  ş imdik i  koşu l 
lar ında en öneml i  s ın ı f  mücadelesi biçimlerinden bir ini teşki l  ettiğ i kan ı 
s ında olduğunu  söyled i .  Çünkü,  sözcüye göre, tekcephenin sağ laml ığ ı  ve 
eylemsel l iğ i ,  daha ziyade, aç ıktan açığa gerici unsurların, u l usal menfaat
Iere i hanet eden, emperyal izm le uzlaşma lo ra yanaşan sosyal ve pol itik 
grupların tecrid i  işinde ne kadar a rd ıc ı l  davran ı ld ığ ına ,  gen iş  halk y ığ ın 
ları n ı n  anti-kapital ist potansiyelinden ne ö lçüde faydalan ı ld ığ ı na bağ l ıd ı r. 

K. i. Zarodof şöyle devam etti : Komün istler, tekcephe çerçevesi iç inde 
elbirl iğ iyle ça l ışmak için bu cepheye katılan lardan her öbeğ in  diğer part
nörleri n in  ideolo l i k  görüşlerin i  a n layışla ka rş ı lamaları ve onları n  reel 
olanaklar ın ı  gözönünde bu lundurmaları gerektiği görüşündedirler. Bir 
yandan, ulusal hareketlerin sosyal yapısını önemsememek, aşamaları atla
mak, öte yandan do anti -komünizm ve anti-sovyetizm, sosyal i lerlemeyle, 
anti-emperya l ist mücadeleyle bağdaşmaz. 

Devrimci demokrasi n in  eğemen olduğ u ü l kelerde, komünistler, bu de
mokrasi n in  gerçekleştirmeye çal ıştığı i lerici dönüşüm lerin başarısına olanca 
güçleriyle yard ı m  etmeyi s ın ıfsa l bir borç ve yurtseverl i k  ödevi saymakta-
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d ı riar. Gerçi komünistler bazan devrimci-demokratik rej im ierin zayıf l ık
ları n ı  da ortaya koya rla r. Fakat bu eleştiri, gerçek müttefiklere yaraşan 
yapıcı karakterli ve dostça öğütlemed i r. Ne va r ki, kimi devrimci-demokrat 
l iderler, dost o lanı  o lmıyandan, müttefiki düşmandan ayı rdetmekte bazan 
kabi l iyetsiz l ik veya isteksiz l ik  gösterirler. Esefle bel i rtmeliyiz ki, genel l ik le 
anti-emperya l ist mevzilerden hareket eden nice devletler yönetici leri , ko
münistlerle işbir l iğ i yapmayı nerdeyse ulusal devrim dôvası mevzi ler inden 
gerileme, yersel geleneklere ôdeta i hanet saymaya yatk ınd ır iar. Açıktan 
açığa burjuva kara kterli bir yönetim böyle bir çizgiden yü rürse, durum 
gayet basit ve belirlid i r. Ama bazı ahvalde, komünistlere, b i r  yandan dev
rimci-demokratik l iderleri destekleyip tutmak, bir yandan da iç pol it ik 
hayata demokratik prensiplerin a rd ıc ı l  o lara k  uygulanmasın ı  gözetmek g ibi 
iki yanl ı  karmaşık bir  ödev düşmektedir. Bu çaba a rt ık devrimci -demok
ratl-ara karşı mücadele değ i l ,  on larla bağ laşık olarak, sosya l izm yönündeki 
ortak çal ışma la rı en etraflı ve dolgun biçimde gel iştirmek için müca
deled i r. 

Genel l ik le, Ma rksist- Len in istler için, ulusal devrim i  daha i leri doğ ru ba
şoriyle gel iştirme ve derin leşti rmenin ,  sosya l devrime yükseltmenin ,  Asya 
ve Afrikada n ice devletlerin kapita l ist olm ıyan gel işme yoluna koyulmala
rı n ın ,  ancak bu ulusa l devrime en geniş  halk y ığ ı nlar ı  celbed i ld iğ i  tak
d irde ve bu devrim in  safla rında bütün i lerici ve demokratik toplumsal
politik ak ım lar  aktif o lara k  ve canla-başla temsi l  edi ldikleri takdirde müm
kün olabi leceği söz götürmez bir  gerçektir. 

ULUSAL DEVRi MDEN SOSYAL D EVRiME DOGRU 

Ulusal kurtuluş hareketi yeni bir aşamaya girdi. Birçok memlekette bu 
hareket sömürücülük ilişki/erine karşı, feodal ilişkilere ve aynı zamanda 
kapitalist ilişkilere karşı mücadeleye yükseliyor. Bu süreç, acaba, Asya ve 
Afrika halklan önünde ne gibi perspektifler açmaktadır? Eski sömürge ve 
yan sömürgelerin sasyalizme doğru hareketlerinde halen içinde bulunduk

Ian geçis döneminin özlüğü nedir? Kapitalist olmıyan gelişmenin reel pra
tiği nedir? Bu gelişme pratiği teorik genellemeler için ne gibi alanaklar 
vermektedir? 

Tarihin mantığı 

Ulusal kurtuluş hareketi, sosyal özlüğ ü gereğ i olarak, başlangıçta, sö
mürgecilerden m i ras toplumsal düzen in temel lerine genel l i k le dokunmuyor. 
Fakat bu d üzenin çerçevesi, genel demokrati k ideal lerin gerçekleşti ri l 
mesine bi le bir hay l i  dar  gel iyor. Bu çerçeve ekonomin in bir dereceye 
kadar gelişmesine imkôn veriyorsa da,  işi yabancı tekellere 

'
bağ ım l ı l ığa 

son veri l mesine kadar, iktisadi ka lk ınman ın  meyvalar ından ha lk  yığ ln -

839 

TÜSTAV



ların ın  tamamiyle yara rlanmasına kadar vardı rm ıyor. Bu çerçeve içinde sos
yal reformlar ın gerçekleşti ri lmesi yolu açık olsa da, bu ancak feoda l 
koloniyo l köken l i  imtiyazların yerin i  ü retim a raçları üzerinde kapital ist özel 
mü l kiyeti n in  doğurduğu imtiyazların a lması ndan başka bir sonuç vermiyor. 

Ulusal devrim, feoda l  ve yarı-feodal i l işk i ler ka l ıntıları unsurlariyle s ım
s ık ı  örülen az gel işmiş kapita l izm çizgi lerin in  ağ ı r  basacağı burjuva dev
letin i  yarattıktan sonra, bu s ın ı rda durab i l i r. Işte bazı Asya ve Afrika ü l ke
lerin in  gelişmesi, sömürgecilerin politik egemenl iğ i nden kurtuluştan sonra, 
böyle bir dönüm gösterd i .  Derg imizde F i l ipin ler Komünist Partis in in  temsi l 
cis i  o lan F.  Ba/agtas, i ran  Ha lk  Partisi MK Yürütme Bürosu üyeleri nden 
E. Tabar! ve Afrika Senegol  Bağ ı msız l ık  Partisi Politbüro üyesi . A. Dansoko, 
bu konuda yaptı k ları konuşma larda, yerl i burjuvazin in emperya l izm ta ra 
f ından gösteri len desteğe dayanarak, kurtuluşlar ına kavuşmuş mem leket
Ierin kapita l izm çerçevesini aşmak üzere sosya l-ekonomik gel işmelerine 
yol vermemek iç in ne g ib i  çaba lar  harcad ığ ına da i r  örnekler verdi ler. 

Fakat bağımsızl ık koşul larında ulusal gel işmenin ana yolu, ha lk ların ,  
i lerici g üçlerin genel demokrat ik istekleri gerçekleştirmeyi amaçlıyan a rd ı 
ci l m ücadelesidir. Bu mücadele, yasal o larak, ulusal devrim i  rad ika l  top
lumsal dönüşümler aşamasına ulaştırmaktad ı r. B. Sen (1) (Hindistan Ko
m ün ist Partisi) bu hususta kend i  memleketini  örnek a larak, burzuvaz in in 
politik egemenl iğ i  koşul lar ında bi le, gel işmiş kapita l izm aşamasına var
mamış  bir toplumun iç çel işki lerinin, y ığ ın lar  a ras ında güç lü  bir a nti
kapita l ist hareket doğ urmakla kalmayıp, üste l ik  yönetici s ı n ı fı temsi l  eden 
etki l i çevrelerin bir  k ı smın ı  top lumsa l hayat biçim leri n i  radikal  tedb i rlerle 
yeni lemeye yönelttiğ in i  gösterd i .  

Doktor M .  Uşner'i n  (ADe) beli rttiğ i üzere, ulusal kurtuluş hareketi nde 
bugün genel l ik le i k i  aşamaya tan ı k  o lmaktayı z :  

- Emperya l ist sömürgecilik sistemini y ıkmayı ve devlet bağ ıms ız l ığ ın ı  
kazanmayı hedef tutan u l usal kurtuluş devrim i ; 

- Ulusal bağ ı msızl ı ğ ı n  savunu lması na, sosya l ve politik ilerlemen in  sağ 
lanmasına,  ekonomide ve toplumsal hayatı n d iğer a lanlar ında emperya
list egemenl iğ i dayana k la rın ın  yokedi lmesine yönel ik  genel demokratik, 
anti-emperya l i st, anti-feodal  k urtuluş devrim i .  

I k inc i  aşaman ın  karakter ve muhtevasın ı  b i limsel ve doğ ru olara k  değer
lendirmenin politik uygulama bak ım ından dolaysız bir önemi vardı r. Bu
nunla i lgi l i  olara k  ele a l ınan sorunlmın özü şudu r :  U lusal devrim sosyal 
devrime yüksel i rse, bu art ık genel demokratik aşaman ın  geçi ld iğ i  demek 
değ i l  m id i r?  Ulusal devrim in  genel demokratik dönüşümler aşamasını at
l ıyara k  gelişmesi mümkün müdür ;  bağ ı msız l ığ ı n  elde ed i lmesinden sonra 
doğrudan doğruya emekçi yığınlarının toplumu sosyal istçe yeni baştan kur-

{ll Bu, H ind istan Komünist Partisi U lusal Yürütme Komitesi üyesi ve U lu -
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mala rı mücadelesine geçilmesi reel m id i r? Ulusal  kurtuluş hareketinden 
doğup gel işen devrim in  genel demokratik ve s ın ıfsa l ödevleri a rasındaki  
bağ ıntı nedir? 

A. Dansoko bu problemlere değ i nerek, yer l i  a ristokrasi tarafı ndan bo
yunduruğa vurulan, cah i l l i k  ve yoksulluk içinde sürünen halk ın ana yığ ı 
n ı n ı n  yaşadığ ı köyde gerçek demokratik dönüşümler gerçekleşti ri lmeden 
sosya l izme doğru i lerlemenin imkônsız olduğ unu bel i rtti. Bunun g ibi, em
perya l i st egemenl iğ in  ekonomik  kökleri kaz ınmamışken « sosya l ist» tedbir
lerden bahsetmek de, sözcünün  deyim iyle, « düpedüz ağız kalaba l ı ğ ı »d ı r. 

A. Dansoko şöyle devam etti : Afrika'da genel demokratik karakterli 
sorunlar peşinen çözü lmeden doğrudan doğruya sosyal i st kuruculukla işe 
başlama çabaları , bu kıtada en yayg ı n  haya l lerden birid i r. Afrika ü l kele
rinde bazı yönetici parti ler, bura larda geri ka lm ı ş  durunıdaki köyün doğa l  
o lara k  sosya l izme doğ ru yürümeye hazı r olduğ u  gibi pek safd i l  b i r  f ik i r  
i leri sü rüyorlar. Böyleleri, feoda l  ka l ınt ı lar ın hôlô hükmünü yürütmekte 
olduğ unu da unutuyorla r. 

Sözcü dedi ki : « Garip bir toplantıya katı ld ım .  Bu toplantıda, genç bir 
Afrika devleti polit ik önderi, memleketi kapita l i st o lmıyan gel işme yoluna 
koyulmaya çağ ı rıyor, toplumun bi l imsel sosya l izm  temel leri üzerinde kurul 
ması n ı  istiyordu. H itabettiğ i  d in leyiciler ise, bu önderi geleneksel d in i  
ôyinler ruhunda törenler ve  saygı gösteri leriyle saran  feodal lerd i . »  

Sözcüye göre, devrimde ulusa l -demokratik aşama gerekl i  aşamad ı r ;  bu 
aşamayı atla ma yönünde her türlü deneme temelden yoksundur ve bu yüz
den de böyle bir denemenin  perspektifi ola maz. Bu fikri V. Sofodovnikof 
da (SSCB Bi l imler Aakdemisi muhabir üyesi) destekledi ve ekonomik ve 
sosyal bak ımdan gerika lmış l ı k, işçi s ı n ıfı n ın  yokluğ u  veya sayıca pek az l ığ ı  
ve örgütçe son derece zayıfl ığ ı  koşul larında,  doğ rudan  doğruya sosyalist 
dönüşüm lere geçilmesi d iye bir şeyin sözkonusu o lamıyacağın ı  bel i rtti. 
Sözcüye göre, bu konuda, özl üğü herhalde sosyal izm kuruluşu önkoşul
lar ın ı  yaratacak kapita l ist o lmıyan gel işmeden ibaret bel ir l i  bir geçiş aşa
ması gerekl id i r. 

U lusal devri m in  genel demokratik aşamasında, sadece gelecek, top
lumsal dönüşümün koşul ları haz ı rlanmakla ka l ı nmayıp, doğrudan  doğ ruya 
ant i -kapita l i st karakterli tedbirlerin de gerçekleştir i ldiğ i tezi, konferansta 
söz a lan lar ın birçoğu ta rafı ndan gel iştiri id i .  Orneğ in,  Z. Bayraklar (Arap 
Sosya l i st Uyan ı ş  - Bam - Partisi U lusal Yönetim Kurulu üyesi) I ra k'ta 
IPCnin devletleştiri lmesi n in ,  hükümeti n bir diz i  i lerici tedbirlerine önemli 
bir katkı o lduğunu, memlekette a rt ık sosyal-ekonomik durumu değiştir
meye başlad ığ ın ı  bel i rtti. 

Yabancı kumpanya ların  m i l l i leşti rilmesi, çağdaş ulusal kurtuluş devrim i 
n in  bütün d iyalektiğ in i  yansıtan b i r  olaydır. Bu b i r  yandan en yak ın  hedef
leri bak ım ından yabancı ezgiden kurtuluşu öngören genel demokratik bi r 
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i stek çerçevesin i  aşmıyan, öte yandan da a rt ık özel kapita l ist mü l kiyet 
prensipine dokunan bir ted bird i r. Ve bu tedb i rde, önemin i  prof. L. Georgi
yef' in (Bulgaristan) özel l ik le bel i rttiğ i büyük bir devrimci potansiyel g iz len
mektedir. 

J. Battal (Lübnan Komünist Partisi MK üyesi), konuşmasında, genel 
demokratik ödevleri yeri ne getirme iş lerine doğrudan doğ ruya sosyal ist 
kuruculuk hedefleri karşısında öncel ik ve üstün l ük  tan ınan bir  geçiş aşa
masın ın  kesin olara k  gerktiğ ine şüpheyle yanaştığ ın ı  bel i rtti. Sözcüye göre, 
memleketin gerika lm ı ş l ığ ı ,  n ispeten zayıf işçi sınıfı ve sosyal ayrım laşma 
yetersiz l iğ i ,  sosya l izm kuruluşu için,  işbaşında bu işi yönetecek devrimci 
b ir  iktidar o ldukça, engel değ i ld i rler. Viyetnam Demokratik Cumhuriyeti 
bunun bir örneğ id i r. 

Konferansa katı lanlar, ayrı ayrı memleketlerin spesifik koşu l ları ,  u lusal 
hareketlerin sosyal devrimlere yükselme biçim ve tempoları ne o lursa 
olsun, bu sürecin Asya ve Afrikan ın  topl umsa l  hayatı nda en bel i rg in  çizgi 
olduğ unda hemfikirdirier. Bu süreç, a na yönünü Rusya 'daki  Oktobr Dev
rimi 'Jlden, sosya l izmin dünya mevzi lerinin genişlemesinden ve güçlenmesin
den alan tüm çağdaş tarih i n  mantığ ın ı  yansıtmaktad ı r. A. Maltan Haşi 
(Somal i  Demokratik Cumhuriyeti Yüksek Devrim Konseyi üyesi) bu hususta 
şunları söyled i :  «Lenin ' in  bi lge yönetimi a lt ında i l k  sosya l ist devletin do
ğuşu,  yeni çağ ı n, bütün dünyada u lusa l  kurtu luş hareketleri çağ ı n ı n  baş
langıc ın ı  müjdeledi. Kapita l ist sistemin çel işk i lerin in  keskin leşmesi, işçi 
s ın ı f ın ı  pol itik bil incinin d u rmadan yükselmesi ve dünya sosya l ist siste
min in  elde ettiğ i başarı la r, Asya ve Afrika halk ları n ı n  u l usa l -demokratik 
devrimler çağ ına g i rmelerini iyice çabuklaştı rm ıştır. » 

R. Sali ( I rak  Komün ist Partisi M K  üyesi), Y. Askari (Suriye, Arap Sos
yal ist Uya nış - Baas - Partisi U lusa l Yönetim Kuru lu üyesi) yoldaşlar ın 
ve d iğer birçok sözcünün bel i rttikleri g ib i, Asya ve Afrikada bugünkü sos
yal ve polit ik real ite, Len in ' in  öngörüsünü, yani  sömürge ve bağ ım l ı  ü l ke
ler halk ları n ı n  bağ langıçta u lusa l kurtul uşa yönel ik  hareketi n in yasa l ve 
kaçı n ı lmaz o larak emperya l izme ve emperyal izmin toplumsa l -ekonomik  
temel i  olon kapita l i st d üzenine karşı mücadeleye dönüşeceğ i hakk ındaki  
hükmünü doğ rulamaktad ı r. 

Kapitalist olmıyan gelişme: 

Teori ve pratik 

Kapital ist aşama atlanara k  sosya l izme u laş ı lması olanağ ı ,  V. ı. Lenin  
ta rafından keşfed i im iş ve  teorik o lara k  iş lenmiştir. Çarl ı k  Rusyasında ve 
Moğol istan'da önceleri geri ka lm ış halk lar ın tecrübesi de bu olanağı  
pratik olara k  ispat etmiştir. Sosyalist sistem çerçevesi d ış ında ve coğrafi 
du rum bak ımından sosya l ist devletlerden uzak o lan memleketlerin kapita-
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l ist o lmıyan yoldan gel işmesi, B. Sen' i n  belirttiğ i  üzere, XX. yüzy ı l ı n  ikinci 
yarısı nda tan ık  olduğumuz dünya devrimci 'sü reci için karakteristik olan 
yeni b ir  olgudur. 

" Kapita l ist o lmıyan gel işme» kavram ın ın  somut içeriğ i ,  bu yolda k im i  
memleketlerin tecrübesi ve bu tecrübeden çıkarı lan dersler, k imi  memleket
Ierin de sah ip  oldukları imkônları n  tah l i l i  konferansta geniş ölçüde f ik i r  
değiştokuşu konusu oldu. 

Moğolistan tecrübesi. Bu tecrübeyi H. Lhamdori (MHC) anlattı ve özetle 
şun ları bel i rtti : Moğol istanda, büyük derebeylerin ve manastı rların mülk i
yetlerine ve hayvan sürü leri ne e l konulması devrim in  demokratik aşa ması n ın  
öneml i  b ir  tedbiri oldu. Bu tedbir, yoksul ve ortaha ı l i  a rat'ları n  (hayvan 
cı l ı kla uğraşan köylü lerin) a ktif surette katı l ı şlarıyle gerçekleşti ri ld i .  Feodal 
i l işki lere son veri lmesi 1 930 yı l ları sonla rına doğru başariyle tamamlandı .  
Toplumsal sistemde temel l i  değişmeler süreci içinde, a rat' ların emek ve 
politik a ktif l iği  a rttı. Olkenin çeşit l i  bölgelerinde 'bu köylü emekçiler ü retim 
kooperatiflerinde gönül lü  o lara k  birleşmeye başlad ı lar. Budist d i n  adam
ları n ı n  ast  ve orta grupları da tedricen topluma yararlı çal ışmalara katı l 
d ı la r. 

Eski d üzenin y ık ı lmasiyle bir l ikte, yen i ekonomin in  ya ratı lması  süreci de 
gel iştiri l iyor, devlet sektörü meydana getiri l iyor, sanayi iş letmeleri ve dev
let ta rım çift l ikleri kuruluyordu. Buna sosyal yapıdaki değişmeler ve emek
çi lerin kültürel yüksel iş i  de eşlik ediyordu. Böyleli kle, yeni toplumsal güç
ler ,  yan i  işç i  s ı n ıfı ve ha lk  ayd ın ları zümresi meydana geld i .  Bunun sonucu 
olarak, kapita l ist olmıyan gel işme yoluna koyulan ve bu yolda güvenle 
i lerl iyen Moğol istan, sosya l izm kuruluşuna başlad ı .  

Cezayir uygulaması. Bu uygulaman ın  özel l i kleri üzerinde G. Loris (ıta l 
yan Komünist Partisi) durdu v e  şun ları söyledi : Ulusal bağımsız l ık  elde 
ed i ld iğ i  zaman, memlekette bir  mi lyondan �azla Avrupal ı  göçmen vard ı .  
Bu yüzden sanayide çal ışan Cezayirl i lerin sayısı azd ı ; toplam 1 75 b in  
i şç in in  ancak 60 bin i  Cezayirl iyd i .  Ta rihsel paradoks, Cezay i r  işçi leri n in  
başl ı baş ına s ın ı f  o lara k  oluşmaları sürecin in  kendi  yurtlarında değ i l, Fran
sa'da geçmesindeyd i. Fra nsadaki Cezayir işçileri 300 bin i  buluyordu. 

Diğer bir özel l ik  de şuydu :  Kurtuluş s ıras ında memlekette kısmen Tunus 
ve Fas'tak i  g ib i, büyük ölçüde de Mıs ı r'dak i  g ib i  oluşmuş bir burjuvazi 
yoktu. Frans ız  hükümeti Cezayir halk ı  ile görüşmelere g i rişmek istemiyor 
ve karşıs ında iktidarı devretmek üzere an laşma yapabi leceği bir m i l l i  bur
juvazi görem iyordu. Bu yüzden, Cezayir, kendis i  iç in büyük fedakôrl ık lara 
malolan çetin b i r  savaşla bağ ı msızl ığ ına kavuşabi ld i .  

Bundan sonra Cezayir'den y ığ ı nsal b ir  kaçış, Avrupal ı  göçmenlerin kaçışı 
başladı .  Bu bir  bakıma Cezay i r  iç in vasıfl ı  kadro, kafa gücü kayı bı ,  serma
yelerin çekilip g itmesi demekti. Bu cüm leden olara k, üç m ilyon hektar 
kadar en verim l i  a razi ,  b ir  ç'ok sanayi işletmesi ve küçük müessese önceki 
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sah ip leri ta rafı nda n terkedi id i .  Bu durumda, Cezay i r  ta rım işçileri ve ter
kedilen işletmelerde çalışanlar ne yapabilirlerd i ?  Mahsulü toplamak ve 
ü retim i  devam ettirmek iç in bu işçiler ve emekçiler her türlü sorumluluğu 
üstlenerek çalışmaya devam etti ler. Böylece, Cezayi r' in sosyalist yönel im i 
n in  i l k  unsuru olarak özyönetim doğdu. Bunu,  özel sermaye g i ri ş im in i  
s ı n ı rlama,  Fransız sermayesin in  elindeki sanayi işletmeleri n i  m il l i leştirme, 
ulusal kumpo nyalar kurma, kooperatifleri geliştirme ve toprak reformuna 
başlangıç tedbirleri izled i .  

Cezayir' in  sosyalizme yönelik gel işme yoluna g i rmesi, Avrupada bazan 
iddia edi ld iğ i  g ibi ,  tezeIden memlekete dönen bir avuç Marksist ayd ı n ı n  
keyfi seçimi sonucu değ ild i .  Bu seçimi ,  Cezay i r  kurtuluşunun gerçekleştiril
mesine sahne olan somut ortamda meydana gelen objektif durum zor
luyordu.  

K. Ahmed (Cezayir Sosyalist Dncü Partisi M K  üyesi) .  özyönetim sek
töründeki ü retim  ilişkilerin i n  özlük bak ım ından karakter çizgilerin i  bel i rte
rek bu tahlili tamamlad ı  .. Bu sektöre g i ren işletmeler, bizzat ü retim kolek
tifi tarafı ndan seçilen özyönetim komitelerine devred i imiş devlet malıd ı r. 
Toplumsal mülkiyet, yönetim tarzı ve emekçilerin kazanca katılmaları 
K.  Ahmed' in  sosyalist d iye n itelend i rdiğ i çizgilerdi r. Sözçü, bu özyönetim 
sektöründe kapitalist eğilimlerin belird iğ ine de işa ret etti. Onun kanıs ınca, 
bu eğ ilimlerin bel i rmes in in  ik i  sebebi va rd ı r. B iri ncisi ,  emek kolektiflerin in ,  
işletmeciliğ i  sosyalist metotlarla yönetmek üzere yeterli kültür d üzeyine 
vara ma mış, gerekli politik bilinci ve tekn ik  alışkanlıkları edinememiş ol
malar ıd ır. I k incisi, ü ret imin bütün aşamala rında özyönetim sektörünün  
bağlı olduğu genel ekonomik kuruluşl·a r ın özlük bak ım ından kapitalist 
kuruluşla r ola rak kalmalarıd ı r. 

Cezayir'de özyönetim sektöründe görülen ü retim ilişkileri ik i  yönlü ve 
çelişkilid i r. Fakat bu t ip ilişkiler tam kapitalist o lmıyan gelişme yoluna 
özgü ilişkilerdir. Dyle ki ,  ekonomin in  ve toplumsal hayatı n bazı önemli  
alanları sürekli değ işimler sürecin in  kapsamına gi rmişlerd i r  ve bunlar 
a rt ık büsbütün kapitalist s isteme ait sayılamazlar. Fakat aynı zamanda 
büsbütün sosyalist s isteme dönük sayılmaları da mümkün değ i ld i r. 

Hindistan'tn perspektifleri. B. Sen konuşmasında, daha ziyade, kapitalist 
olm ıyan gelişmeye doğru dönümü amaçlayan ve g iderek büyüyen hare
ketin ı ş ığ ı nda Hindistan ' ın  önündeki perspektifler sorunu  üzerinde durdu. 
Ve özetle şunları belirtti : Son y ı l la rda, H ind istan' ın  kapitalist yapıs ındaki 
bunalım ı n  sonucu olarak, memlekette emekçi y ığ ı nl·a rı n ı n  kesi n  istekler ve 
eylemlerle a ktifleşmeleri yönünde büyük bir ilerleme kaydedildi .  Bütün 
a nti-emperya l ist güçler yerli tekellere karşı çı ktıla r. H ind istan burjuva
zis in in  saflarında, bir yanda bu burjuvazin in feodalizm ve emperya l izmle 
uzlaşmalara can atan gerici k ısmı ,  öte yanda radikal yönelimli y ığ ınla r  
arasında kendine destek a rayan anti-emperyalist ve  anti -feodal kanadı  
olmak üzere açı kça göze çarpan bi r  ayrım laşma vard ı r. Fakat bu kanat, 
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tekel lerle mücadeleye g i rişmed ikçe, y ığın larda arka bu la maz. Bu kanadın 
politik temsi lcileri, yani iktidardaki  H ind istan Mi l l i  Kongre Partisi n in  ön
derleri, bazı anti-emperya l i st ve anti -feoda l  tedbirler a l ıyorlar. Fakat bu 
önderler tekel lerle uyuşmaya da yatkı nd ı riar. Bununla beraber, Kongre 
Partisi saflarında daha da i lerici olan bir ak ım  va rdı r. 

M. Harmel (Tunus Komünist Partisi MK Sekreteri), H ind ista n M i l l i  Kongre 
Partisi nde memleketin kapital ist olm ıyan yolda gel işmesi için bel i rl i  ko
şu l larda mücadeleye hazı r güçler o lup olmadığ ı n ı n  açık lanmasını rica 
etti. 

B. Sen bu soruya şöyle cevap verd i : Evet, ben im sözkonusu etmek iste
d iğ im de böyle güçlerin varl ığ ıd ı r. Iktidar partisi c iddi  bir buna l ım geçir i 
yor .  Parti n in  saflarındaki  iç an laşmazl ık lar ın ve güttüğü polit ikadaki kes
kin dönüm lerin kökleri de bu bunal ımdadır. Bunal ım,  burjuvazin in mem
leketi sürükled iği  sosya l ve ekonomik çıkmazın sonucudur. Burjuvazi bu 
buna l ımdan çık ış yolu a ramak zorundadır. Bizçe, bu durumda, işç i  sı n ıfı , 
burjuvaziyi, muhtaç olduğu çareyi, kapita list unsurla rın derhal yokedi l 
mesine götürmiyen, fakat aynı zamanda sabit, sağ lam ve gel işmiş ekonomi 
yaratabilecek olan kapita l i st olm ıyan gel işme yolunda aramaya sevkede
bilir. 

Mem lekette, u lusa l  gel i r in yarısından biraz daha azı n ı  sağ l ıyan köy eko
nomisin i  serbest koaperatifleşme yoluyle gel işmeye başlad ığ ı ,  devlet sek
törünün de bankacı l ı k, sanayi ve ticaret a lan ındaki  özel kapita list tekelleri 
kapsadığ ı  za man, ul usa l ekonomin in yapısı kapita l ist olm ıyan bir karakter 
kazanacaktır. Böyle bir gel işmen in ,  anti-kapita l ist güçlerin kontrolü a lt ında 
bir devlet iktidarın ın  varl ığ ın ı  gerektireceği de süphesizdir. Böyle bir dev
let iktidarı da elbette işçi sı n ıfı ile köyl ü lerin ittifakına dayanmal ıd ı r. 

" Oçüncü dünya "nın ölçü leriyle söylersek, H ind ista n bir gel işmiş kapita
l ist ü lkedir. Bundan ötürü, onun kapitalist olmıyan  yoldan  gel işmesinin, 
ekonomi ve sosya l yapı bak ım ından daha geri ka lm ış  ü lkeler için karak
teristik olan çizgi lerden daha ayrım i ı  bazı spesifik çizgi leri olacaktı r. 

Kapital ist olm ıyan gel işme için mücadeleye birkaç somut örneğ in, ula
şı lan başarı ların ,  ortaya çıkan güçlükler ve problemlerin karş ı laşt ır ı l ması ,  
konferansa katı lan lar ın ş imd iye kadarki tecrübeden çıkarı lması mümkün 
genel teorik sonuçlar sorununu görüşmelerine temel o ldu .  

K. Ahmed'e göre, " ka pita l i st o lm ıyan gel işme yol u "  ad ın ı  veregeld iğ imiz 
sürecin özl üğünü açık l ıyacak enine-boyuna iş lenmiş bir genel teoriden 
yoksun bu lunuyoruz. Sözçü bu konuda özetle şöyle ded i : " Bize, başka 
devire ait unsurlardan keyfi su rette çatıştı rı lm ı ş  bir ütopi olmıyacak teori, 
aynı za manda hattô varsay ım lar  gibi kabulü hemen hemen imkônsız ale
lôcele yen i l i kçi genellemeler ve cüretkôr ektrapolasyon lar  sonucu da o lmı 
yacak b i r  teori gerek l id i r. Kapita l ist olm ıyan ge l i şme yo luna koyulmuş 
memleketlerdeki dönüşüm ler henüz bu gibi bütünsel bir teori n in  meydana 
getiri lmesine temel olabi lecek d üzeye ulaşmış değ i ld i r. 
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V. Solodovni kof bu fikre itiraz etti ve dedi ki : « Bence, ş imd iye koda rki 
uygulama art ık  kapita l ist o lmıyan gel işmenin bozı temel yasa l l ık lar ından 
söz etmeye imkan vermektedir. Bu temel yasa l l ık lar  da şun lard ı r :  

- Ekonomik geri l iğe ve yabancı sömürücülüğüne son veri l mesi ; devlet 
sektörünün geniş letilmesi, bu sektörde sosyalist unsurları n  tedricen artması 
ve bu a landa hakim mevzi lerin sermaye tarafı ndan ka PIŞ ı l  ması na imkan 
vermiyecek sosya l -ekonomik koşul lar ın ya ratı lması ; 

- emekçi köylü yığ ın la rı yarar ına ta rımsal dönüşüm lerin gerçekleşti ri l 
mesi ve demokratik temeller üzeri nde kooperatifleşme hareket in in gel iş
tiri lmesi ; 

- devlet makinesini demokratik leştirme sürecin in ,  bu karmaşık ve çel iş
ki l i  sürecin gerçekleştirilmesi ve emekçi y ığ ın ları temsi lci leri n in  tedricen 
toplum yönetimine celbed i lmesi ; 

- Asya ve Afrika memleketler in in ,  sosyal i lerleme yolunda başl ıca ulus
lara rası dayanagı o lan dünya sosya l i st sistemiyle çok yön lü işbirl iğ in in  
gel iştiri l mesi ; 

- i lerici sosyal -ekonomik dönüşümleri derin leştirme yoluyle s ın ı fsal mü 
cadelenin  keskin leştir i lmesi ; 

- ulusal demokrasin in sol kanadın ın  tedricen bi l imsel sosya l izme' doğru 
evrimi . . .  

H .  Lhamdorj şunları bel i rtti : Kapitalist olm ıyan gel işmenin en önemli 
yasa l l ı k lar ı ,  devlet bağ ı msızl ığ ı n ı n  güçlend ir i lmesi, yabancı sermayenin 
iti lmesi yoluyle ekonomik erk in l iğ in  güven a ltına a l ınması ,  modern bir  
sanayi in ,  ekonomide devlet ve kooperatif sektörlerin in  yaratı l ıp gel iştiri l
mesi ve aynı zamanda ekonomi a lanı nda kapita l ist unsurların sı nır lan
ması ve geri itilmesi, işçi s ın ı fı n ı n  ve halk ayd ın la rı zümresi n in  oluşup 
biçim lenmesi ve kü ltür devrim in in  başa rı lmas ıd ı r. Yine bu cüm leden o la
rak, emekçilerin politik ve moral  eğ itimin in ,  çağdaş kü ltür  ve işç i  s ınıf ı  
ideoloj is ine yaklaşmaları n ı n, ha lk  yığ ı n ları n ı n  proletarya enternasyonal iz
mi ruhunda eğ iti lmes in in  bil hassa büyük önemi vard ı r. 

Bu sorun üzerinde görüşlerin bel i rti lmesi, konferansta daha den iş bir 
konunun, yani sosyal gelişmede genel olanla özel olan ın  bağdaştı r ı lması 
konusunun görüşülmesine yol açtı . 

Ulusal özel/ik ve gene/ yasal/ık/ar 

Toplumsal gel işmede genel olan la özel o lan ın ,  ulusal çizgi ler i le genel 
yasa l l ı klar ın bağlantısı problemleri Ma rkist-Lenin ist l iteratürde enine
boyuna iş lenmiştir. Fakat, V. ı. Len in' in  de öngördüğü üzere, Asya ve 
Afrika'n ın yoğun nüfuslu ve sosyal koşulla rı çok çeşitl i memleketleri nde 
devrim in  serp i l ip  gel işmesi dünyan ın  önüne türleri hayli değiş ik  olgular 
sermektedir. Bunların bil imsel  tah l i l i  kolay iş değ i ldir. Ayrı ayrı mem leket-
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lerin kurtuluş hareketlerinde ulusal öze l l i k  i le  genel yasa l l ı klar aras ındaki  
bağ ı ntıyla i lg i l i  görüş ve kan t larda ayrı m la r  ortaya ç ıkmaktad ı r. 

J. Süre-Kanal (Fransız Komünist Partisi M K  üyesi) şunları söyled i :  Anti
emperya l i st içeriğ i bak ım ından ulusal kurtuluş hareketi tek ve aynı an laml ı  
bir doğrultu olarak görünür. Fakat bu hareket h iç b i r  yerde sosyal terkibi 
bak ımından aynı cinsten değ i ld i r ;  bazan menfaatleri başka başka ve hattô 
uzlaşmaz çel işki l i  o lan çeşitl i s ın ıf lar ve sosyal tabakalar bu harekette bir 
araya gelmektedirler. Hareketin yönel im i  bu s ın ı f  ve tabakalar aras ında 
kuvvetler ora n ı na bağ l ıd ı r ;  ka ld ı  k i  mücadele sürecinde kuvvetler oran ı  
ve dolayıs ıy le yönel im de değişebi l i r. Bundan ötürü, hareketi değerlen
d irme daima somut ve objektif bir tah l i l  i ster. Koşulla rı n  öze l l iğ in i  her 
ahva lde gözönünde bulundurmak gerek l id ir. Sağcı oportünistler ve aşırı 
solcular böyle bir tah l i l  istemezler veya bunu yapabilecek kabi l iyette de
ğ i ld i rler. Onlar kôh ulusal kurtuluş hareket in in yeri n i  ve rol ünü  haddinden 
fazla büyütür, bu hareketi zamanımız ın  bir ic ik devrimci gücü sayar ve 
sosya l ist ü l kelerin g üya «burjuva laştığ ı »n ı ,  kapita l ist memleketlerde işçi 
hareket in in kapita l izm ta rafı ndan  «entegre ed i ld iğ i »n i  (kapita l izmle bü
tünleştiğ in i )  iddia ederler; kôh da (yine aynı kiş i ler) ulusal kurtuluş hare
ketini - en i lerici ol'an ları n ı  da ayırdetmeden - suçlandırı r, bu hareket
lere burjuva d iyerek ve emperya l izmle aynı tahtaya koyarak hücum larda 
bulunurlar. Ve böyleleri her  ik i  ahva lde de emperyal izmin değ i rmenine su 
taş ım ış olurlar. 

L. EI-Holi (Mıs ır  Arap Sosya l i st Birl iğ i  Sekreteri ve MK üyesi) şöyle de
vam etti : Bütün memleketlerin tecrübesin i  hep aynı ölçütlerle ele a lmak 
o lmaz. Ne var ki , koşul lar ın başka l ı ğ ı  ve ayırdedici 'çizg i ler, bunların, 

' kesin bir çözümlemede bugünkü d ü nya için karakteristi k genel olgulardan 
biri olarak bel iri p göz dolduracak bir şey i htiva etmed iğ i an lamına gel
mez. Her mem leketin spesifik çizg i lerin i  ün iversal bir prizmadan geçirerek 
ele a lmazsak, dünya devrim sürecin in  üç temel kolundan biri sıfatiyle ulu
sal kurtuluş hareketi n i an lamamız imkônslZıaşır. Dünya devrim g üçlerin i  
harekete geçiren ulusal ve  ideoloj ik etkenler ne kadar çeşitli olursa olsun, 
onları birbi r ine bağ l ıyan temel menfaatlerin özlüğünü  görebilmek önem
l id ir. 

Konferansta, Marksist-Lenin istlerin ,  ulusal kurtuluş hareketi n in  teorik 
tah l i l i n i  yaptı klarına ve bu hareketin genel yasa l l ı klar ın ı  bulup bel irled ik
Ierine işa ret edi ld i .  V. i. Lenin, K.  Marks' ı n  öğretis in i  gel iştirmiş ve ulusa l 
kurtuluş hareketi teoris in i  iş lemiştir. Bugüne dek önemin i  ve aktüel l iğ in i  
korumakta o lan  bu teori, daha i leri doğru yoğun ve semereli araştı rma lara 
temel olmaktadır. 

A. Matan Haşi şu soruları ortaya attı : 

- Marksizm-Lenin izmin tez'leri Asya ve Afrikadaki genç devletlerin spe
sifik koşul larına uygulanabi l i r  m i ?  Son yüzyıl iç inde toplumsal hayatta ve 
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bizzat insan ı n  düşünce tarzı nda oluşan büyük değişmeler bu teoriye daya
n ı lara k  açık lanabi l i r  m i ?  

Ve Haşi şöyle devam etti : 

- Biz yeni toplumu, b i l imsel sosya l izm yolundan yürüyerek, fakat temel 
teorin i n  biz im koşul lar ım ıza uygu lanabi lecek k ısmın ı  ey lemde gerçekleş
t irerek kurmak istiyoruz. Yerli özel l i kleri gözönünde bu lundurmak zorun
dayız. 

M. Harmel : 

- Hangi yerli özel l ik ler? d iye sordu. 

- Esas itibariyle, dedi Haşi, Asya ve Afrika hal k lar ında d i nsel duygu-
lar ın çok kuvvetli o lduğunu kastediyoruz. Emperyalistler ve yerl i gericili
ğ i n  temsilci leri bu d uygu ları kendi leri için sömürmeye çal ışıyor, Marksist
lerin ve komün istleri n a l lahsız o ldukları n ı  söylüyorlar. Ve sosya l izm a ley
hi ndeki ajitasyon da bu temele dayanıyor. Marksizm-Leninizm teorisi 
tarafta rları n ı n  bi l hassa ateist kan ı lar ından ötürü kovuştu rulduğu ve tutuk
Iandığı  b i rçok hal ler vard ı r. Devrimci-demokratik rej im ierin bazı l ider
lerin in  anti-komünist ç ıkış ları sosya l izm ile d in in  bağdaşmazlığ ı  propagan
dasiyle '<İemel lendiri lmek» isteniyor. Buna karşı ,  başı nda general  Moha
med Siad Bare'nin bu lunduğu Yüksek Devrim Konseyim iz, sosya l izm i le 
din in bağdaşırl ı ğ ın ı  savunan bir yeni teoriyi ey lemde gerçekleştiriyor. Biz 
halk ı  işte bu ruhta eğitmeye çal ışıyoruz. 

Bu konuşmayı yeni sorular  izledi .  

M .  Osman (Sudan Komün ist Partis i) : Peki, Soma l i 'de bu eğ itme ça l ı ş 
maları ne g ib i  somut biçimler a l ıyor? 

L. E I-Hol i : Anlad ığ ıma göre, Somal i 'de din si lôhı geric i l iğ in  el inden 
a l ı nm ıştır ve u lusal i lerici güçlerin yarar ına ku l lan ı lmaktad ı r. Bunu nası l 
başarabi ld in iz?  

Haşi  şöyle cevap verd i :  

- Bizim topl umsal i l işk i ler sorunla riyle uğraşan b i r  büromuz var. Bu 
büronun  görevl i leri ve yard ı mcı ları ,  daha ziyade, yüksek öğren imieri n i  
çoğ u  sosya l ist memleketlerde o lmak üzere yurt d ı şında henüz tamamlamış  
genç elemanlard ı r. Bun lar  şehirlerin her  mahal lesinde, her  bucakta ve her 
köyde eğitsel ça l ı şmalar yapıyorlar. Tartışmalar örgütlüyor, konferanslar 
ve dersler veriyor, d in leyicilerine Marksist- Lenin ist teorin in hükümlerin i  
pratik olarak açık lamaya ça l ı şıyorla r. Mem lekette polit ik egemen l i k  Yük
sek Devrim Konseyi 'n in  el inde olduğu  için, radyo, gazeteler ve d iğer y ı 
ğ ı nsal enformasyon araçları , ha lk ı  Marksizm-Leninizm ruhunda ve is lôm 
din in in sosyalist f ik irlerle çel işmiyen hükümleri ruhunda eğ iterek, amaca 
uygun bir propaganda çal ışması yürütüyorlar. Kur'anı iyi b i len birçok d i n  
adamla rı ,  cami ierde ve  d i n i  top lantı larda gerici lerle b i l imsel tartışma lara 
g iriş iyor ve on ları n  sosya l izm ile d in in  bağdaşmazl ığ ı na i l i şk in uydurma-
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larını çürütüyorlar. Yüksek Devrim Konseyi üyeleri ve devlet sekreterleri 
her ay büyük y ığ ın larla dolup taşan sa lon larda bu sorunla rla i lg i l i  kon
feranslar veriyor, raporla r okuyorlar. 

Marksizmin  d i n  hakkındaki  hüküm leri vesilesiyle, söz a lan la rı n  birçoğu, 
Ma rksist- Len in ist dünya görüşünün ve bundan doğan pol itikan ın, değiş ik  
d in i  inançla ra sahip o lan i nsan ları n  sosyal i lerleme ve sosya l izmin kurulu
şuna katı lma uğrundaki  mücadeleye celbed i lmeleri hususunu hesapdış ı  
tutmadı ktan  başka, gerekl i  de  sayd ığ ın ı  bi lhassa beli rtti ler. Sosya l izmin 
a rtık kurulmuş bulunduğu (SSCB gibi) veya kurulmakta olduğu ü lkelerde, 
d in i  inançla ra ve ibadetlere tam bir serbestlik tan ı nmaktad ı r. 

Marksist-Len in ist teoriyi ayrı ayrı memleketlerin ve bölgelerin spesif ik 
koşullar ında uygulayıp uygulıyamıyacağ ım ız  genel sorusuna gelince, tar
tışma lar  s ı rasında bel i rti ld iğ i  üzere, bu, teori n in kendis in i  değerlend i rme 
problemi değ i l ,  bu teoriden yara rlanma problemidir .  M.  Harmel, mev
celer fiziğ in in bulguları nda « madden in  kaybolması« nı görerek, genel l i k le 
materya l izmi  şüphe alt ına a lmaya ka lk ışan f i lozofları ve bi lginleri hatır
lattı . Fakat, V. i. Len in ' in  en yetkin biç imde ispat/ad ığ ı  g ibi, madden in  
kend isi değ i l ,  madde hakkındaki  s ın ı rl ı  ve dar görüş « kaybolup gitti ». 

Sözcü, Marksizmin  özl üğ ünün somut durumlar ın somut tah l i l i  o lduğuna 
i l işk in bi l inen tezi çıkış noktası yaparak, Ma rksist öğ reti n in  önemin i  «coğ
raf i »  o larak s ı n ı rlama yönündeki her türlü çaban ın  ne kadar temelsiz ol
duğuna işa ret etti. Bu g ibi ça ba lara örnek o larak da, Fransada yaşıyon 
ve Mıs ı r  hakkında birkaç i lg inç kitap yazan Arap bi lg in i  A. Malek ' in  dü 
şüncelerin i  gösterd i . A .  Ma lek, sosyal gel işmeye i l işkin b i r  genel model 
olması imkôn ını silkip atıyor ve Marksizmin rolünü ,  Doğu problemlerini 
kavramada yaln ız « mantık dem i r  parmakl ığ ı »  fonksiyonu oynad ığ ına,  araş
tırma çal ışmaları nda tekn ik  b i r  yanaşıma ind i rgemek istiyor. Niçi n ?  Çünkü, 
Doğu, bu Ara p  bilg in ine göre, K.  Marks' ın « episteriolojik a lan ı »  o lan 
ing i ltereden tamamen fa rk l ıd ı r. Ve bu bilg ine bak ı l ı rsa, K. Marks' ın bi l ime 
yaptığ ı  katkı sanki yüksel iş  ha l i ndeki ing i l iz kapita l izmin in ta h l i l inden 
i baretti r !  

U lusa l kurtuluş hareketi n in  ş imd i k i  aşaması,  daha  önceki aşamadan 
elbette k ıyas kabul etmiyecek kadar daha karmaşı ktır. Politik egemen l iğ in  
elde ed i lmesinden önce ôdeta arka plônda ka lan birçok sorun, ş imdi  bü
tün kesk in l iğ iyle ortaya konulmakta ve sosyal sorun ların çözümünde -
goşist tipi şematizmden çeşitli gerici aldatmacalara kadar - en çel iş ik  
yanaşım lar  doğurmaktad ı r. 

M. Ha rmel, « üçüncü dünya » memleketlerin i n  reel özelliğ in i  önemsemi 
yen davran ış ın  aşırı solcu unsurlar i ç i n  karakteristik o lduğunu beli rtti.· Bu  
unsurlar, genel p lônda ulusal kurtuluş hareketini  d ünya devrimci süre
cin in d iğer organik k ıs ım ları n ı n  karşıs ına koyuyorlar. Somut bir memleke
tin durumunu tah l i l  ederken de soyut ve başitleşti ri lm iş kl işeler uyguluyor
lar. Bu a rada Ma rksist terim ler kul lanmaları on ları n  şemaları n ın  boşlu-
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ğunu  do ldurm uyor. Böyleleri, sosyal gel işme düzeyini ,  iç inde bu lunan 
aşamanın ,  itici güçlerin öze l l i kleri n i  ve kurtuluş müca delesi n in  karakterin i  
f i lan h i ç  d ikkate a l madan,  proleta rya devrimin i  e n  yakın hedef, işçi s ın ıfı 
i l e  burjuvazi a ras ındaki  çel işkiyi ise - bu sı nıf ların ne bi ri, ne öteki henüz 
tamamiyle o luşmamış  o lsa da - başl ıca ve biric ik çel işki  o lara k  i lan edi 
yorlar. i lerici rej im iere karş ı  da bu düşünce ve  tutumla harekete geçiyor
lar. Bu gibi  aş ı rı solcu ları n  a rd ı ndan g itmek, u lusal kurtu luş  ha reketin i n  
önündeki ödevleri a nlama ve  her  hang i  bir  etk in  eyleme geçme yolunu 
kapama k  demek olur. 

Aşı rı solcula r u l usal öze l l iğ i önemsemezken, d iğer bazı ideoloj i k  ve 
politik ak ımlar  da bunu hadded inden fazla büyütmektedirler. Bun lar  a ra 
s ı nda  « Müslüman Kardeşler» t ipinden gerici hareketler başta gelir. Ama 
bu büyütme ve a bartmada gerici ak ım la ra anti-emperya l ist güçlerin 
bazı kol ları n ı n  da ayak uydu rduklarını  görürüz. Bu çevreler, « i l k  taban »a 
dönüş, kaybed i len « bütün lük»e « kolektif uygun luk» veya « orij ina l l i k» in  
korunmasına dönüş f ik irleri n i  telk in  etmeye ça l ı şı rlar. Bu g ibi çağ rı la r, pra
ti kte, geçmişin taşı l laşmış  eski biçimlerine dört elle sarı lmaya dönüşü r ;  
o lumlu  çabalarla yeniyi a rama yolunda i leri ad ım lar  at ı lmasına engel 
olur ve devrimsel eylem i köstekler. Böyle görüşler pratikte burjuvazi tara
fı ndan kolayca benimseni r  ve s i lah olarak ku l lan ı l ı r. 

M. Harmel sözleri n i  şöyle tamamlad ı : Kend i  memleketimiz in spesifik 
çizgi lerin i  bu lup meydana çıkarmak, onun devrimci gel işmes in in  özel l i k 
lerini d ikkate a lmak  ve halk ımız ın geleneklerine, yurtseverl i k  duygu larına 
daya nmak ve arzu edi len ve son derece gerekl i  sayı lan hususlard ı r. Fakat 
d iyebi l i rim  ki ,  a nti-emperya l ist hareketin bazı l iderleri, spezifik özel l iğ i  
sadece kendisine dönük  bi r  amaçla a rıyorla r. Onları n  ulusal öze l l i k leri 
a bartmaya yatkı n l ığ ı ,  adeta b i l imsel sosya l izmin g iderek artan etkis inden 
kaçınma çabası g ibi görünüyor. Bu da kend i  iç ine kapa nmanın  özel b ir  
türü,  biçim id i r. Ve bunda art ık spesifik öze l l iğ i  gözden ç ıka rma korkusu 
değ i l ,  kökleşmiş, i lerici ve bi limsel kara kterden yoksun olan ideoloj i k  görüş 
ve körinançlardan vazgeçme korkusu hissedilmektedir. 

Konferansta söz a lan  çoğu yoldaşla r, yeni problemlerin Ma rksist-Leni
n ist teori temel i üzerinde bundan böyle d e  teorik olarak iy ice iş lenmesin in ,  
Afrika ve Asya ü l kelerin in  devrimci ,  a nti -emperya l ist hareketinde ideoloj ik 
ve polit ik hata la rı n  ve yanı lg ı ların gideri l mesine yard ım  edeceğ in i  bel irt
tiler. 

KUWETLER ORANI VE EÖEMENLiölN KARAKTERi 

Eski sömürge ve yan-sömürgelerin bağımsız gelişmeleri koşul/an içinde. 
halkın sosyal aYT/mlaşmasl süreci derinleşmekte, toplumun iç çelişkileri 
keskinleşmekte, onun sınıfsal bölümlenmesi belirgin bir hal almaktadır. 

Bu durum şöyle sorular doğurmaktadlT: Bu süreçler ne derece gelişmiştir? 

850 

TÜSTAV



Hangi sınıfsal ve sosyal güçler toplumsal ilerlemenin hamili olmaktadır? 
Genç devletlerin politik yöneliminde bu güçlerin etkisi nedir? Ulusal dev
rimlerin bundan sonraki gelişmesinde ne gibi bir rol oynayabileceklerdir? 

Toplumun devrimci potansiyeli 

Ekonomik  gelişmeye, toplumsal ve politik hayattak i  temelli değ işmelere 
rağmen, Asya ve Afrikan ın  çoğu memleketlerinde genel l i k le sosyal bünye 
gel işmemiş o larak kalmaktad ı r. Mülk durumuna göre tabaka l,aşma, henüz 
çizgi leri bel i rl i  bir sı n ı fsa l ayrı mlaşmaya varmamıştı r. Bu özel l iğe d ikkati 
çeken Y. Askari, Asya ve Afrikanın çoğu bölgelerinde «proletarya, köylüler 
ve süratle değ işen küçük burjuvazi a rasına » belirg in sı n ı rlar çizmen in ko
lay o lmadığ ın ı  söyled i .  işçi s ın ıfı n ın  içinde bile, kendis in i  o luşturan ayrı 
ayrı kol ları a rasında büyük ayrım lar  va rd ı r. Bundan başka, sanayide, tica 
ret ve h izmetler a lanında çal ışanlar da, çokça sı ya ln ız  ücretli işçi ler o lma
y ıp ,  ayn ı  zamanda küçük iş l i k  ve dükkônlar ın sah ip leri rolünü de oyna
maktad ı rlar. 

K. Nauyala (Batı Afrika Ha lkçı Orgütü) şunları söyled i : Namibiya'da 
beyaz sermayeciler hüküm sürüyarla r. Uyguladı k ları iğ renç aparteyd pol iti
kasıd ı r. Bu polit ika, marazl ı  bir sosyal bünyenin o luşmasına yol açıyor. 
Afrikal ı lar ın bir kısmı çeşit l i  kurnazl ı k lara baş vurarak şehi rde sürekl i  bir 
iş  bulabi l iyorlar. Bunlar ın gel irleri a rtıyor. Ara ları ndan baz ı ları - gerçek
ten bir avuç deni lebilecek kadarı - ufak bir mülk edin iyor, hattô küçük 
ölçüde ticarete bile başlıyorlar. Mevsim işçi leri, beyaz ı rkçı sermayeciler
den iş  a larak 1 ayda n 18 aya kadar süreyle ça l ı şıyor, sonra y ine kend i  
yerlerine dönüyor v e  tekrar ta rım iş lerine koyuluyorlar. 

Z. Pinto (Angola Ha l k  Kurtuluş Hareketi) şunları i lôve etti : Angola pro
letaryası gerçi bugün makine kul lanabil iyor, fakat geleneksel toplumla 
hôlô sımsıkı bağ l ı d ı r. Bu proleta ryan ı n  kültürel değerleri, davran ış  norm
ları ,  a i le, iktidar, toprağa bağ l ı l ı k  ve hattô (ta rım iş leri çerçevesinde) 
zaman anlayış l a rı, onun etnik  g rupunun kendi dünyası o lara k  kalan kav
ramları ve değerlerid i r. 

K. Nauya la sözü tekrar a larak şu soruları ortaya attı : O halde bu insan
ların sosyal mensubiyeti n i  doğru o larak nası l  bel i rliyebi l i riz'? Ned i r  bun
lar, yarı işçi mi, yoksa ya rı köylü mü'? Sürekl i  o larak şehi rlerde yaşıyan 
Afrika l ı  işçi ler (hem işçi, hem de tüccar, esnaf ve küçük dükkôncı o larak)  
hangi sın ıftan,  i şç i  s ın ıf ından mı ,  yoksa küçük burjuvaziden mi say ı lma l ı 
d ı rlar? Sözcü sonra şu gereğ i belirti : Afrika Marksistleri, bugünkü durum
da sosya l olguları bel i rlemek üzere doğru bir bi l imsel k ı lavuz hazır lamayı 
ödev ed inmektedirler. 

Z. Pinto dedi ki : Asya ve Afrika memleketleri Marksist-len in istleri n in ,  
ş imdik i  durumda proleta ryan ın  bir s ın ıf  o larak gel işmemişl iğ ine rağ men 
vardıkları önemli sonuçlardan biri ,  belirli bir dönemden sonra bu prole-
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ta ryan ın  devrimci hareket d inamiğinde baş rolü  oynıyacağ ıd ı r. M. Harmel, 
bunun tartışma götürm iyeceğ in i  söyledi ve fikri şöyle gelişti rd i :  Evet, bu
gün Asya ve Afrikada işçi s ın ıfı zayıftır. Proletaryan ın  bilinci henüz oğ ul
cuk (rüşeym) hal indedir (ayrı ayr ı  ü l keler a rasında büyük ayrı m lar  o lmakla 
beraber, genel  du rum budur) . fakat işç i  s ın ı f ın ın ro lünün güçlenmesi ve 
devrim in  itici güçleri arası ndaki n ispi  payı n ın  artması perspektif ini  göz
den kaçırmamal ıyız. Bu sözümüz, gücünü, ya ln ızca iyi d i leklerden deği l ,  
aynı zamanda reel objektif ve sübjektif ola naklardan,  yani endüstri leş
meyle bağ l ı ,  devrimin sosyal içeriğ in in  bel i rlenmesiyle, birçok memlekette 
Marksist- Len in ist parti lerin in  oynadı k ları ro lün  artmasıyle ve kuvvetler 
oran ın ın  değişmesiyle bağ l ı  o lanaklardan a lmaktad ı r. 

V. i. Lenin ,  zamanın  temel yasa l l ı k lar ın ı  an l ıya bilmek için, çağ ın  mer
kezinde hangi s ın ı f ın bu lunduğunu bel i rlemen in  önem l i  o lduğunu söyler. 
Marksist-Leninistler için durum açıktı r :  çağ ım ız ın  merkezinde işçi sı n ı fı 
yer a lmaktad ı r. Asya ve Afrika memleketlerinde bugün  artık proletarya n ın  
toplumsal  gel işme içeriğ i ve  yönü üzeri nde çözümleyici etki yapabilen bir 
s ın ı f  durumuna gel ip gelmed iğine bak ı lma ksız ın,  bu mem leketlerde top
lumsal koşullar ve ulusal devrim perspektifleri ancak işçi s ın ı f ın ın  ald ığ ı  
yere bak ı larak bel i rlenmektedir. Netekim, söz a lan lar  arası nda, bu i k i  
kıtan ın  bazı ü l keleri nde proletaryan ın  art ık u lusa l demokratik devrimde 
yönetici l i k  ro lünü üstlenebilecek yeteneğe sah ip  olduğunu söyl iyenler o l 
muştur. örneğ in, H. frcan'a göre (Türkiye Komünist Partisi). Türkiye işçi 
s ı n ıfı art ık kurtu l uş mücadelesinde pratik olarak başl ıca sosyal güç ola
bilecek o lgun luk  d üzeyine u laşmış d urumdad ı r. B. Sen yoldaş da. H int 
proletaryas ın ın  bugünkü politik o lanakları hakk ında buna benzer bir 
değerlendi rme yapmıştır. 

K. Mure (Lübnan Komün ist Partisi Pol ütbüro üyesi ve MK Sekreteri). bu 
sorun üzerindeki düşünceleri n i  şöyle açık lad ı : S ın ıf  ha l inde oluşma süre
c in in  sona ermemiş o lmasına rağ men. Yak ın -Doğu memleketleri proletar
yası n ın  safla r ında. onun politik a ktifl iğ in in  ve etkis in in  artmasında ken
d in i  gösteren esasl ı n icel ve nitel değişmeler gerçekleşmekted i r. Burada. 
yönel im leri ayrı olsa da, işçi s ın ıfı ve Arap sendika hareketinin çeşitli 
örgütlerin in ,  Sudan işçi s ın ıfıyla dayan ı şmayı d i le geti rd iklerin i  hatırlat
mak yeri nde o lur. 

Konferansta bu konu üzeri nde konuşan d iğer  sözcüler, kurtuluş müca
de lesine köy lü y ığ ın lar ın ı  g iderek daha geniş ölçüde çekmenin ,  u lusal 
d emokratik devrimde başarı için şart olduğunu bel irttiler. A. Dansako. 
köy lü problem in i  çözmenin, kurtu luş devrimin in  genel demokratik aşama
sın ın başl ıca ödevleri nden biri olduğunu söyled i .  Bu fikri destekliyen 
V. Solodovni kof şun ları belirtti : Asya ve Afrika ü l keleri nde nüfusun çoğun
luğu köy lü lerden oluşur. Devrim in  kaderi daha ziyade köylü lerin tutumuna 
ve toplumsal a ktivitesine bağ l ıd ı r. Köy lü yığ ı n ı  sosyal bakımdan türdeş 
deği ld ir, tabaka/aşma süreci devam etmekted ir. Hele köy lünün,  bir yan-
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dan emekçi, bir yandan da mülk  sah ibi olarak,  i k i  yan l ı  tabiatını görmek 
ve daima d ikkate a l ma k  gerekmektedir. 

Asya ve Afrika memleketlerinde köylü leri küçük burjuvazi soyabi l i r  m i
y iz? J. Süre-Kanal,  köyl ü lerin sosyal d urumları bak ımından küçük burjuva
ziye yak ın  oldukların ı  söyledi .  Bir yandan, şeh i r  küçük burjuvazis in in,  köy
l ü lerden farkl ı  o lara k, oynad ığ ı  özel rolü  bel i rtti. Küçük burjuvaz in in sayıca 
büyük olmadığ ı n ı  belirterek sözcü konuşmas ın ı  şöyle tamamladı :  « Ne var 
k i ,  bu s ın ıfa dah i l  bazı g ruplar ın (ayd ın lar  ve üniversite l i ler, memurlar  ve 
subaylar) kültürel d üzeyleri ve sosyal d u ru m la rı , emperya l izm boyunduru 
ğ una karşı tutumları ,  küçük  burjuvaz in in ana  y ığ ı n ı n ı  büyük önemde bir 
devrimci güç h a l ine getirmekted i r. »  

J. Batta l, Arap top lumunun küçük burjuva toplumu o lduğunu söyledi ve 
Yak ın-Doğuda küçük burjuvazin in ,  bir yandan köy lü lerle, öte yandan  işçi 
s ın ıfı i le  bağ ı  olan geniş bir tabaka olara k  ele a ln ı masını  önerd i .  J .  Süre
Kanal' ın görüşünü o da benimsiyerek, köy küçük burjuvazisi i le şehi r  
küçük burjuvazisi a rası nda fa rk yap ı lmasından yana olduğ unu bel i rtti. Ve 
şehir küçük burjuva tabakaları n ı  d ikkate a larak, bunları n  bir s ın ı f  değ i / ,  
ancak s ın ıf ın bir parçası o lduklarına işa ret etti ve şöyle ded i : «Arap mem
leketlerinde küçük ve orta burjuvazi a rasında kesin s ı n ı rlar yoktur. » 

Şehi r  küçük burjuvazisi n in  devrimdeki yeri ve rolü  konusunda söz a lan
la rı n  hepsi, konuşmalarında, bu burjuvaziyi oluşturan  ayr ı  ayrı g ruplar ve 
her şeyden önce sivi l ve asker ayd ın la r  hakkında açık bir sosyal karak
teristik vermeye ça l ı ştı lar. 

V. Solodovni kof, «kurtu l uş larına kavuşmuş memleketlerde ayd ı n lar ın 
büyük bir k ısmı sosyal köken bak ım ından ha lk ın  va rl ı k l ı  ve nüfuz lu  tabaka
la rından gelmekted ir»  dedi .  A. Matan  Haşi ise görüşünü şöyle bel i rtti : 
«Sosyal ist gel işme yoluna koyulan memleketlerde temel devrimci gücün 
ayd ı n  işçi ler o lara k  n itelenmesi mümkündür. Bununla beraber, Afrika ko
şu l ları nda ayd ın la r  zümresin iı:ı  özlüğ ünün ne o lduğunu  da d ikkate a lmak 
gerekl id i r. Afrika koşu l l'a rında bu zümrenin kad rosuna subaylar, öğretmen
ler, yüksek memurlar, serbest meslek sahipleri vb. g i rmektedi rier. Afrika 
ü l kelerinde tüm ayd ın la r  zümresi, bir avuç serbest meslek sahibi bir yana, 
büsbütün devlet h izmetindedir. Hemen hemen bütün ayd ın  temsi lci leri, 
işçi/erin, köylü lerin, göçebelerin ve küçük tücca rları n  a ras ından ç ıkmakta
d ı r/ar. Bundan ötürü, ayd ı n la r  zümresi emekçi yığ ı n la rı n ı n  ayrı l maz bir 
parças ıd ı r. »  

C. Be/ami ( igi ltere Komünist Partisi) söyle konuştu : A .  Matan Haşi kendi 
memleket in in  ayd ın larına yekpôre ve türdeş bir g rup gözüyle bakıyor. Ben 
kendisine şunu sormak isterim :  Acaba bu ayd ın ların  gelecekte ayrım laş
ma ları olanağ ı yok mud ur? Orneğ in  bu ayd ın la r  zümresi a ras ında bir bur
juva bürokratik alt tabaka doğamaz m ı ?  Gel işme hal indeki toplumda 
ayd ın lar ın  du rumu ve bu toplumdaki  burjuva unsur/ariyle politik i l işk i leri 
böyle bir i ht imal i  ortadan ka ld ı rmaz. 
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- Asl ına bakı l ı rsa, dedi Haşi, işaret ettiğ iniz o laya, Soma l i 'n in  sömürgeci l i k  
esaretinden kurtu l uşunu izliyen (1 960'ta kurtuldu) on y ı l  içinde tan ı k  olmuş 
bu lunuyoruz. i l k  anda egemenl ik, sömürgeci l i k  taraftarı e lemanların ,  yerl i 
burjuvazin in ve bağ ıms ız l ık  savaşı dönem inde polit ik partilerin başında 
bulunan bazı ayd ın la rın el lerine geçti. Hükümütte bütün ki l it  noktaları n ı  
böyleleri tuttu lar. Bunlar devlet ma l ı n ı ve paras ın ı  ça l ıp  çı rpıyor, d ı şa rıya 
sermaye a ktarıyor, v i l lô lar  satın a l ıyor, tek sözle memleketi baba ların ın  
çifl iğ i  gibi  yönetiyorlard ı .  Bu g ib i  kötüye ku l lanma lara yo l  veri lmemesi iç in,  
Yüksek Devrim Kanseyi'nin iş başına geçmesinden sonra, devlet memur
ları n ı n  ve ordu subayları n ı n  mü l k  ve kazanç durum la rı üzerinde sürekl i  b i r  
kontrol sistemi kuru ldu .  Bu kontrol sistemi halen bütün bakan l ı k ları ,  o rd u  
bir l ik lerini, yönetim bölgeleieri n i  ve iş letmeleri kapsamaktad ı r. Biz işte bu 
suretle, devlet memurların ın ,  keza hükümetin kontrol ü  a lt ında bulunan 
yerl i burjuvaziyle birleşme olanaklar ına set çekmeye çal ışıyoruz. 

Bu konuda söz 'a lan ları n  çoğu,  gerek ayd ın la r  zümresine, gerekse ordu 
subaylarına (hattô bütünüyle orduya) yekpôre sosyal grup lar  gözüyle ba
k ı lm ıyacağ ı görüşünü  gel işt ird i ler. Top lumda o luşan s ın ıfsa l s ın ı r  çizg i leri 
el bette bu g rupları n  içinden de geçiyordu .  Orneğ in, M.  Osman, orduya 
s ın ıf  m ücadelesin in üstünde ve bu m ücadele bak ımından tarafsız ve i l iş
k is iz bir kurum gözüyle bak ı lmamasın ı  söyledi .  Ve şunu ekled i :  i lerici güç
lerle ordunun tüm ü  deği l ,  öncü k ısmı  bağ laşı k b i r  eyleme g i rmekted i r. 

D. Naame (Suriye Komünist Partisi Pol itbüro üyesi ve MK Sekreteri) ,  
Suriye ordusunun köy lü ord Usu o lduğunu söyledi ve  deva m etti : Daha doğ
rusu, Baas Partis in in dayand ığ ı  ordu mensupları , köylü ler a ras ından,  dev
rimci ayd ın la r, o rta ta baka lar  ve işçiler a ras ından ç ık ıp gelmekted i rler. 
Bundan ötürü, bazı o lağanüstü ha l leri ve k imi  ordu mensupların ın  tutu
mundaki  değ işik l i kleri hesaba katmazsak, ordunun devrimci-demokratik 
d üzeni savunmada başl ıca güçlerden biri hal ine geld iğ in i  söyl iyebi l i riz. 

J .  Battal .  Arap memleketleri nde i lerici dediğ imiz bütün rej im ieri n, ya 
hükümet darbeleri, ya da ordu subayları tarafı ndan uygulanan benzeri 
aksiyonlar sonucu olara k  kurulduğuna işa ret ederek şun la rı bel i rtti : .. Ord u  
çeşitli s ın ıfsa l menfaatlerin hami l id i r  ve bir çelişki ler a lan ı  o lara k  kend i  
başına öncü l ü k  rol ü  oynıyamaz. i lerici rej im ierde onun  fonsiyonlar ın ın 
sadece rej imin s·avunulması  ve u laşı lan başarı ların  korunmas ı  çerçevesinde 
s ın ı rlanması gerekir. » Sözcü bundan sonra Y. Askari'ye dönerek, " Peki, 
Baas Pa rtis in in ord u  safları ndaki pol iti kası bunu ne dereceye kadar ön
görmekted ir?» d iye sordu.  

Y. Askari, ceva bı nda, o rdunun toplumsa l-politik hayat üzerindeki kayda 
değer etkis in in nedenlerini açı klayabi lmek için, ş imd iye kadarki tah l i l leri 
daha da gel iştirmek gerektiğ in i  söyledi. Ve şöyle deva m etti : Ordunun 
temel fonsiyonu  iktidarı savunmaktı r. i ktida r bel ir l i  b ir  s ın ıf ın menfaatlerin i  
yansıtmaktad ı r. Ve  ordu, rej im i  savunduğu kadar, bu rej imi yaratan ve 
tutunmasın ı  sağ l ıyan s ın ı fı da savunmaktad ı r. Böyle l ik le, o rd u  k.endi s ın ıf-
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sal özlüğünü  de d i le getirmekted i r. Baas Partisi, ordu  içinde de örgüt
lenebi ld iğ i  memleketlerde, özel l ik le Suriye ve l rak'ta en büyük rol ü  oynad ı .  
Halen Suriye o rdusunda bizim güç l ü  bir  örgütümüz va rd ı r. Bu  örgüt, ordu
nun parti menfaatlerine tabi  kı l ı nmasın ı  sağ ıomaktad ı r. K ısacası, Suriye 
s i lôh l ı  kuvvetlerinin ideoloj iye sah ip  bir o rdu  olduğu güvenle söylenebi l i r. 

Bu konudaki f ik ir  değ iştokuşu ve ta rtışmalar, Asya ve Afrika memleket
Ierinde ha lk ın  çeşitli s ın ı f  ve ta bakaları n ı n  öneml i  bir devri mci potansiyele 
sah ip  o lduk la rı sonucunun ç ıkarı lmasına imkôn verd i .  Fakat, söz a lan lar ın 
hepsi ,  kurtuluş hareketine geniş ö lçüde sosyal güçlerin katı l masiyle, sı n ı f
sal çel işki leri n ve s ın ı f  mücadeles in in  gel işmesine a rtık hacet ka lmadığ ı  
yolundoki yan l ı ş  görüşlere karşı o lduk ların ı  önemle bel i rttiler. Tam tersine, 
kurtu luş hareketine geniş ölçüde sosyal güçlerin katı l masıyla, s ın ı f  müca
delesi giderek şiddetlenmekte ve bu müc'adele s i lôh ın ın  namlusu, yerli 
burjuvazi n in  uzlaşıcı k ısmı  o lan feoda l lere; emperya l izme ve yeni-sömür
geci l iğe tôvizler veren burjuva i leri gelenlerine karşı çevri lmektedir. 

H. Aşhab (ürdün Komün ist Partisi MK üyesi) tartışmaya katı lan lardan 
çoğunun ortok o lduk ları f ikri d i le geti rerek şöyle ded i : Kapita l ist olm ıyan 
yoldon gel işme hareketi çetin bir sınıf mücadelesi ve sınıf güçleri oran ın ın  
du rmadan değişmesi koşu l la rı iç inde i lerlemektedir. i lerici güç lerin bir
leşik ha reketi iç inde olan ve devrim in  derin leşmesinden korkuya kapı lan,  
işçi s ı nıf ı n ı n  büyümesinde ve a ktifl iğ in in  a rtmasında kend i leri iç in teh l ike 
gören kararsız unsurlar, d üne kadarki d üşmanları a rasında, toplumdaki  
gel işmenin kenara ittiği s ı n ıf ve tabakaların a rtı k ları a rası nda kendi lerine 
müttefikler a rayabi l i rler. Bunlar ın u lus lara rası a landa anti-emperya l ist 
eylemleri keski n l iğ in i  kaybedebi l ir, bundan sonra emperya l izmin karş ı 
s ında ad ım ad ım geri lemeye baş lar  ve ona şir in görünmeye ça l ı ş ı rlar. 

Devrimci demokrasi saflarında bir  zamanlar  va rl ığı  kabul ed i lm iyen 
sı n ıf mücadelesi kavramı ,  bugün i lerici rej imlerle  yönetilen ü lkelerin bazı 
l iderlerin in  polit ik dünya görüşlerinde gittikçe daha kuvvetle yer etmekte
d i r. A. Dansoko bunu önem le bel i rtti ve Gine Cumhurbaşkanı Seku Ture'
nin şu sözlerin i  a kta rd ı : « Biz uyan ı k  bulunma l ıyız . . .  mem lekette u lusa l  
demokras in in ve sosya l izmin kurulmasında hiçbir tereddüt v e  sapmaya 
meydan vermeden ça l ı şma l ıyız, çünkü s ın ı f  mücadelesi Afri kada da yü rür
lüktedir. » A. Dansako şunlan ekled i ; Bugün Gine'de, Tanzania 'da ve 
d iğer bazı Afrika ü l kelerinde, sorumlu  devlet ve parti katlarındo sömürücü 
sı nıf lar temsi lc i ler inin görev o lmalorın ı  yasakl ıyan kanunlar kabul ed i l 
m iştir. 

C. Belami s ın ı f  mücadeles in i  küçümsemen in zararl ı sonuçları üzeri nde 
durdu ve dedi ki : « Ben, 1 966 askeri derbesinden önce, Gana'da, Cum
hurbaşkanı  ve Afrika u lusal kurtuluş hareketi n in seçkin önderi K. N ı k
ruma'n ın sekreterl i k  bürosunda görev alan lardan biriy im.  Şeref sayd ığ ım 
bu görev, bana, 1 965 y ı l ı nda, b i r  yanda devlet sektörünün memlekette 
yerli burjuvazin in çıkarlarına h izmet etmesin i  sağ lamaya ça l ı şan,  öte yanda 
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emperya l izme ve yeni-sömürgeci l iğe karşı d i ren işte bu sektörün ha lk  y ı 
ğ ı n la rı e l inde güçlü bir  a raç olarak korunmasın ı  istiyen güçler a rasında 
a levlenen mücadelenin başlangıc ın ı  yak ından görme olanağın ı  verdi . .  , 
Olgunlaşan bunal ım,  Konvent Ha lk  Partisi MK'n in Eylü l  (1 965) toplantı
s ında patlak  verd i .  Bu toplantıda, sağ kanat, sol güçler temsilci leri n in  
M K  kadrosundan ç ıkarı lmasın ı ,  a rd ıc ı l  demokratl ığ ı  i le tan ı nan birçok 
m il itan ın  mahkemeye veri lmelerini istedi .  Gerçekte, bu, pol it ik  b ir  darbe 
denemesiydi. O zaman N ı kruma bu plôn ları başariyle suya düşürdü .  Fa
kat burjuvazi n in  temsi lci ler ini  Konvent Ha lk  Partisi içinde b ı rak ı rken, bunun 
daha ne g ib i  zararlı sonuçlar doğurabi leceğ in i  gereği kadar hesap l ıya
madı .  Onun esas hatası ,  politikas ın ı  bütün sosyal ve polit ik güçlerin b i r
l iğ i  temel ine oturtmaya ça l ı şması o ldu.  Oysa, bu bir l iğ i  burjuvazin in  gerici 
çevrelerin i  tecrit ederek aramalıydı . " 

Sın ı f  mücadeles in in  gel işmesi, Asya ve Afrika ü lkeleri nde yönet imi  ele 
a l ı p  yerleşen iktidarın karakterin i  dolaysız olara k  etkilemektedir. Devlet 
yönetimini  daha ziyade iki ya nl ı  sosyal tabiatı ile belirgin olo n şehir kü 
çük burjuvazis i  temsi lc i lerin in  e le  geçird i kleri koşu l larda, toplum içinde 
sınıf güçlerin in  reel o ran ı  on ları n  pol it ik yönel im i  üzerinde büyük b i r  etki 
yapmaktad ı r. 

ilerici rejimler 

Sosyal ve politik ölçütler 

Ulusal demokratik devrim süreci içinde doğan yeni iktidarın sosya l 
politik çehresin i  nas ı l  bel i rleyebi l i riz? J .  Batta l, V .  Askari, Loris ve bu ko
nuda söz o lan  d iğer konuşmacı la r, bunun s ı rf teorik bir  sorun o lmadığ ın ı ,  
u l usal kurtu luş  hareketin in ş imdik i  aşamasında yen i  i ktidarın sosya l -po l it ik 
çehresi sorunun bambaşka bir  pratik önem ve kesk in l i k  kazandığ ın ı  bel i rt
ti ler. Bu do, konferansa katı lan ların  hakl ı  o lara k  i lg i  gösterd ik leri i lerici 
rej im ierin özlüğü ve uygu lad ık ları b i l i nçl i  sosyal politikan ın somut bel i rti leri 
konusunda açık lamalar yapmalarına yol açtı. 

V. Askari, genç devletlerde i lerici i ktidarın karakterin in  çeşit l i  nite l iklerle 
tan ım lanma sı üzeri nde durd u  ve dedi ki : Sudan ve Lübnan Komünist 
Parti leri buna « küçük burjuvazi iktidarı » d iyorlar. Suriye ve I rak  Komünist 
Parti lerine gel ince, bun lar, « i lerici rej im ier» kavram ın ı  ku l lanmayı tercih 
ediyo rla r. Bize öyle gel iyor ki, bu rej im ierin s ın ı fsal özlüğü ,  ekonomik ve 
sosyal icraatı sözkonusu o lurken, küçük burjuva iktidarı deni lmesi daha 
doğru o lur. Bu terim i  ku l lanmakla,  böyle rej im ierin çoğ u ahva lde şehi rl i  
ve  köylü küçük ü retici lerin ,  orta tabaka lar ın,  ayd ın la rı n  ve  subayların men
faatlerin i  temsil ettik lerin i ,  küçük burjuva karakterli programlara dayana
rak icraatta bu lunduklar ın ı ,  uygu lad ık ları pol itikayı kara rsızl ı k  çizg i lerin in  
n iteled iğ in i  kastetm iş o lu ruz. Bu pol itikan ın  uygu lanması süreci içinde, 
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örneğ in toprak-tarım sorununa i l işkin çel işk i l i  kanun tasarı ları da görüle
b i l i r, m i l l i l eştirme çağrı ları da ve bu tedbire karşı eleştiriler de iş it i lebi l i r. 
Fakat bu böyle olsa da, biz bu rej im ierin i lerici rol ünü ,  özel l ik le emper
yalizme ve feodal izme ka rş ı  ve devlet sektörünün  güçlend i ri lmesi uğrun
daki  mücadelede oynadı k ları rolü  zerrece önemsemezl i k  edemeyiz. 

G. Loris şöyle konuştu : Biz sözkonusu rej im ieri karakterize ederken, 
italya'da « u lusal demokras i»  terimin i  ku l lan ıyoruz. Bu sözü geçen mem
leketlerde demokratik özgür lük lerin tamamiyle sağlandığı  a nlamına gel
mez. Maksat, bu memleketlerin u l usal bağ ımsız l ık ların ı  elde edebi ld ik
Ierini , barışçı b ir  d ı ş  politika izlediklerini  ve bütün dünya i lerici g üçlerinin 
müttefik i  o lduk lar ın ı  bel irtmektir. Ve bu memleketler, ekonomide kapital ist 
o lmıyan sektöre çözümleyici rol oynama olanağ ın ı  sağlıyabi ld ik leri zaman, 
a rtık kapita lizme kadark i  toplumdan sosya list yapı / ışa geçme yolunu  aç
maktad ı rlar. 

Ta rih b i l imleri doktoru G. Kim (SSCB) söz a larak şunları bel i rtti : Sos
ya list eğ i l iml i  gelişme yolunu  seçen memleket/erde, iktidar, burj uvaziyle 
i l iş iğ in i  kesen ve sömürücü o lm ıyan bütün sı n ı fları n koa l i syonunun,  dev
rimci demokras in in el inded i r. V. i. Lenin  bu i ktidarı « proletarya ve küçük 
burjuva iktidarı »  olara k  nitelemiş ve bunun who lk, yani  işçiler ve köylüler» 
demek olduğunu  bel irtmiştir. Fakat Asya ve Afrika memleketlerinde, kü
çük burjuvazin in proletaryaya bakarak çok daha fazla o lması yüzünden, 
küçük burjuva -proleta rya b i rl iğ in in  kend ine özgü politik ifadesi o larak 
devrimci demokrasi  son derece m ütereddit ve kara rsızd ı r. Bu durumu,  onun 
saflar ındaki s ın ıfsal ayrımlaşma süreci kat  kat  a rtı rmaktad ı r  . . .  U lusa l  
demokras in in çehresi hep ayn ı  kalmaz. Mücadele sürecinde u lusal dev
rimci ler devrimci demokratlar ha l ine gelmekte ve birçok kanıt bunları n  
bi l imsel sosya l izm ideoloj is in i  benimsemeleri n in mümkün olduğunu göster
mekted i r. 

V. Solodovnikof, bu konudaki kısa konuşmasında, sosya l ist yönel irn l i  
Afrika devletlerinde i ktidarın sosya l -po l it ik özl üğüne değinerek, bunu 
emekçi y ığ ın ların ın  ve i lerici orta tabakaları n devrimci d iktatörlüğ ü olarak 
bel i rledi .  

A .  Matan Haşi'ye göre, bir  politik rej im in  özl üğ ünü ,  herha lde öncel ik le 
eylem lerine ve bel i rlediğ i  hedeflerine bakarak n itelemek gerekir .  Yine 
sözcüye göre, Afrika ü l keleri ndeki i lerici rej im ierin polit ikmın ın  karakter 
çizg i leri şu uygu lamalarda kendin i  göstermekted i r :  «Bu  rej imier, yoksul 
köylü tabakalar ın ı  köylü kooperatiflerinde birleştirmek, bu kooperatifleri 
mal i  ve tekn ik  yard ım la  desteklemek de dah i l o lmak üzere, b irçok i lerici 
tedbirler a lmakta, u l usal küçük burjuvazi n in meydana gelmesini bertaraf 
etmeye ça l ışmakta, işçi s ın ı fı n ı n  örg ütlenmesini kolaylaştı rmak ve sosyalist 
gelişme yolunda yeni hayata hazı rlan ı lması için gerekl i  koşu l la rı yarat
maktad ı rIar. Gerçi bu rej im ierin eylemlerinde epeyce hata da vard ı r, a l ı 
nan şu veya bu tedb i rler sosya l izmin prensiplerine aykırı da o labi l i r. Fakat 
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bu hata lar  çokcası tecrübe yeters izl iğ i  i le  açık lanab i l i r  veya nedenlerin in  
kökleri bu memleketlerdeki geleneksel hayat tarz ına kadar  iner. »  

K .  Ahmed, Cezayir hükümetin in  ta rım ve işçi politikası a lanındaki  son 
ted birlerin in  karakteristik çizg i lerin i  bel i rtti. Cezayir'de bu yıl i ıan edi len 
Tarım Devrim i  Yasası'nda şöyle deni lmekted i r :  «Tarihsel ödev, sosyalist 
devrim in in  güttüğü  ana hedefin ta rı m devrim iyle gerçekleştiri lmesi, yani 
her emekçinin i nsana ya raş ı r  b ir  hayat yaşamasın ı n  sağ lanmasıd ı r. Dolayı
siyle, memleketin köy ekonimisinde doğrudan doğruya toprak, onu işleye
nindir prensipine dayan ı la rak  kurulan emek i l işk i leri vasıtasiyle, başkasına 

ait emeği sömürmenin her biçimine son verilmesi sözkonusudur (1 270). 
Demek ki, yasa toprak devrim ine sosyal izm doğru ltusunda yön vermekte, 
yan i  bunun Cezayir'de gerçekleştiri leceğ in i ,  yasaya hôkim o lan ruhun da 
telk in  ettiği g ib i  genel sosyal devrim çerçevesi içinde öngörmekted i r. Ya
sada saptanan yüce fiki rlerin, bun lar  yığ ın lar  ta rafı ndan ben imsend i kçe, 
öneml i  bir maddi  güç hal ine, devrim in  itici gücü hal ine gelmesi müm
kündür. Hem de bu imkôn reeld i r, çünkü  yasada şöyle deni l iyo r :  «Topra k  
devrim i  hazı r a rmağan değ i ld i r ;  yoksu l  köylü lerin g i riş im özgürlüğü ve 
köy hayatı koşu l la rı n ın  değişti r i lmesi, her şeyden önce bizzat i lg i l i  yığ ın 
la rı n  kendi  gelecekleri ad ına seferber ed i lmelerini garanti l iyen demok
ratik çerçeveler d ış ı nda düşünü lemez» (1 278). Sözcü şunları ekled i : Ceza
y i rde işçi s ın ıfı n ın  rolünün arttığ ı da kabül ed i lmektedir. Bunu kendis ine 
tan ınan çok öneml i  bazı  yeni haklar di le getirmektedir. Daha tam bir 
deyişle, bu yeni haklar emekçiler tarafından elde edi lm iş  ve << iş letmelerin 
Sosyal istçe Yönetim i  Kararnamesi »yle de saptanm ıştır. 

Sözü Z. Bayraktar a ld ı  ve dedi ki : Sosya l izmi politik ideal o lara k  i lôn  
etmek henüz gerçekten sosya l ist yönel im  anlam ına gelmez. Pol it ik rej im
Ieri değerlendi rme ölçütleri a rarken bir de şunu düşünmeliyi z :  Asya ve 
Afri kada mevcut top lumlarda bugün hangi  i ktidarın gerçekten sosya l ist 
o lduğunu nas ı l  bel i rl iyeceğ iz? Bu soruya cevap verebi lmek için s ın ıfsa l 
değer ö lçülerini k ı lavuz ed inmel iyiz. Bence, ancak işçi s ın ıfı n ı n  menfaa t
leri n i  koruma yönünde hareket eden bir  iktidarı sosyalist sayabi l i riz. işçi 
s ın ıfı örgüt bakım ından ne kada r arı n ı r  ve biçimlen i rse, böyle bir  iktidar 
onun  potansiyel o lanak larına ş imdik i  zayıfl ı k larından daha çok önem 
verecektir. 

Z. Bayraktar şöyle devam etti : Biz bugünlerde, I rak'ta ve Arap dünya
sı nda ul usa l ve sosyal kurtuluş hareketi n in  kayda değer bir  zaferini yaşı
yoruz. Sözünü ettiğ im, I rak 'ta halk üzerindeki ezg in in  sembolü o lan << f ra k  
Petroleum K ımpan i »  (i PC) emperya l ist konserninin m i l l i leşti ri lmesi olayıd ı r. 
Şüphe yok ki ,  I ra k'ta IKC'nin iş letme ve kuru l uşları n ın, yine bu kumpan
yaya ait  o lup Suriye Arap Cumhuriyeti topra kları ndan geçen petrol boru 
hattı n ın  m i l l i leşti ri lmesi yaln ız Arap ulusa l ve sosyal kurtu luş  ha reketi n i  
o lumlu yönde etk i iemekle ka l mamışt ı r. Bence bu ta rihsel kazan ım ,  bunun 
için gereken hazı rl ı k  tedbirleri gerçekleşti r i lmeden mümkün olamazd ı .  En 
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öneml i  hazırl ık tedbirleri gerçekleştirilmeden m ümkün olamazdı. En önemli  
hazır l ık ted birleri a �asında, memlekette uzun zaman  tutunarak eylemde 
bulunan ve egemenl iğ imizi büyük bir tehl ikeye düşüren emperyal izm kuk la 
ve ajan larına c iddi  b ir  darbe ind i r i lm iş  ol masını ; I rak ' ın  petrol ü retim i  
sanayi in i  gel iştirme yönünde Sovyetler B i rl iğ i  ve  Macaristan' la,  kükürt ü re
timi  yönünde de Polonya ile yapı lan işbirl iğ in i  balta lamak üzere emper
ya l istlerin ve gericilerin g irişti kleri komp lola rı n suya düşürülmes in i ;  topra k 
reformu, emeğin korunması, emekl i l ik  ve sosyal yard ı m  konuları nda dev
rimci ka nun lar  çıkarı lm ış  olmasın ı ; büyük önemi olan çeşitli problem lerin 
incelenmesine ve görüşü�esine halk örgütlerin in  de celbi suretiyle yığ ın
lar ve devrimci i kt idar arasında demokratik i l işk i lerin sağ lamlaştı rı lmas ın ı  
vb. soyabi l i rim .  Bu nokta üzerinde böyle ayrıntı l ı  o larak du rmaktan mak
sadım, u lusal  ve sosyal kurtuluş sürecini etki leme kaldıracının, p ropaganda 
a lan ında değ i l ,  ekonomik ve sosyal a landa olduğunu  bir  kez daha bel i rt
mektir. »  

Işçi s ın ıf ı  i le i lg i l i  tutumun rej im in  i lerici l i k  dereces in i  belirleme ö lçütü 
olarak a l ı nması f ikr in i  C. Belami daha da gel iştird i .  Sözcü dedi ki : Mark
sist için, şunun veya bunun kendin i  işçi s ı n ıfı n ın  bir parçası sayması veya 
işçi s ı n ıfı n ı n  mevzi lerine geçmeye ya da bunları savunmaya tamamen haz ı r  
o lduğunu i lôn  etmesi öneml i  değ i ld i r. Bu iş in m ihenktaşı, işçi s ı n ıfın ı n  
eylem gösterdiğ i  g ibi ha reket edebi lme yeteneğ id i r. Onemli  o lan,  işçi 
s ı n ıfı n ın  ideoloj is in i  öyle salt ayd ı n  yetk in l iğ iyle kabul  etmek değil, bu 
s ın ı f ın yönetim in i  b i l inçle benimsemektir. Aydın la rı n  bel i rl i  g rupları p ro
letarya iç in her şeyi yapmaya haz ı r  olsa lar  da, onun yönetici l i k  rolünü 
kabule yatkın değ i ld i rler. Ve bence, şu  veya bu kimselerin Ma rksist-Leni
n ist sosya l izmi  benimsemeye ne derecede hazır o lduk ların ın  yoklanma
sı nda işte bu ö lçü  e l im izde turnusol kôğ ıd ı  o lmal ıd ı r. 

J. Battal konuşmasında şun ları söyled i :  Büyük burjuvazi ve feoda l ler 
rej im ierin in  y ık ı l ıp  g itmesinden sonra iktidara gelen yeni hükümetler, çok
çası işçi s ı nıfı n ı n  ve yoksul köylü leri n menfaatlerine objektif ola�a k  cevap 
veren ekonomik  ve sosyal dönüşümler gerçekleştiriyorlar. Buna, kend i l i 
ğ inden-gelme biçimde değ i l ,  çetin bir  s ın ı f  mücadelesi sonucunda, hükü
met kadrosu iç inde de hükmünü yü rüten sürekl i  b ir  politik ayrımlaşma 
süreci sonucunda u laş ı l d ı .  Bu dönüşüm leri, iktidardaki  güçlerin somut pol i
tikas ın ı  değerlendiri rken, on lar ın objektif olanak ları n ı  gözönünde bu lun
durma l ıyız. Ş imdi  ik i  yan l ı ş  eğ i l im  va r ortada. Birincisi solcu, dogmatik, 
a nti- leninist eğ i l imdir. Bu eğ i l imde olanlar, gel işme aşamaimın ı n  « atlan 
ması » n ı istiyor, proletaryan ı n  yönetic i l i k  rolünü  a lması ,  koşu l ları n  bunun 
için gerçekten olgunlaş ıp o lgunlaşmadığına ve bizzat proletaryan ın  b i r  
s ın ı f  olara k  örgütsel-pol it ik ba kımdan  biçim lenme dereces in in  e lverip e l 
vermediğine bakmaksızı n işbaşına gelmesi çağ rı lar ında bu lunuyorlar. Bu 
eğ i l im ,  küçük burjuva devrimci parti lerin in ,  kapita l i st olmıyan aşaman ın  
hangi ödevi o lursa olsun, çözme yeteneğ in i  kabu l  etmiyor. I k inci eğ i l im, 
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devrimci kurtuluş hareketinde işçi s ın ı fı n ı n  ta rihsel rol ünü i nkôr ve dola
yısıyle de devrimci demokras in in olanakların ı  haddinden fazla büyü tm e 
kapıs ına çıkıyor. Bu takd i rde, devrimci  demokrasiye çözem iyeceğ i ödevler 
veri lmek isteniyor. 

Konferansta, Asya ve Afrika memleketlerindeki yeni  polit ik rej imierin 
özlüğü konusu üzerindeki geniş fi k i r  değ iştokuşu, i lerici b ir  güç o larak 
devrimci demokrasi hakkında 'yap ı lan genel değerlend irmenin tek başına 
tam bir karakteristik sayı lamıyacağın ı  gösterdi .  Bu konudaki görüşme s ı ra 
sında, bel ir l i  sosyal tabaka ve  pol it ik zümrelerin i kt idara geld iklerinde 
hangi yönde bir evrim le  değ işebi leceklerine i l i ş�i n  yeni b ir  sorun ortaya 
çı ktı . 

Devrimde küçük burjuvazinin kaderi konusunda tartışma 

L. E I-Hol i  sordu : Asya ve Afrikan ın i lerici ü l kelerinde iktidarın küçük 
burjuvaziye ait  olduğu neye dayan ı la rak idd ia edi l iyor? Ben bu problem 
üzeri nde çokta nd ı r, genel açıdan ve bel ir l i  bir memleketi gözönünde tut
madan d üşünmekteyim.  Henüz o luşmuş bir kan ıya va rmış değ i l im .  Fakat 
yine de d üşüncelerimi söylemeye çal ı şacağ ım .  

Acaba yen i  b i r  o lgu  karş ıs ında değ i l  miyiz? Afrika -Asya memleketlerin in  
ekonomik, pol it ik ve  sosyal gerika lmış l ı k ları gereği olarak, bu ü l kelerde 
hôkim d üşünce, küçük burjuva d üşünce tarzıd ı r. Hôkim düşünsel i k l im de 
küçük burjuva geleneklerid i r. Bu söz götürmez. Ama polit ik i ktida rı n  karak
terini bu  mu  bel irlemektedir? 

Bir  yandan yığ ı nsal devrimci-demokratik hareketin enine boyuna gel iş
mesi, öte ya ndan çözülmemiş pol itik, sosyal ve ekonomik problemler ta
banı üzerinde çelişki lerin keskin leşmesi, bazı küçük burjuva tabakalarına, 
yüksek karakterli ve s ın ır l ı  politik örgütlerden yararlanarak s i lôhl ı  kuvvet
Iere s ızma, yönetim katla rına kadar yükselme ve böylel ik le i lerici- u lusal 
devrim i  gerçekleştirme yolunda orduyu bir  a raç haline getirme olanağ ın ı  
verdi. 

Küçük burjuvazi daima özel sektörün gel işmesi için de elverişli bir at
mosfer yaratıyor, kendi sosya l izmin in (gerek ul usa l ,  gerekse d i nsel neden
lerle) b i l imsel sosya l izmden fa rkl ı  o lduğunu i lôn ediyor. Bu burjuvazi dün
ya ölçüsü ndeki pol it ik an laşmazl ı k larda hep tarafsız l ık tutumu  a l ıyor, h iç
bir yana kat ı lm ıyor. Ve bütün bu ahva lde, ha lk  y ığ ı n lar ından, bu yığ ın 
la r ın  örgütlerinden ve kadrolarından ziyade, geçmişten mi ras bürokratik 
devlet makinesine daya nıyor. 

Bazı küçük burjuva eylem adamla rı serp i l ip  gelişen bürokrasiye aya k 
uydurarak, yüksek katlarda dolgun ayl ık ı ı  görevler a l ıyorlar. Idare makinesi 
özel sektörü devlet sektörüyle mücadelesinde her bakımdan koruyor, özel 
mü l kiyetin .. kanun çerçevesinde» büyümesine elverişl i  koşu l la r  yaratıyor. 
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Peki, bu koşul la r a ltında yönetici küçük burjuvazi bü rokratik-yönetsel tip
ten orta burj uvazi haline gelmiyor mu?  

C .  Nka/o (Güney Afrika Komünist Partis i) ,  ter imin açık lanması n ı ,  « bü rok
ratik burjuvaz i»  deyim inden ne anlaş ı ld ığ ın ın  bel i rti lmesini rica etti. Ve 
sord u :  Bu « bürokratik burjuvaz i»ye k imler g i rer? Bu sosyal g rupun, u lusal
demokrati k devrimler aşamasındaki tutumunun tah l i l  ed i lmesi nde fayda 
vard ı r. 

Prof. E. Prokopçuk (Polonya) bu soruya ceva p o lara k  özetle şu noktayı 
bel i rtti : Sosyal tabakalar ın ve zümrelerin toplumsal yapı l ı ş ın ın  tah l i l i nde, 
ya ln ız  bunlar ın toplumsal ü retim sisteminde a ld ık ları yere bakı larak değ i l ,  
aynı zamanda d iğer ölçütler, örneğ in  pol i t ik  ö lçütler de d ikkate a l ınara k  
değerlend i rme yap ı lma l ıd ı r. 

Z. Bayraktar ve C. Belami  de bu metodoloj ik yanaşım ı  onaylıyan konuş
malar yaptı lar. E. Prokopçuk sözü şöyle bağ lad ı : Dyleyse, burjuvazi n in  
terk ib i  içinde, elbette, L .  E I -Ho l i ' n in  sözünü ettiği gruplar, yan i  polit ik 
iktidar mekanizmasiyle doğ rudan  doğruya i l işk i l i  o lan zümreler, bürokratik 
meka nizmle bağ l ı  o lan lar vard ı r. 

(vf. Kame/ (Mıs ı r, «At-Ta l ia » dergisi redaktörü) söz a larak dedi k i : Bana 
ka l ı rsa, u l usal -demokratik devrim in  başlangıc ında bazı memleketleri yön et
mekte o lan küçük ve orta burjuvazi gerçekten anti-emperya l isttir. Fakat 
bürokratik mekanizmayla i l işkisi bitişmeye kadar vardı ktan sonra, artık 
daha çok kend i  imtiyazı i durumunu koruma kaygıs ına düşer ve eni-sonu 
emperya l izm ve yen i-sömürgeci l ik le uzlaşmaya hazı r bulunur. 

L. E I -Hol i  daha önce bel i rttiğ i  f ikri şöylece geliştird i : Bürokratik meka
nizmayla bitişen bir  kısım küçük burjuvazi, aynı burjuvazi n in  içinde i ler i 
c i l iğ in i  korumakta olan d iğer g ruplarla kaç ın ı lmaz olarak i hti lafa düşer. 
Fakat za manla bu i lerici gruplar da ' bürokratik mekanizmaya karış ı r  ve 

başlang ıçtak i  ' isyancı ,  yen i l i kç i  fik i rler in in yerini yeni sosyal durum larına 
i l işk in kayg ı lar  a l ı r. Zaten genç devletlerde yönetici ler a rası nda a rd ı  ar
kası kes i imiyen değiş ik l ik lerin, birbir ini izl iyen sarsı ntı ları n ve askeri dar
belerin nedeni bu değil mid i r?  

L .  E I -Hol i  şöyle devam etti : Şu var ki ,  bence, Asya ve Afri kada çağ 
daş u lusal kurtu luş hareket in in  gel işmesiyle yaratı lan koşu l lar  içi nde, bur
juvaziyi - küçük ve orta - tah l i l  ederken, hep Avrupada bu sosyal g rup
la rı n  değerlend i ri lmesinde (hem b i l imsel, hem de prati k an lamiyle) gele
nek olmuş bulunan ölçü ve ö lçütlerin aynısı n ı  ku l lana rak hareket etmek 
hata o lur. Sanıyorum ki, u l usal kurtuluş hareketi nde bizim yen i ,  « başka 
tipten »  bir küçük burjuvazimiz vard ı r. 

J. Battal it iraz etti : 

- L. E I-Hol i  bizim memleketlerin küçük burjuvazis ini gel işmiş kapita l ist 
devletlerdeki küçük burjuvaziyle böyle kıyaslıyor ama,  ben bunla rın  a ra 
s ında büyük bir  fark görmüyorum. Biricik fark bunları n  mi ktarında,  dola
yısiyle oynad ı kları roldedi r. Daha önce de söyled iğ im g ibi ,  bizim mem-
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leketlerim izde n üfusun çoğu küçük burjuvad ı r. Gel işmiş kapita l ist mem
leketlerdeyse bu böyle değ i ld i r. 

Bunun üzerine, E. E I-Hol i ,  gel işmekte olan memleketlerdeki küçük bur
j uvaz in in  ayırdedici çizgi lerini şöylece s ı ra lad ı :  B i ri ncisi, küçük burj uvazi ,  
sosyal ve ideolojik bak ımdan türdeş olmayış ına rağmen, bel i rl i  yersel ve 
u l us lara rası koşul la rda u l usal kurtuluş hareketin i  yönetebilecek kabi l i 
yettedi r. Ik i ncisi , i ktidara geldikten sonra bürokratik mekanizm vasıtasiyle 
orta burjuvazi ha l ine gel i r  ve artık tutumundan yönetsel -bürokratik eğ i l im
ler  gel işmeye başlar. Oçüncüsü, devrim i  hükümet darbeleri biçiminde ger
çekleştiri rken, öncel i k le o rdudan yara rlan ı r. Dörd ü ncüsü, ha rekette ve yö
netimde rol leri ha lk  yığ ı n lar ın ın  a ktif l iğ i ne ve davranış karakterine göre 
değişebilen k imseleri sivri lt ip ön pıana çı karı r. Beşi ncisi, y ığ ı nsa l örgüt
lere, hatta bazan kend i  el iyle meydana getird iğ i örgütlere karşı iyin iyetle 
hareket etmez ve bazan düşmanca davrandığ ı  bile ol ur. 

Görüşü biraz daha fa rk l ı  o lan M. Harmel dedi k i : Kısaca söylemek 
gerekirse, i lerici rej im ierin sosyal özlüğü, en başta küçük burjuvazi a ra
s ından yetişen m i l l iyetçi elemanları n  va rl ığı  i le  bel i rlenir. Fakat kapita l izm, 
kapita l i st yap ı l ı şlar va rl ığ ın ı  sürd ürür ve hatta gel işi rler. Küçük burjuva 
yönetim i  ar ık  bir  sosyal orta mda bu lunmaz. Orta burjuvaziyle maddi i l iş
kiler ve burj uva ideolojisi etk is in in va rl ığ ı  n ispeti nde de ideoloj i k  bağ lar  
kurduğu görül ür. Küçük burjuvazi veya hiç değ i l se onun bazı elemanları 
da ima kapita l izme yatkı n l ı k  gösterir, tüm küçük burjuvazin in bir  k ısmı da 
o rta burjuvaz in in  safla rı na ak ıp  karışır . . .  Olaylar bunu �österse de, ben 
bu sonuçun daima kötücü l  b ir  kaçın ı lmazl ık  olduğu kanısında değ i l im .  
Tecrübe, i lerici rej im i i  b irçok memlekette küçük burjuva ortam ından çık
mış  n ice devrimci demokratla rı n  daha rad ika l  b ir  tutum a ld ı k ların ı ,  bazı
ların ın  işçi s ıri ıfı n ı nkine yakın mevzilere geçmeye bi le hazı r o lduklar ın ı  
göstermekted i r. 

M. Kamel şöyle konuştu : 

- M. Harmel bazı küçük burjuva eleman lariyle tüm küçük burjuvazi a ra
s ında fark gözetmek gerektiğ in i  söyledi, ben bunun la hemfi kir im. J .  Bat
ta l ' ı n  sözünü ettiğ imiz memleketlerde top lumu küçük burjuva top lumu ola
rak n itelemes in i  de ka bul ed iyorum .  Fakat bence bu, i ktidarın da küçük  
burjuva karakterli o lduğu  an lamına gelmese gerekir. Devlet yönetimi dü 
menine geçtikten sonra, küçük  burjuva eleman ları bel ir l i  b ir  evrim gösteri
yorlar. 

M. Kamel devam etti : Yönetimdeki tabakan ın  küçük burjuvaziyi temsi l  
ettiğ i  ve büsbütün onun menfaatlerin i  dne geti rd iğ i  iddia edi lebi l i r  m i ?  
Genel ekonomik  v e  sosyal gerika lm ış l ı k  veya toplumsal  sı n ıf lar ın zayıf 
gel işmesi  ve n ispi o lgun luğ u, s ın ı fsal denge durumu g ibi hususla r yönetici 
tabakan ın  bel ir l i  bir erk in l i k  kazanmasına yard ım  eder. Yönetici tabaka, 
bununla beraber, geçmişte, iktidara gelmeden önce mensup olduğu ve 
ş imdi  kend isi nden kopmuş ve a raya duvar çekmiş o lduğu s ın ıfa sad ı k  
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ka l ı r  m ı ?  Hayır, o a rtı k orta burjuvaziye, yani hem emperya l i>zme, büyük 
burjuvaziye ve feodai lere karşı, hem de işçi s ı nıf ına ka rşı düşmanca bir 
tutum tak ınan toprak, tica ret ve bürokrasi tabakasına dönüşür. Bu kutup
Iaşmış karşıt güçler arasında dolab ın ı  döndüren orta burjuvazi, toplumda 
potansiyel pol i t ik  ağır l ığ ı  o lm ıyan ve kend i  çıka r ları iç in i leride de büyük 
bir  teh l ike yaratmıyacak olan bir sosyal tabakaya, yani küçük burjuvaziye 
sı rtın ı  dayamaya çal ı şı r. Yönetici grupun tutumunda görülen çel işki ler de 
buradan gelmektedi r. Bu g rup b i r  yandan küçük burjuva çevresin in  ş iar
lar ın ı  a l ı r, benimser, yükseltir ve onun çıkar ları n ı  savunur g ib i  görünür. Bu 
cüm leden olarak, özel l ik le küçük burjuvazin in gerek geric i l i k  tarafı ndan el 
uzatma lara, gerekse solun devrimci baskıs ına karşı s'osyal güven l iğ in i  ga
rantilemeyi amaçl ıyan  b i r  d iz i  cidd i  ted birler a l ı r  ve gerçekleştirir. Fakat 
öte ya ndan, küçük burjuvazi n in  temel çıkarlarına kulak as ı ımaz. 

Sözün burasında, ta rtışmaya K. Brutents (SSCB, ta rih b i l im leri doktoru) 
katı ld ı : 

- Burada devrimci demokras in in nüfuzlu çevreleri n in  öncel ik le küçük 
burjuva ka rakterl i  o lduğundan söz etmemize temel olon nedenler ortada
d ı r. 'Oyle ki ,  bu çevrelerin, b ir  yandan büyük ve hattô orta sermayeye 
kuvvetli da rbeler ind i rme yeteneği gösterirken, öte yandan özel mü l kiyet 
prensipin in kendisine el uzatamadığ ı na ; b i r  yandan burjuvazi n in  ve büyük 
toprak sah ipleri n in polit ik nüfuzunu k ı rmaya ça l ı ş ı rken, öte yandan prole
taryaya ka rşı ve aynı zamanda kendis in i  o luşturan güçlere karşı çokçası 
çekingenlik gösterd iğine veya hattô on ları yadsıd ığ ına ; b i r  yandan emek
çi lerin menfaatlerine genel l ik le uygun ciddi  ted bi rler a l ı p  gerçekleştirirken, 
öte yandan yığ ın ları n  erk in  ve s ın ı rs ız a ktifl iğ inden sık sık korkuya kap ı l 
d ığ ına ; b ir  ya ndan anti-emperya l ist mevzilerde azimle yer a l ı r, emperya
l izme ka rşı kesin ç ık ış lar yapar ve sosyalist d ünyaya doğru aktif b i r  eğ i l im  
gösteri rken, öte yandan u lus lara rası a landa bazan dar  m i l l iyetçi l iğe ya ra
ş ı r  manevra lar  çevird iğ ine ve ni hayet gerek iç politikada, gerekse dış poli
tikada sa l lantı ve teredd ütler geçird iğ ine tan ık  o lmaktayız. Bütün bunlar, 
bana öyle geliyor ki, h iç değ i lse genel politik eğ i l im  bak ım ından küçük 
burjuva d iye n itelemekten kend imizi a lam ıyacağ ı mız  toplumsal fenomen'i 
tecessüm ettirmekted i r. Devrimci demokrasi ise her şeyden önce pol it ik 
b i r  ka rakteristikti r ;  bu karakteristik, bütünüyle b i r  sosyal konglomera 'n ın  
(yığış ım) politik görüş ve tutumunun n itel i k  çizgi lerini ortaya koyar. 

K. Brutents şöyle devam etti : Küçük burjuva devrimci-demokratik eğ i l i 
m in in  şu veya bu temsi lc i lerin in  i kt idara geldikten sonra,  ekonomide ve 
politikada yolsuzluk batağına saplanmaları ,  yozlaşmaları ve b i r  bürokrati k  
burjuvazi zümresi ha l ine gelmeleri de olağand ı r. Fakat b u  başka sorundur 
ve bu takd i rde a rtı k devrimci-demokratik, sosya l ist yönelimden kopup sap
manın sözünü  etmemiz gerekir. 

- Peki, dedi K. Brutents, bu bürokratik elemanların orta burjuvazinin 
çıkarlar ın ı  d i le geti rd ik lerini ç ık ı ş  noktası yapab i l i r  miyiz? Bu elemanlar ın ,  
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devlet olanaklar ından kendi imtiyazla r ın ı  güven a ltına a lmak için yarar
Ian ıp, böylel ik le de çokçası şu veya bu burjuva zümrelerinin ç ıkar lar ın ı  
çiğ nemekte 'olsalar da, daima kapita l ist yönel ime yüzlerin i  dönmekle 
tarihsel olarak bütünüyle burjuva s ın ı f ın ın  çıkarına ha reket etti k lerini kabul  
etmek daha doğru değ i l  midir? 

Bu görüşü özel l ik le Z. Pinto destekl iyerek şöyle ded i : i ktidardaki bürok
rasi ve burjuva s ın ıfları u lusal burjuvazinin doğup oluşma koşulla rını yarat
maya baş lad ık ları andan iti baren, y ığ ın lara ihanet etmekte, ha l ktan büs
bütün kopmakta, art ı k  memleketin ve ulusun menfaatlerine değ i l ,  yönetici 
s ın ı f ın çıkarla rına h izmete koyu lmaktad ı rlar. 

Sözü M. Kamel a ld ı  ve şöyle ded i : 

- Ne var ki ,  küçük burjuvazin in devrimci l iğ in i  ve yalnız u lusal kurtuluş 
aşamasında değ i l ,  sosyal dönüşümler aşamasında da baş rol ü  oynıyabi le
ceğ in i  inkar etmek de doğru olmaz. Fakat birçok memleketteki tecrübenin  
de gösterd iğ i  üzere, pratikte ikt idar üzeri nde tekel hakkı orta burj uvaziye 
a ittir. Bu o rta burjuvazi, ha lk ın  öneml i  başa r ı lara u laştığ ı  ve halk hare
ketin in  yüksel iş  gösterd iği  ha l ler bir yana, küçük burjuvazi n in  ve hatta 
onun bir k ı smın ın  bile yönetime katı lmasına yol vermez. Devrimci müca
delenin sönükleştiğ i  zamanlarda da küçük burjuva kadrola r ından s i lk in ip 
kurtu lu r. Fakat eğer hal kçı güçler örgütlenme ola nağ ı bul ur, etki leri sonuç 
verir ve yönetimde yer a lab i l i rlerse, hükümet katlannda kil it nokta la rına 
soku labi l i rlerse, yönetici tabakayı daha devrimci b i r  tutum a lmaya zor I ı 
yabi l i r  ve onu sosya l izm yoluna doğ ru yöneltebi l i rler. 

Bununla i lg i l i  olarak M.  Harmel şun ları söyled i : 

- Küçük burjuva iktida r ından söz ed i l i rken, devletin başı nda bulunan 
elemanlar ın sosyal kökeni  ve ideolojisi bel i rtilmekted i r. Asl ı nda, bu formü l  
gerçekl iğ in  bütün görüntüleri n i  yansıtmıyor. Bunun iç in  de ,  bel i r l i  koşu l 
larda kapitalizmle il işiğ ini  kesebi lecek a ra sosyal elemanların sözkonusu 
olduğunu  bel i rtiyor. Ama orta burjuvaziye geli nce, bu art ık - ister toprak, 
ister tica ret, ister sanayi orta burj uvazisi olsun - sermayenin ta kend is idir .  

Ta rtış ı lan konu üzerinde J.  Battal da görüşleri n i  söyled i : 

- Küçük burjuvazi n in  iktidarı üzerinde tekel kura ra k  uzun zaman ege
menl ik  sürmesi, kend i  kad rosundan bir k ısmın ın, artı k ha lk  y ığ ın ları n ı n  ve 
bu a rada küçük burjuvaz in in menfaatleri n i  temsi l  etmez olan sivi l ve asker
sel bürokrasi kategorisine geçmesi o lanaklann ı  yaratt ı .  Bu bü rokrasin in 
yeni ve s ın ı rl ı  ç ı karları ,  bir bütün o larak toplumun menfaatleri n i  n objektif 
gel işme ihtiyaçla riyle çel iş ir bir d u ruma g i rd i .  Bu bürokrasi ,  emekçi y ığ ın
ları iç in  demokrasin in genişleti lmesi ne, ekonomik ve sosyal a landa i lerici 
tedbi rler a l ı nmasına karşı ç ıkmaktad ı r. Küçük burj uvazi n in  sağcı çevreleri 
i kt idar üzerinde kurdukla rı tekeli koruma çabası ndad ı riar. Bu çaba, temsi l  
ettikleri rej im in  halk y ığın lar ından, özel l ik le işçi  s ın ıfı ndan tecrit olmasına 
yol  açmaktad ı r. Anti -komünizmin,  anti-sovyetizmin a l ıp  yürümesinin,  d ikta 
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eğ i l imlerin in  ve hattô bazı faşizm bel i rti lerin in  temel inde hep bu neden 
vardı r. Böylelikle, geriye dönüş teh l i kesi, daha önce öldürücü bir darbe
n in  ind i ri ld iğ i  s ınıf ların sosya l, ekonomik ve pol itik çı karları için elveriş l i  
bir geriye dönüş teh l ikesi beli rmekted i r. 

Hayatın ısrarla ortaya koyduğ u sorun şudu r :  Bugün,  i lerici rej im ier, 
dünya emperya l izm inden temel l i  kopup  ayrı lan  ve kapita l ist olmıya n  gel iş
me yolundan sosya l izme doğ ru a rd ıc ı l l ı k la yürüyen gerçekten yen i  müfre
zeler ha l ine gelerek g ittikçe yükselen b i r  hat üzre gel işecekler mi ,  yoksa 
emperya l izm le, siyonizmle ve gerici l ik le uzlaşmalar, devam eden işga l ler 
ve sa ld ı rı lar  sonucu olarak ,  aynı zamanda bundan sonrak i  gel işme pers
pektiflerine i l işk in ve küçük burjuvazin in iki yan l ı  ve çel iş ik tabiatından 
doğan ideoloj i k  bel i rs iz l ik ve karışı k l ı k  sonucu olarak a rtan ekonom i k, 
sosyal, politik ve askersel g üçlükler yüzünden yönetimde sağcı eği l imler 
ağ ı r  basacak ve a rtı k yozlaşarak emperya l izme bağ ım l ı l ığa doğru mu 
g id i lecektir?  

. 

M. Sa/ibi (Suriye Kom ünist Partisi MK üyesi) tartışmaya katı larak şun
ları bel i rtti : i leri l iğ in  kaderi işte bu sorunun cevabına ve pratik çözüm ü  
iç in verilecek mücadelenin sonucuna bağ l ıd ı r. Bizce, eğer i lerici g üçler 
bunu iyice anlar ve gereken tedbirleri 'a l ı rlarsa, kapita l ist olm ıyan gel iş
meyi güçlend i rmeye muvaffak o lacak ve yen i  burjuvazin in türemesi yoluna 
set çekebi leceklerd ir. Buna, devrimci-demokratların safla rında bug ün a r
d ıc ı l  devrimci ler i le, yolun ortasında du rmaya ka lk ışan lar a rasında ayırı m  
çizg i leri n in  bel i rlenmekte olmas ın ın önemli  b i r  yard ım ı  vard ı r. 

K. Mure, i lerici rej imlerle yöneti lmekte o lan Arap memleketleri nde bazı 
sosyal ve ekonomik  ted birlerin s ın ı rl ı  n itel i kte o lduğuna ve hattô vaktiyle 
a l ınmış  olan radikal  tedbirlerin bazı lar ından son zamanlarda vazgeçi ld i 
ğ i ne işa ret etmekle bera ber, o lumlu yöndeki değişmeleri de belirtti. Ornek 
o larak ,  petrol teke l lerin in  e l i  a lt ındaki  mü l klerin m i l l i leştir i lmesi uğrundaki 
mücadelede elde edi len başarı ları, anti-emperya l ist duyguların g üçlen
mesini, devrimci ve demokratik  g üçlerin daha iyi bir örgüt lü lük gösterd ik
lerini öne sürdü .  Arap d ü nyasında sosya l ist f ik irlerin etkisi n in  a rtmakta 
olduğunu, komün ist parti lerin in ,  Ma rksistlerin, Suriye'de, l rak'ta ve Demok
ratik Yemen'de görü ldüğü g ibi hükümetlere katı lmalar ın ın büyük bir önem 
taşıdığ ın ı  söyled i .  

K .  Mure şöyle devam etti : Bu elbette yer yer bazı  gerileme hal leri o lma
d ığ ı  veya gelecekte böyle şeyler olm ıyacağı demek değ i ld i r. Fakat biz im 
gönlümüz, atı lm ış  bulunan i leri l i k  temel lerin i  a rtı k h içbir geri lemenin sar
sam ıyacağ ına inanmak ister. Bir başka deyişle, bize göre, gerici sosyal 
kuvvetler, bazı mem leketlerde i ktidarın k i l i t  nokta larına u laşabi lseler bi le, 
devrim in  kazan ım lar ın ın  tamamen yoked i lmesi an lamına gelebilecek te
mel l i  b i r  dönüm yaratmaya yine de muvaffak olamıyaca klard ı r. 

Devrimde küçük burjuvazin in kaderine i l işk in tartışma, sadece i lerici 
rej im ierin sosya l özl üğünün karmaşık ve çel işk i l i  karakterini ortaya koy-
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makla kalmadı ,  bu rej im ierin geleceği bak ım ından toplumdaki  s ınıf güç
lerin in  genel oran ın ın ,  s ın ı fsa l mücadelen in  gel işmesinin ve demokratik 
ha reket d inamizmin in  taş ıd ığ ı  büyük önem in  bel i rti lmesine de yard ı m  etti. 

i LERIL IK MIJCADELESi NDE B iRL IK  

Sosyal i/eri/ik mücadelesinde sol v e  yurtsever güçlerin birleşmeleri ve 
bir tekcephe yaratilması, mücadelenin şimdiki aşamasında en önemli 
ödevlerden biri olarak ortaya konuluyar. Sınıfsal çelişkilerin keskinleşmesi 
koşul/af/nda bu ödevin yerine getirilmesi mümkün müdür? Anti-emperya
list harekette birliğe ilişkin ulusal ve enernasyonal görüş açtlafl nelerdir? 

ULUSAL POLITiK ITTiFAK ıN  YENi MUHTEVASı 

U lusal demokratik devrim in  gel işmesi, objektif olarak, emperya l ist ege
menl iğ in dayanakları n ı n  çökertil mesini ,  ortaçağ kal ı nt ı ların ın  bertaraf 
edi lmesin i ,  u lusal ekonomin in  ka lk ınd ı rı l mas ın ı  ve ekonomik  bağ ı msız
l ığ ı n  güçlendiri lmesini, kapital ist o lmıyan gel işme yoluna g i ri lmesini  gerek
tirmektedir. M.  Osman, bu sorunun çözüm ü  için, işçi s ın ıfı n ın ,  köy lü lerin, 
küçük ve orta burjuvazi i lerici çevrelerin in  bir l ik o lma ları gerektiğ ine işa ret 
ederek şunları söyled i :  " Bu güçlerin k ısmen veya tamamen iktida rda o lup  
olmadı klar ına bak ı lmaksız ın,  yerl i ve  u lus lara rası gerici l iğ i n  va rgücüyle 
d ireniş i  koşu l /arı nda hiçbir  s ın ıfı n - i lerici, devrimci potans iyel olanak
ları ne kadar büyük o lursa olsun - tek başına bu problemlerin üstesinden 
gelemiyeceğ ini  a nlamaları ıôzımd ı r  . .. 

Z. Bayraktar dedi ki : , Arap devrimci hareketi nde yeni lg i lerin başl ıca 
sebeplerinden bir i ,  bu hareketi m eydana getiren kol /ar ın kendi a ra la rında 
çekişmelere sürüklenm iş  a lmalarıd ı r. Ve bunun yanıs ı ra,  u lusal kurtuluş 
güçleri a ras ında bir l iğin, emperya l izme, siyonizme ve gerici l iğe karş ı  yürü
tülen savaş ın başarısı i ç in  zorun lu  bir  şmt olduğu gerçeğ in in  de ôdeta 
unutulmasıd ı r. 

M. Harmel söz a lara k  şu noktayı bel i rtti : Devrim in  gelişmesi nde ş imdik i  
aşama için ka ra kteristik olan sosyal çelişki lerin keskin leşmesin in ,  i lerici 
güçler a ras ında u l usa l politik ittifa k ın oluşmasına yansımaması e lbette 
olana ksızd ı r. Bu sebeple, söm ü rgeci l i k  egemenl iğinden kurtuluş hareketi 
koşul larına uygun olan eski u l usal birl ik görüşünün  yarayışsızl ığı artık 
bel irg i n  bir hal a lmaktad ı r. Fakat bazı mem leketlerde, sı nıfsal m ücadele
nin gelişmesini d i kkate o lm ıyan bu eski görüş hôlô daha kı lavuz edin  i l -
mektedir. 

. 

D. Tevfik ( I rak, Kürd istan Demokratik Partisi MK üyesi) şunları söyled i : 
Devrimci ve i lerici güçler a ras ında bir  cephe meydana getirilmesi, demok
rasiyi g üçlend i rme ve genişletme tedbiriyle, yani geniş halk y ığ ın la rın ı  
anti-emperyalist m ücadeleye, sosyal i lerleme hareketine çekmek için 
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gerekl i o lan tedb i rle organ ik  olarak bağdaştı rı lma l ıd ı r. Şüphesii ki ,  l iberal 
burjuva demokrasis ine a it reçetelerin terked i lmesi gerekl id ir, z i ra bunlar 
halk düşmanı  sı n ı fları n  çıkarlarına hizmet etmekted ir. Fakat bu el bette 
demokratik özgürlüklerin çiğ nenebileceğ i an lam ına gelmez. 

Bu fikri destekliyen N .  Aşha b, a maca yönel ik  devrimci demokrasin in ,  
halk y ığ ın la rına, gerici s ın ı flardan ve g ruplardan  çekip  a ld ığ ın ın  tümünü 
vermesi gerektiğ i n i  söyled i .  Ve şöyle devam etti : S ın ı f  çelişk i leri n in  keskin
leşmesi ve kapitalist o lmıyan yoldan gel işme yönünde g ittikçe genişl iyen 
toplumsal hareket demokratik istemlere dolgun bir yeni sosyal muhteva 
kazand ı rıyor. Böylece, yal n ız  emperyalizme karşı deği l ,  kapita l izme karşı 
da mücadeleye hazı r u lusal güçleri bayrağı a lt ında topl ıyacak olan tek
cephen in kurulacağı temel yaratı l ıyor. 

C. Nkala şunla rı ekled i : Bunun la birl i kte, cepheye katı lanlardan herbiri 
d iğerlerin i n  kendine özgü örgütsel -politik karakterine sayg ı göstermel id i r. 
Bu,  objektif sosyal gerçekl iğ i  yansıtan istemd i r. Komün istler, i lerici yurt
sever güçlerin geniş bir l iğine bir partin in  hegemonyası n ı  dayatma deney
lerinde kend in i  gösteren solcu sekter politik hattı suçlar ve reddederler. 
Fakat onlar kökleri, işçi s ınıhnın devrimci d inamizminin, ideolojik a rd ı 
c ı l i ığ ın ın  ve sı msık ı  örgütsel birl iğ in in küçümsenmesinde o lan sağcı opor
tün ist tehl ikel i  hataya da göz yummazlar. Bu hata, komün ist partisi n in 
erk in l iğ i  yiti rerek, tekcepheyi ol uşturan d iğer örgütleri n kuyruğ unda kal 
ması sonucunu doğurur ve böyle bir  şey ya ln ız  kend i  zara rı na değ i l , aynı  
zamanda d iğer ö rgütlerin ve bütün ha reketin de zararına o lur. 

Komünist parti lerin in  stratej i ve taktiğinde tekcephe problemi üzerinde 
birçok yoldaşlar söz a ld ı la r. 

F. Balagtas şunla rı söyledi : Fi l ipinler Komünist Partisi, saflarında sek
terce eğ i l im leri henüz ta mamiyle bertaraf edememiş o lduğu için, bir tek
cephe meydana getirmede hôlô bel ir l i  güçlüklerle karş ı laş ıyor. Fakat Sömü
rülen sı n ı f ları n  menfaatlerin i  savundukların ı  iddia eden bütün politik par
tiler ve y ığ ı nsa l örgütler arasında, FKP ve onun yönetimindeki yığ ınsal 
hareketler, gerek görünürdeki, gerekse pota nsiyel müttefi klerine ya naşımda 
en büyük sağduyuyu göstermekted i rier. FKP ve onun yönetimindeki örgüt
ler, elbette k i  yerleşmiş demokratik usul ier gereğ ince ka rarlar  a l ınmak 
şartiyle ortak bir  anti-emperya l ist mücadeleye hazı rdı rlar. Gerek FKP, 
gerekse yönetimindeki y ığ ınsal ha reketler, bu eylem bir l iğinde ta rafların 
örgütsel erk in l i k  sah ibi o lmasında ısra r  ed iyor, bu hakkı kend i  müttefik
lerine de tanıyorlar. Ne var ki ,  Mcoistler ve yönettikleri hareketler bir 

a nti-emperya ist tekcephe yaratı lmasına engel ol uyorlar. Onlar kend i  hege
monya ları n ı  kurma fikrine saplanmış lard ı r  ve bunu başka larına dayatmak 
için, emperya l ist ajan la rı ve gerici  unsurlarla ihanete varan işbir l iğ i  de 
dah i l o lmak üzere, her  a raca başvurmaktad ı rlar. 

M. Osman şöyle konuştu : Biz im s ın ı rl ı  tecrübemiz, kapital ist o lmıyan 
gel işmeden yana s ın ı flar ve zümreler a rası nda i lerici b ir  ittifak ın (bu itti -
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faka g i ren lerden bir k ısmın ın kendi ödevlerini yerine getirmek üzere dev
let yönetim in i  ele a ld ı kları ahvalde de) a ncak aşağıdaki koşu l lar  a lt ında 
meydana getirebi leceğ in i  gösteriyor :  

- Ittifaka g i ren lerin karşı l ı k l ı  saygıya dayanan hak eşitl iğ ın ın  korunması ; 

- ittifakın bütün üyelerin in  mutabı k  ko l ı nan program çerçevesinde pol i-
t ik sebestliğe sah ip olma ları ; 

- ittifakın geniş yığ ın larla  i l işki kurması, on larla işbir l iği yapması,  on
lara kulak vermesi, onların  menfaatlerine h izmeti ş iar edinmesi, onları n  
eylemi ve  i leri hareketi için tom bir  demokrasi sağ laması ; 

- ü l kede işçi s ın ı f ın ın öncüsü kom ünist partisi varsa, onun ittifaka takı l 
masının zorunlu olması  . . . 

C. Belam i  söze karışara k :  

- Bana ka l ı rsa, dedi, Gana'da işlenen cidd i hatalardan biri, örgütlü 
işçi s ın ıfı n ın  ve send ika ların biricik parti olan Konvent Halk Partisi 'ne, yani 
bir küçük burjuva örgütüne ta bi k ı l ınmalarıd ı r. Gana'da, işçi s ınıf ının, ulu
sal politik program la bel irlenen hedeflerden sapanlara karş ı  eyleme geç
mesine yol veri lmed i ;  Konvent Halk Partis in in tüzüğ ü ve yasa lar pratikte 
buna engel oluyordu.  Bu yüzden, işçilerin bir k ısmı hükümete d üşman 
o lmuş, bir kısmı da pasif ka lm ış lard ı .  

A .  Dansoko ded i  ki : 

- Afrika Senegal Bağ ı msız l ık Part is in in geçenlerde yapı lan kongresinde 
okunan Merkez Komitesi eylem raporunda bel i rti ld iğ i  üzere, biz, bir yurt
severler cephesi kurulması iç in mücadele edeceğiz. Bu cephe, u lusa l de
mokratik perspektifleri benimseyen bütün örgütleri, yurtseverl i k  d is ip l in i  n 
örgütsel özerk l ik  ve ideoloj i k  bağ ı msız l ık la bağdaştı rı lması  temeli üzeri nde 
birleştirecektir. Partim iz, va rl ığ ın ın hiçbir politik g üçle ticaret konusu o lm ı 
yacağı görüşünded i r. Bu ,  Marksist- Lenin ist parti nin sın ıfsa l özl üğ ünden i leri 
gel ir. Onun yok luğu demokrasi ve yurtseverl i k  hareketinin yararı na değ i l 
d i r, ve her  şeyden önce işçi s ın ıfı n ın  bugünkü ve yarı nki menfaatlerine 
uygun olmaz. 

S. Sudiman (Endonezya Komünist Partisi Yurtd ışı KomitesI Sekreter yar
d ımcıs ı ) ,  bir komünist partis in in tekcephe sorununda ard ıc ı l  davranmayı
şının ne g ibi sonuçlar doğurabi leceğ in i  gösteren bazı ta rihsel kanıtlar üze
ri nde dura rak şunları söyled i : Partim iz Başkan Sukarno ta rafından i lôn 
edi len «yönetilen demokrasi "  ve u lusa l güçler, müs lüman ve komünist 
güçler a rasında işbir l iği polit ikas ın ı  (<< NASAKOM») destekl iyerek, eylem 
serbestl iğ in i  belirli ölçüde kaybetti. Yeteri kadar uyan ık l ı k  göstermedi, 
eylem serbestl iğ in in s ın ı rlanması koşullarında « işbirl iğ i »nin biçimsel bir 
karakter taş ıd ığ ın ı  farketmed i .  Partide oportünist akımlar belirdi, pol it ik 
doğ ru ltusunda yaln ız sağa değ i l ,  aynı zamanda « so l»a yönel i k  değiş ik l ik
ler oldu.  Bazı yönetici ler Maoizmin etkisi a lt ında kalarak serüvenci l ik  yo
luna koyuldu lar. En sonunda devrimci hareket darmadağı n  edi ld i .  
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Tekcephe, demokrasi ve top lumun politik s istemi a ras ında bağıntı so
runu üzerinde, tartışmaya katı lan daha birçok sözcü d i kkatle d urdu lar. 
R. Safi şun ları söyled i : « Bazı ü l kelerde, b i rçok neden lerle, devrimci b ir  
pol i t ik  örgüt işbaşı ndad ı r. Bu örgütün başa rı l ı  o lması n ın  en öneml i  şartı 
kendis in i  o l uştu ran i lerici kuvvetlerin gönü l lü  olarak birleşmeleri, m utab ık  
ka l ınan demokratik progra m gereğince eylemde bunlunmaları ,  devrim in  
gel işmesiyle gerçekten i lg i lenen ve bunda menfaatleri o lan yığ ı nlar ın ak
tivites in in  garanti edi lmes id ir .»  

Sözcü şöyle devam etti : Fakat I rak'ta b iz im acı b ir  tecrübemiz var. Cum
hurbaşkan ı  Arif in  d i kta rej im i  zamanı nda, tek b i r  politik örgütün eğe
menl iğine dayanan sistemin « sosya l ist ittifak >, b iç imi  a lt ında ha lka daya
tılmak istend iğ in i  gördük. Bütün partilerin politik eylem hakk ından yoksun 
ed i ld ik leri b ir  zamanda bu ittifak ın kurulduğu i lôn ed i l iyordu.  Oysa I ra k'ta 
u lusal parti ler ta rihsel olarak doğ up gel işmiş ve sürekl i b i r  mücadele bo
yunca halk y ığ ın la rı a ras ında destek kazanmış lord ı r. Bu parti lerin hükümet 
tarafı ndan ç ıkan kararnamelerle ya da kovuştu rmalar ve terörle yoked i l 
mesi  olanaksızd ı r  . . .  Fakat bir ic ik pol it ik  örgütün varl ığ ına dayanan sis
temden bizim vazgeçmemiz, yalnız I ra k' ı  ve koşul ları I rak ' ın  koşul lar ına 
benziyen memleketleri, yan i  sağlam i lerici parti lere sahip ve b ir  u lusal 
program temel i  üzerinde tekcephen in  kurul ması gerektiğ i  ü l keleri kapsar. 

Y. Askari, bu münasebetle, Su riye'n i n  Mıs ı r' la bi rleşmesi s ı rasında Baas 
Partisin in  işlediğ i  hatayı an lattı : O za man, iktidar i le emekçi s ı n ı fla r a ra 
s ındaki  çel işk i lerin ortadan ka lktığ ı , bu sı n ıf ların  ödevleri i le tü m Arap 
devrimci ha reketi n in  ödevleri n in  artı k  kuru lmuş olan rej im  tarafından hü
kümetçe yeri ne getiri lebi leceğ i f ikri tel k in  ed i l iyordu.  Suriye Baas Parti
s in in  yöneticileri, bu du rumda partiyi dağ ıtma ların ın  uygun olacağ ına 
inandırı ld ı lar. Bu bizce mücadelen in  mantığına aykı rıydı. Dyle k i ,  s ın ıfsa l 
çel işki ler va rken, b i r  devrim a rac ın ın varl ığ ı  da gerekliyd i .  Kendin i  dev
rim a rac ı  sayan bir parti dağ ı lmayı nasıl kabul  edebi l ird i ?  Parti kend is in i  
emekçi s ın ıfların temsi lcisi sayarken, bu s ın ıfların yönetim in i  nası l o lur  da 
başka larına bırakabi l i rd i ?  

C .  Nkala şöyle ded i : Biz im portim izde d e  bel i rl i  b i r  süre d iktatörl ük  eği
l im leri ağır bastı . Ancak, tecrübe, işçi s ın ı fı n ı n  büyük ve gelişmiş bir  sosya l 
politik güç  olduğu Güney Afrikada, bu sı n ıfı n ,  kendi öz  devrimci partis in
den,  b i l imsel sosya l izm partisinden başka b i r  örgütün çeşitli sosya l -eko
nomik kuvvetlerin i n  birleş i k  hareketiyle uzun süre «temsi l»  edi lmiyeceğ ini  
gösterd i .  

- Bazan, dedi N .  Aşhab, burj uvazi b ir  tek pol i t ik  örgütün eğemen l iğ i  
sisteminden yara rlanıyor ve bu örg üt vasıtasiyle hükümette temsil ed i lme 
oran ın ı  toplumdaki  reel etkisi n in  s ı n ı rlar ın ı  b i r  hayli aşacak şeki lde geniş
letiyor. Dahası va r :  i şaret ettiğ im iz  bu örgüt biçimi bazı memleketlerde 
kaba baskı tedb irleriyle day'atı l ıyor. Ve bu biç im memleketten memlekete 
- somut koşul lar d ikkate a l ı nmadan - aktarı l ıp  yayıl ıyor. Bunun sonucu 
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da,  halk y ığ ı n lar ın ın  ve i lerici güçlerin demokrasiden yoksun edimesinden, 
devletin zayıflamasından, iç ve dış düşmanın  prençesine düşmesinden 
başka bir şey değ i ld i r. 

Ekonomi  b i l im leri adayı i. Babirek (Macaristan) söz alarak şunları be
l i rtti : U lusal demokratik devrim ler aşamasında, içinde uzlaşmaz çel işk i l i  
s ın ıflar ın topland ığ ı  tek pol it ik örgütün egemenl iğ i ,  çokçası b ir  örgütte 
fra ksiyonlar, merkezler ve giz l i  g ruplar meydana gelmesine yol açar. Sın ıf
sal  örgütlerin serbestçe ça l ı şmala rı , sınıf güçleri oran ındaki  değ iş im lerin 
daha tom belirlenmesine imkôn verir. Bu sı nıfsal değ iş im leri devlet maki 
nes i  yansıtmadığ ı  takdirde, iktidar organlarına s ız ıp yerleşmiş  olan bur
j uva unsu rla rı ,  gerçekte sa h ip  oldukları kadarı nı do aşan bir  kuvvetle 
devrime karşı ç ıka bi l i rler. 

Tartışmaya katı lan lar, halk ın u l usal i lerici güçlerin in  tekcephede sı msık ı  
b i rleşmeleri gereğ in i  bel i rterek, bu problemi n  kurtuluş mücadeles in in  ş im
d i k i aşamasında oluşan s ın ı fsal ayrı m laşma koşul la rında ortaya ç ıka n  yeni ' 
görünüş açı larına bi l hassa d i kkati çektiler. Genel demokratik tekcephenin 
objektif ola ra k  anti-kapita l ist eylem lerin örgütsel biçim i  hal ini aldığı ü lke
lerde, d iğer parti lerle i l i şk i leri ve u l usal güçler ilerici ittifakı içinde işbir
l iğ i  yapmaları sorunu devrim in  kaderi bakı m ından büyük bir  hayati önem 
kazanmaktad ı r. 

Komünistler ve devrimci demokratlar arasında işbirliği diyaloğu 

K. Brutents bu konuda şun la rı söyled i : Devrimci demokratlarla komü
nistler a rasında işbir l iği  iç in geniş bir  ortam vard ı r. Bu, devrimci demokra 
s in in  a nti-emperya l ist görüş ve tutumu,  sosyalist yönel im id i r. Komün istler 
ve devrimci demokratlar, mem leketleri nde toplumsal gel işmenin ş imdik i  
aşaması  için birbirine benzer ve esas itiba riyle büyük ölçüde uygun sos
yal -ekonomik programlarla ortaya ç ıkmaktad ı riar. 

Her mem lekette şüphesiz birbiri n in  aynı o lm ıyan devrimci demokratlar ın, 
komün istlerin tecrübesinden, onl,ar ın örgütçü lük a l ı şkan l ı k lar ından, propa: 
go nda iş in i  örgütleme hünerlerinden, y ığ ın  örgütlerin i n  eyleminden ve dev
let makinesinden yararlanmaya i lg i  gösterd ik leri ve bunda menfaatleri 
o lduğu da hesaba katı lma ı ıd ı r  . . .  

Komünistlerle devrimci demokratların bi rbirlerine yaklaşmalar ına, dev
rimci demokrasi n in  politik rol ünü u l us lara rası komün ist ha reketi n in  va k
tinde görmüş ve doğru biçimde değerlendirm iş, devrimci demokrasi konu
sunda bi l imsel temele dayanan esnek bir  tutum almış ,  onun yönetimi al
tında gerçekleşti ri len önemli  i lerici sosya l-pol iti k dönüşümleri desteklemiş 
ve işbir l iği için kendisine el uzatmış olması do, en büyük etken olarak, 
yard ı m  etmekted ir  . . .  N i hayet, eskiden sömürge esareti yaşamış  memle
ketlerde Marksist- Len in ist teori n in  yayı lması ,  a rala rında mevcut olan bütün 
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f ik ir  ayrı l ı k la rına rağmen, devrimci demokratları komün istlerle b irlestiren 
yeni i l i şk i lerin bel i rmesi ne şu veya bu ölçüde yard ı m  etmektedir. 

K. Brutents şöyle devam etti : Biz aynı zamanda bu yaklaşmayı güçleş
tiren etkenleri de küçümsemeden hesaba katmamız  gerektiğin i  düşünü
yoruz. Bu etkenler a rasında, her şeyden önce, devrimci demokras in in sos
yal s ın ı fsa l öze l l i k lerini , ağ ı r  ve bazan k ısa süre içinde g iderilmesi zor bir 
an layışsız l ı k  ve güvensizl i k  tortusu bırakan eski parti ler-arası i l i şki leri saya
b i l ir iz. Bundan başka, devrimci demokratları n bel ir l i  çevreleri, devlet yöne
tim in i  ele geçird i kten sonra,  üstün du rum ların ı  daha da sağ laml,aştı rmak 
çabasiyle, kontrolleri d ı şında bulunan bütün pol iti k  ha reket merkezlerine 
şüpheyle bakarak, çokçası f i i len bir politik tekel kurma h ı rs ına kapı lmak
tad ı rlar. Böyle b i r  eğ i l im, komün istleri hedef tuttukça, komün istleri devri m 
sürecin in derinleşmesiyle devrimci demokratları itip mevzi lerinden çıka r
mak g ib i  baltalayıcı n iyetlerin sah ibi gösterme kastma düşen iç ve d ış  
geric i l ik  tara fından desteklenmekted ir. Devrimci demokratları komünist
lerin karş ıs ına koymak ve bi rbirlerine karşı cephe a lma la rı içi n k ışk ırtmak, 
bugün emperya l izmin devrimci-demokratik rej i m ieri hedef tutan baltalama 
eylemleri n in  ana doğrultu ları ndan birid i r  . . .  Ne var ki , bu güçlükler, u lu
sal kurtuluş hareketi kes im indeki öncü toplumsal güçler aras ında işbir
l iğ in in  gerçeğe uygunluğunu ve verim l i l iğ in i  iyi an lamaya engel o lmama
l ı d ı r. 

i lerici u l usal güçleri n s ık ı  bir l iğ i n i  sağ lama yolunda son za manlarda 
önem l i  ad ı mlar atm ış  bulunan memleketlerin tecrübesin i ,  Suriye ve I rak  
Komünist Partisi ve Devrimc i -Demokratik Partileri temsi lc i leri an lattı lar. 

SURIYE 

Baas, Partisi temsilcisi Y. Askari dedi k i : Arap Sosya l ist Uyan ış  (Baas) 
Partisi ile Komünist Partis i ,  i lerici devrimci-demokratik güçleri n önünde 
yürümektedir ier. Her ik i  parti de işçi lerin ve köylülerin menfaatlerin i  d i le 
getiriyorlar. S imdiki U lusal I lerici Cephe'nin kurulmasından önce, aram ız
da yak laşma dönem leri de, karş ı l ı k l ı  yads ımalar  yüzünden havan ın  bozu l
duğu dönemler de oldu.  i lerici güçler a rasında i k i nci l  önemdeki  çel işki ler 
ne zaman şişi ri lm i ş  ve b i rinc i  plôna çıkar ı lm ışsa, iç  gerici l i k  ve emperya 
l izm her defası nda bu f ırsatı iyi ku l lanmaya çal ıştı ve ku l landı .  

Yak ı n  Doğudaki  sosyal -pol iti k du rumda ş imd i  olayları halk y ığ ı n ları n ı n  
gerici l ik le ve isra i l -Siyonist istilôsiyle savaşı belirlemekted ir. �Bu koşul lar 
a lt ında, buradaki  tartışmamızda " ü çüncü d ünya » bak ım ından ta h l i l i ne bü
yük b i r  yer ayırd ığ ım ız  bel i rl i  küçük burjuva grupları n ı n  örgütlenme konu
sunda ayak sürümeleri ne rağ men, i lerici güçleri n sağ lam b ir  ittifak o la
nağı aramaları çok daha doğa ld ı r. Bu güçler a rasında komünist parti le
rine hôlô gerici l iğ i n  gözüyle bakan unsurlar yok değ i ld i r. Fakat küçük 
burjuva partileri n in  geçird iğ i  evrim ve aynı zamanda eylemleri n in  objek-
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tif koşulları, bunlar ın üyelerin in çoğunu komünistlerle ittifak ın gereğ inde 
ısra r  etmek zorunda bırakmaktad ı r. 

Geçen y ı l  kurulan U lusal i lerici Cephe, Su riye'n in her ik i  pa rtis in in,  yani 
Komün ist Partisi i le Bam Partis in in ve özel l ik le bu partin in sol unsurları 
n ın  elbirl iğ iyle yürüttükleri mücadelenin sonucudur. Cephenin, ta rafla rca 
kararlaştırı lan ve objektif koşul la rı gözönüne alan b i r  eylem program ı  var
d ı r. Kom ünist Partisi, i sra i l  istilôsiyle, iç ve d ı ş  gerici l iğ in gizled iği  teh l i 
keyle bağ l ı  objektif kara kterli baz ı  peşin şartlarla, başl ıbaşına eylemde 
bulunma ve örgütsel bağ ımsız l ık  hakkına sahiptir. Sözkonusu teh l ike, Arap 
memleketlerinde yalnız yurt içinde parti ler a rasına değ i l, aynı zamanda 
i lerici güçler ve başta Sovyetler Birl iğ i o lmak üzere dünya sosya l ist hare
keti m üfrezeleri a rasına kama sokmaya yeltenen bazı  pol i t ik  unsurlardan 
gelmektedir. 

Cephenin meydana getiri lmesi, ku rucu parti ler a rasında uzun ve seme
reli bir hazı rl ı k  d iyalogundan sonra m üm kün  olmuştur. Bu partiler kendi 
ideoloj i k  kan ı larından ve parti prensiplerinden vazgeçmeden, kurdukları 
cephen in  tüzüğüne ve eylem progra mına inanmakta ve sad ık  kalmakta
d ı riar. 

Çağdaş ta rih, i kt idarda bulunan partin in  bir  cephe meydana getirmeye 
başvurduğu b i rçok hal lere tan ık l ı k  etmektedir. Bu genel l ik le i ktida rın elde 
ed i lmesinden önce ö rgütlenmektedir. Baas Partis in in gücü,  boyutları ve 
ağ ı rl ığ ı  bugün  memlekette oynamakta olduğu rolü  yerine getirmesine 
i m kôn vermektedir. Pol it ik ve sosyal m ücadele cephelerinden her biri b i r  
ortad i rek i'ster. Bu tarihsel aşaman ın  diyalogu, gel işmesi ve sürekl i m üca
delesi, yakın d iyebileceğ im iz bir  gelecekte herhalde bir  b irl iğe  u laştıra 
caktır, zira cepheye g i ren bütün güçler sosya l-ekonom ik  du rumlariyle bir
birine yakın sı nıfların menfaatleri ni temsi l  etmekted i rler. 

Sözü Suriye komünist/eri o/dt/ar. 

tv1. Sa/ibi dedi k i :  Cepheye dah i l  Suriye partileri sosya l izme doğ ru i ler
lemeyi  hedef edinmiş lerd i r. Ara p  memleketlerinde böyle bir  cephe, işçi 
s ın ıfı i le köylü ler, devrimci ayd ı n lar ve d iğer emekçiler ve bir de küçük 
burjuvazi a rasında ittifa kın gerçek ifadesi o labi l i r. 

Bizim komünist partim iz, örgütsel, polit ik ve ideoloj i k  erk in l iğ in i  koruya
rak, Baas Partisiyle ve d iğer örgütlerle işbirl iğ inde cephenin  başarısı iç in 
el inden gelen çabayı göstermekted i r. Cephenin eyleminde doğal olarak 
güçlükler de başgösterebi l i r. Fakat ortak progra ma hôk im o lan ruhu ,  ce
pheye katı lanla r a rasında karş ı l ı k l ı  g üveni güçlend irme ve birbir inin iç 
i şlerine karışmama ça basın ı  gözönünde bu lunduru rsak, bu güçl üklerin 
g iderileceğ inden emin olabi l i riz. 

D.  Naame dedi ki : Ulusal i ler i l ik  Cephesi, elveriş l i  koşu l lar  va ro ldukça, 
toplumsal gel işmede daha yüksek basamağa ç ık ı lmasına, barışçıl yoldan 
sosyalizme geçilmesine temel o lab i l i r. Bu cephede işbirl iği, Suriye Kom ü -
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nist Partisinin rolünü  ve ödevleri ni azaltm ıyor, tam tersi ne, çeşitli a lan
larda - ideoloj ik ,  pol itik, ekonomik ve sosyal - u lusal ve enternasyonal 
yükümlerin i  daha a rdıe r i  olara k  yerine geti rmesin i  gerekti riyor. Cephenin 
başarıs ı ,  onun, bütün i lerici u lusal g üçlerle ve her şeyden önce Arap Sos
yal ist Uyanış (Baas) Partisi ile işbirl iğ in i  daha fazla g üçlend i rmesine bağ 
l ıd ı r. 

I RAK 

Baas Partisi temsilcisi Z. Bayraktar dedi ki : Arap Sosyalist Uyanış Par
tisi suni  olarak doğmuş değ i ld i r. Bu partinin doğuşu objektif durumla 
bağ l ı  nedenlerin sonucudur. Bu parti çetin bir m ücadele ve belirlediği  
ödevlerin i  çözme çabaları iç inde oluşmuştur. I rak  Komün ist Partisi n in do
ğ uşu da beklenmedi k  bir olgu değ i ld i r. O da m ücadele içinde çel i kleşmiş 
ve bu mücadele boyunca belirl i ödevleri çözmeye çal ışmışt ı r. 

Doğa l olarak, bu ik i  parti a rasında, emperya l izme ka rşı ve sosyal i ler
leme uğ runda yürütülen m ücadelenin  birçok yönleri ni an lama ve açık
lama tarzı bak ım ından ayrı mlar vard ı .  Fakat her ikis i  de,  belk i  d iğer bazı 
g üçler g ibi, kendi leri ni emekçi y ığ ın ların ın  politik örgütü saymaktad ı r. 
Emekçi y ığ ın la rı dediğ im iz zaman, Arap toplumu koşul larında köylü yığ ın 
larını , işçileri ve hattô işsizleri ve ayn ı  zamanda gel iri s ın ı rl ı  o lan d iğer 
kimseleri an l ıyoruz. Böyle olunca, her ik i  parti n in s ın ıfsal ta ban ın ın  aynı 
değ i lse bi le, benzer olduğu söylenebi l i r. Ortada bazı güçlükler de vardır. 
Fakat güç lüklerin de bulunabi leceği işbirl iğ i  havası içinde, bu partiler, 
ara larında çelişki lerin pratik bakımdan pek az, san r ld ığ ından daha az 
olduğu ka nıs ındad ı rlar. Bu hava her ik i  partiye yeni  yeni  temas noktaları 
bulma olanağ ı vermektedir. 

Ş imdiye kadarki cephe tecrübelerine ba kı l ı rsa, hele cephenin u lusal 
kurtu luş hareketi müfrezelerinden bir inin başarı l ı  bir devrimci dönümü  
gerçekleştirmesinden sonra kurulduğu hal lerde, ittifak ın içinde cepheyi 
ol uştura n g üçlerden bir inin öteki lere kıyasla herha lde anlam, ağ ırl ığ ı  ve 
ölçütleri bak ım ından daha başka bir rol oynadığ ı  görü lür. 

Biz I ra k  tecrübesini şöyle özetliyebi l i riz : Bütün partnörler bir cephe for
mü l ü  bulunmasın ın gerekl i  o lduğunu tamamiyle kavramakta, bu yolda g i 
deri lmesi gereken objektif güç lükleri gayet i y i  an lamaktad ı rlar. B i z  bu  
problemi çok önemli sayıyoruz. Ve  bu  belki de cephenin  kurulması nda 
geçici bir geçi kmenin sebebi olacaktır. Fakat, buna karş ı l ı k, cephe de bir 
kere kuru ldu mu, a rt ık sağlam, dayanık l ı  ve d inamik  bir gelişmeye yete
nekli olacaktır. Bundan ötürü, biz, I ra k'ta i lerici Ulusal Cephe'nin kurul
mas ın ın, h iç de sırf · taktik gerekçelerin veya devrim in  genel gelişmesindeki 
zayıf yönleri g izlemek üzere b ir  politik y ığ ış ım yaratma arzusunun d ikte 
etmed iği  bir stratej ik  ödev olduğunu güvenle söyliyebi l i riz. 

Komünist R. Safi dedi ki:  Tecrübe göstermiştir ki, c;:epheyi meydana ge-
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tiren partiler ve örgütler, gerici i ktidarı devirmek iç in,  u l usal b ir  rej im  
kurmak, u lusal b i r  hükumeti  i şbaşına geti rmek i ç i n  mücadele ettikçe, h iç
b i r  engel leyici problem ortaya çıkamaz (örneğ in  I ra k'ta 1 957 y ı l ı nda Ulu
sal B i r l i k  Cephesi böylece meydana geti ri lm i şt i) .  Fakat problem, yurt
sever g üçlerden b i rin in ,  ötekilerden yard ım  görmeden i ktidarı elde edebil
mesi hal i nde, ortaya çı kar. Bu işi başaran  gücün pol it ik i kt idar mak inesi n i  
ortaksız benimsemesi doğa ld ı r. Fakat bazan b u  gücün kurulan cephede 
de başı çekmek, l iderl iğ in i  kanun laştı rmak isted iğ i görü l ü r. Böyle bir dav
ranış ,  bize ka l ı rsa, u l usal cephen i n  doğru b i r  temel üzerinde, yan i  partnör 
güçler arasında eşit hakl ı  serbest işb irl iğ i temel i  üzeri nde oluşmasına yar
d ım  etmez. Ters i ne, cepheyi zayıflatır ve hattô dağ ı l ı p  g itmesine sebep 
olur. 

I ra k  Komünist Partisi i i .  Kongresin in  dokümanı nda şöyle deni l iyo r :  « Biz 
komünistler için, u l usa l işb irl iğ i  ve tekcephe politikası, hiç de propag�nda 
maksatla rından ve geçici  küçük hesaplardan i leri gelen b i r  taktik ad ım 
değ i ld i r. Bu politika, bütün polit ik güçlerin, u lusal - demokratik devrim 
ödevlerin i  yüküm lenebilecek sağ lam b ir  pol iti k ittifak çerçevesinde bir
leştirilmeleri gereğine ve olanağına içtenlikle inanmanın ürünüdür. lrak 

işçi s ın ı fı n ı n  Marksist- Lenin ist öncüsü olan partimiz, sosya l izme müttefi k 
olara k  yaklaşa n i lerici partilere ve sosyal tabakalara, yaln ız sosya l-demok
ratik devrim a�amasında değ i l , sosya l i st devrim aşamasında da kend i  m üt
tefi kleri gözüyle bakmaktad ı r. »  

Partimiz  b u  görüşün i kt idar i le  devlet yönetim katları arasında ayı rı m  
an la m ı na gelmed iğ i n i  önemle bel i rtti .  B u  görüş, cepheye g i ren partiler 
a rası ndaki  i l i şk i lerin başa baş eşit i l i şk i ler olması gerektiğ i  an lam ındad ı r. 
Pa rtnörlerden her b i ri ,  mem leketi n ekonomik  ve polit ik hayat problem
lerine i l i şk in  tutum unu, başkas ın ın  dayatmacasına göre deği l ,  kendi kan ı 
s ı na  uygun ola rak, sebestçe tespit edebi lmel id i r. Yoksa, hak eşitl iğ i  pren
s ip i  olmad ım ı ,  cephe iktida rdaki  partiye bağ l ı  k ı l ınmış bir  mekanizmaya 
döner ve o zaman varlığ ın ın  da an lamı  kalmaz. 

Baas Partisi, bir Ulusal Eylem Hartası tasarısı kabul etti .  Biz bu tasarıyı 
o lum lu  olara k  değerlend i riyoruz, çünkü bunda u lusal işb irl iğ i  için sağ lam 
esaslar görüyoruz. Biz komün istler de,  program ın  kararlaştı r ı lan k ısmın ın  
i lôn ı  ve gerçekleşt ir i lmesi yo lunda cephe yaratman ın  bir  an önce başarı l 
masına i l işk in her çabayı desteklemeye hazı r bu lunuyoruz. Bu program 
yük lüdür. Fakat U lusal Eylem Hortas ı 'nda ve Kürt sorununun barışçıl de
mokratik çözüm ü  an laşmasında bel i rlenen büyük ekonomik ve sosyal he
deflere u laşma ad ı na g i riştiğ im iz i şb i rl iğ in in  ortak atı l ım  ve çaba lariyle 
an laşmazl ık sorunlar ın ın çoğunun çözülebi leceğ ine inan ıyoruz. 

Kürdistan Demokrat Partisi temsilcisi D. Tevfik dedi k i : Devrim in  mey
vo larından y ığ ın lar ın faydal'anmaların ın  zorun lu  koşulu sayd ığ ı mız  i lerici 
devrimci g üçler cephesi, bazan gücünü ve an lamın ı  yitiriyor, z i ra iktidarda 
bulunan parti imtiyazlı durumdan yararlanarak d iğer pa rti lere bel i rl i  ko-
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şul ları dayatmaya kalk ı şıyor. Bu g ibi cephelerin, katı lan parti lerin heps in in  
emel lerini yansıtması ve yönetici parti n in kuyruğ unca sürüklenmemek için,  
partnörlerin hiç olmazsa belir l i  b ir  s ü re boyunca iktidarı paylaşmaları dçı 
önemli  b ir  i htiyaçtır. 

Cezayir Sosyalist üncü Partisi temsi lcisi K. Ahmed şunları söyled i : Bizim 
d urum umuz Suriye veya I rak'tak i  du ruma benzemiyor. Hem biz, i lerici güç
ler in ittifakı problem in in  her yerde aynı biçimde çözü lmesi gerektiğ in i  
san m ıyoruz. B iz  tekcephenin yaratı lmas ı  iç in  m ücadele etmekle beraber, 
bel ir l i  bir anda ve durumda hükümete katı lmayı uyg un görmiyebi l i r  veya 
partim iz i  derhal  legal ize etmek istemiyebi l i riz. 

Partim iz, kendis in i  b ir  muha lefet gücü olara k  değ i L .  yurtseverleri b irleş
tiren cepheye f i i len katı lan ve u lusal-demokratik devrim in  temel ödev
lerin in  yeri ne geti r i lmesi için çalışan bir  pa rti olarak görmektedir. 

Bugün Cezayir'de, Sosyalist üncü Partis in in gerçekten Sosya l ist üncü 
Partisi, yani işçi  s ın ı fı n ı n  Marks ist-Lenin ist partisi olmak istemesini ,  Ulusal 
Kurtu luş Cephes in in  de gerçekten Ulusal Kurtu luş  Cephesi ,  yan i  genel l ik le 
bütün emekçi lere ve küçük burjuvazin in çeşitli kategorilerine açık, bu kü
çük burjuvazjnjn çıkarlarını, emeIJerjnj ve alışkanlıklarını,  onun jdeolojjk 

görüşlerini, ö rgüt ve eylem normların ı  yansıtan bir parti o lmas ın ı  gerek
tiren temel nedenleri an lamak için gitg ide daha elveriş l i  koşu l kır  ya ratı l 
maktad ı r. Biz im düşüncem ize göre, sorunun ya biri ,  ya öteki d iye ortaya 
konulması, problemin d ipten doruğa yozlaştı rı lması  demek o lur. 

Burada ta rtışmalar  boyunca bel i rti ld iğ i  üzere, devrimci demokratlarla 
komün istler a ras ında işbirl iğ in in  gel işmesi nde, karş ı l ı k l ı  g üven havası n ın  
ya rat ı lmasında, birçok şey, bu güçlerden her  bir in in s ın ı fsal görüş ve  tu
tumların ı  belirtme biçim lerine, «d iyalog » dan  yara rlanmayı sağ l ıyacak me
totlar bulunup uygu lanmasına bağ l ıd ı r. 

Komün istler de, b ir  anti-emperya l ist tekcephe için, devrimci demokrat
larla işbirl iğ in in  her bak ımdan gelişmesi için ve sekterce kapan ık l ığa karşı 
m ücadele ederek, pol it ik  ve ideoloj i k  sürtüşmeye d üşmemeye çal ış ıyorla r ;  
zira böyle bir  tutumun  anti-emperya l i st savaşta sadece aldatıcı ve  büs
bütün geçici bazı ya ra rlar sağ ladığ ın ı ,  gerçekteyse bu mücadelenin  sürekl i  
ve temel l i  menfaatleri ne zara r  verd iğ in i  an l ıyorlar. üte yandan, komü
n i stler, ideoloj i k  oydaşl ığ ı  kurtuluş m ücadelesinde işbirl iğ in in  peşin şa r
tına çevirmemeye de d ikkat ediyorlar. Komünistler, görüşleri n i  açı k yürekle 
ortaya koymaya ve yapıcı tartışmalarda bulunmaya her zaman hazı rd ı rlar 
ve bugün de bunu yapıyorlar. 

Lenin, komün istlere, ya ln ız  emperyal izme karşı değ i l ,  aynı zamanda ka
pita l izme karşı ortak m ücadelede devrimci-demokratik g üçlerle yak ın laş
ma yol ları ve ittifak biçimleri a rayrp bulmaların ı  öğütı üyord u.  Yine Lenin, 
küçük burjuvazin in ve proletar o lm ıyan unsurların ka ra rs ız l ık lar ından ya
rarla nmanın  « . . .  burj uvaziye yönelen unsurlara karşı mücadelen in  yan ı 
s ı ra ,  proletaryaya yönelen unsurlara karşı mücadelenin yanıs ı ra,  prole-
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taryaya yönelen unsurla ra da bu yöneliş ölçüde» belirl i b ir  hoşgörüyle 
davran ı lmasını  gerekti rd iğ in i  söyl üyordu .  Savaşkan bir l ik ve yakın işbir
l iğ i ,  komünistlerle devrimci d emokratlar a rası nda karş ı l ı k l ı  i l işki leri gel iş
t irmek için, halk ın menfaatlerine, u l usa l kurtuluş savaş ın ın menfaatlerine 
uygun b iricik yoldur. 

Kurtuluş savaşı ve dünya devrimci süreci 

Z. Pinto şöyle ded i : Biz hepimiz, mücadelemizi başka boşko koşul im 
altında yü rütsek de, ortak politik p;ensiplere sah ip  bu lunuyoruz ve men
faatlerimiz bird i r. Bu prensip ortakl ığ ı  ve menfaat birl iğ i yaşama kta oldu
ğumuz tarihsel aşamanın özel l iğ inden i leri gel iyor. Bu aşamanın başl ıca 
nitelik çizgisi a nti-emperyal ist m ücadeledi r. 

Konferansa katı lanlardan b i rçoğu gibi ,  doçent K. Florea da (Romanya). 
u lusal kurtuluş devrim leri n in. sosya l ist cephenin gel işmesiyle, u lus lara
rası komünist ve işçi hareketiyle. bütün dünya i lerici güçlerin in  mücadele
siyle yakından bağ lı o larak gel iştiğ in i  bel irtti ve şöyle devam etti : Şüphe
siz ki, d ünya a nti-emperyal ist cephesi gayet çeşitli sosyal -pol itik güçleri 
kapsıyor. Fokat onları , sömürgecil iğe ve yeni-sömürgeci l iğe karşı, u l usal 
bağımsızl ığ ın  güçlendiri lmesi için, ha lklar ın i lerlemesi ve ka lk ı nması için, 
barış için, insan l ığ ın  g üven liğ i iç in yü rütü len anti-emperyal ist mücadele
deki ortak menfaatleri birleştirmekted i r. Bu mücadeleyi zaferlerle geliş
tirmenin garantisi, bütün anti-emperyalist g üçlerin işbirliğ inde ve s ıms ık ı  
birleşmelerindedir. 

Dünya devrimci hareketi n in d iğer kol lariyle u lusal  kurtu l uş g üçleri n in 
birl iğ in i  daha da g üçlend i rmenin gerekl i  o lduğu f ikri tartışma boyunca 
yapı lan bütün . konuşmalarda k ı rm ızı bir şerit g ib i geçiyordu.  Y. Askari 
söyle ded i : « Biz  a paçık görüyor ve anl ıyoruz ki, sad ı k  dostla rımızlo, yani 
başta Sovyetler B i rliğ in in  bu lunduğu sosyal i st sistem ü lkeleriyle bağlaşık 
olmadan, organik  bir  parçası o lduğumuz d ünya kurtuluş hareketiyle da
yanışma yapmadan, yürüttüğ ümüz müca delenin başarıya u laşması olanak
sızd ı r. Bölgemizdeki siyonist emperya list sa ld ırıs ı ,  u l usal kurtu luş  hare
ketini daha fazla gel iştirmemizi, sosyalist sistem ü l keleriyle dostl u k  i l i ş 
ki lerimzii güçlend i rmemizi, u lus lara rası işçi hareketiyle dayanışma hal inde 
olmamızı. bu i l i şk i leri yürüttüğ ümüz m ücadelenin koord inasyonu ve çeşitli 
a lan lard a  ortak eylemler düzeyine çıkarmamız ı  gerektirmektedir. »  

C. rubi (2) ( i sra i l  Komünist Partis i  MK üyesi) konuşmasında şöyle ded i : 
"U lusal kurtuluş hareketi, dünya işçi s ın ıfı ve dünya sosyalist sistemi a ra 
s ında işbirl iğ i  ve  dayanışma, ortak düşman emperya l izme karşı elbir l iğ iyle 
yürütülen mücadeleden doğan objektif b ir  zorun luktur. U lusal kurtuluş 

(2) C. Tubi yoldaş, i sra i l  Komünist Partisi XVi i .  Kongresi çal ışmalarına 
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hareketi l iderleri a rasında bu objektif gerçekl iğ i  an lam ıyan kır, doğru yönü 
çabucak kaybedebi l i r, gerçek dostlardan kopabi l i r  ve n ihayet kolayca 
emperya l izmin ve yeni-sömürgeci l iğ in ağ ına d üşebi l i rler. » 

Tartışmaya katı lan sosyalist ü lkeler bi lg in leri, memleketlerini yönetmekte 
olan komünist ve işçi partilerinin, Asya ve Afrikada halk ları n  yü rüttükleri 
kurtu luş savaş ın ı  her bakımdan desteklemeyi dış pol itika larında ana doğ 
rultulardan biri sayd ı kları n ı  belirttiler. Söz a lan bi lg in lerin de işaret ettik
leri üzere, sosyalist toplu luk kardeş ü lkeleri, savaşmakta olan Viyetnam ve 
d iğer Çin-Hind i  ü lkeleri yurtseverlerine, Yakın -Doğu Arap ül kelerin in  anti
empery'a l ist güçlerine, Afrika halk ları n ı n  sömürgeci l i k  ve ı rkçı l ı k  a leyhtarı 
m ücadelesine etraflı ya rd ı mlarda bu lunmuşlard ı r  ve bu lunmaktad ı rlar. 

Konfera nsa katı lan lardan bi rçoğ u bu i l kesel pol itikayı yüksek b i r  tak
d irle bel i rttiler. A. Matan Haşi şöyle ded i :  «Sosya list cephenin  ve tarihin 
i lk  sosya l ist devleti n i  yaratan Sovyet halk ı n ın  öncüsü olan ve gücünü 
V. i .  lenin'den a lan  Sovyetler Birl iği Komünist Partisi, insan l ığ ın ,  hürriyet, 
ada let, eşitl ik ve kardeş l ik  uğrundaki m ücadelesinde Asya, Afrika ve lôtin 
Amerika sömürge ülkeleri ha lk ları n ı n  da ima sad ı k  müttefiki  o lmuştur. » 

Gerek kapita l ist memleket/er, gerekse az gelişmiş ü l keler komünist par
tiler� temsi lc i leri, yaptı k ları konuşma larda, Asya ve Afrika halk ların ın  
m ücadelesine gel işmiş kapita l i st mem leket/er i şç i  s ın ıfı n ın  savaşkan pro
leter dayanışması ruhuyla gösterd iği  desteğ i ve yaptığı büyük katkıyı söz
konusu ettiler. C. N kala söyle ded i : «B i r  süre ing i lterede bu lundum.  Siz
lere, bu yoldaşlarım ızin, i ngi l iz  emperyal izminin yalnız Güney Afrika Cum
huriyetinde değ i l, tüm Güney Afrikada gütmekte olduğu teh l i kel i  politi kaya 
karşı yürütülen m ücadelen in en ön safı nda o ldukların ı  güvenle söyliye
bil iri m . »  

i .  Koks (Büyük Britanya Komünist Partis in in  derg im izdeki temsi lcis i) şun
ları ekled i :  « i ng i l iz komünistleri, Asya ve Afri kadaki kurtuluş mücadelesin i n  
ve  bu memleketlerde kapital ist olm ıyan gel işme yoluna koyu lmak i ç i n  har
canan çabala rın ,  emperya l izmi yoketmeyi a maçlıyan genel m ücadelen in 
b i r  parçası o lduğu kanıs ındadı r lar. Bu yolda atı lan her adım,  ingi lterede 
ve d iğer ü l kelerdeki anti-empery'a l ist ha rekete öneml i  b i r  katk ıd ı r, zira 
mem leketim izde emperya l ist s istemin  yoked i lmesi için yürütülen m ücade
leye bu do yard ı m  etmekted i r. »  

K .  Mendes (derg im izde Portekiz Komünist Partisi temsi lcisi) dedi ki : 
" Partim iz in genel sekreteri, geçenlerde yaptığ ı  b ir  konuşmada, Portekiz 
komün istlerin in ,  ha lk ımız ın  kurtuluşu uğrundaki mücadeleye baş koymaya, 
sömürgeci l iğe ve harbe karşı mücadelede her fedakôrl ığa hazır o lduk
lar ın ı ,  sömürge halk ları na bağ ı msızl ı k  hakkı tan ı nması iç in her tür lü des
tek ve dayan ışmayı gösterd ik lerin i  bel i rtti . »  

J .  Süre Kanal ,  dünya devrimci  hareketin in  ü ç  ana kolu a ras ında daya
n ışma ve yard ım laşmaya öneml i  bir  açıdan ışık tutmaya çal 17tl : Vaktiyle, 

en gel işkin kapitalist memleketlerin i şç i ha reketi sömürgelerdeki u l usal 
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kurtuluş hareketi n i  ta ri hsel nedenlerle bel i rl i  ölçüde geride bırak ı rken, 
öncel ik le b i rincin in i kincisiyle dayanışmasından söz edi l iyor ve bu orada 
örgütlenmede ve devrimci kad rola r yetiştir i lmesinde pratik yard ım la rda 
bu lunu lması öngörül üyordu . . .  Bugün  Asya ve Afrika memleketleri nde 
devrimci hareke� olgunlaşmıştı r. Bu ü lkelerde sömürgeci l iğe ve yen i 
sömürgecil iğe karşı b i r  kurtuluş mücadelesi yürütü lüyor. Devrimci kurtuluş 
hareketi nin temsi lc i leri pol it ik egemenl iğ i elde ed iyor, devlete sahip 010-
bi l iyorlar. Bu durumda, a rtı k Asya ve Afrika devrimci kurtuluş hareketi n in ,  
kendi olanakla rın ı  ç ık ış  noktası yapara k  ve uygun biç im ler bularak, kapi 
ta l ist memleketlerin devrimci i şç i  ha reketiyle, sosyalist ü l kelerle dayan ışma 
göstermesi mantı k id i r. Bu dayanışma emperya l izme karşı ortak mücade
lede gerekli ve öneml i  b i r  etkendi r. 

Tartışmaya katı lan lardan b i rçoğu, kurtuluş mücadeles in in enternasyonal 
açıdan görünüşlerine, dünyadaki d iğer anti-emperya l i st g üçlerle eylem
birl iğ i  gereğ ine önemsemez bir  tutum lo yonaşmanın Afri ka-Asya ü lkeleri 
halk ların ın  kurtuluş mücadelesine ne büyük zararlar verd iğ in i  de bel i rt
ti ler. Sözcüler, devrimci hareket safl,a rında parça lanmalara yol açan her 
türl ü dar mi l l iyetç i l i k  bel i rti lerin in  Asya ve Afrika halk ların ın  en azı l ı  düş
manla rı na yard ı m  ettiğ in i  söyled i ler. C. Tubi ,  özel l ik le Amerikan emper
ya l i zmin in  ve siyonistlerin, Arap d ü nyasında mi l l iyetçi ve parçal ıyıcı eği
l im lere belbağ ladık larına işaret etti . F. Bart do (derg im izde Amerikan 
Komü nist Part is i  temsi lcis i) ,  ABD emperya l i stleri n in,  Afrikada görü len ı rk
ç ı l ı k  çatışmala rın ı ,  kabile an laşmazl ık ların ı  ve benzeri sürtüşmeleri sömür
me denemelerini a nlattı. 

G. Savidis (Kıbrıs  i lerici Emekçiler Partisi - AKEL - Merkez Kontrol Ko
misyonu Başkanı) şunları söyled i : " Ulus toplu luk lar ın ın i l işkileri alanında 
Kıbrıs' ı n  acı tecrübesi ve aynı zamanda Asya ve Afrika memleketlerin in  
benzeri tecrübeleri, emperya l izmin a levlend i rd iğ i  şovenist duyguların ve 
ulusal düşmanl ık ların taşıd ığ ı  teh l ikenin ne kadar büyük olduğunu gös
terd i .  D üşmanlarım ızın el inde emekçi leri n i lerici güçlerini parçalama dene
melerinde bundan daha etkin ve daha teh l ikel i s i lôh olamaz. » 

D. Tevfik, ulusal sorunun çözümünün,  i lerici dönüşüm leri başariyle ger
çekleştirme bak ım ından taş ıd ığ ı  öneme d ikkati çekti : Kürt kurtuluş ha re
keti tecrübesi, u lusal hakları n  ve genel demokrati k hakları elde etme 
emellerinin s ın ıfsa l ödevler ve sosyal dönüşmelerle bağ lantıs ını ve daha 
doğrusu, bunların ,  top lum üzerinde yönetimi  gerçekleştiren ve onun gel iş
mes in i  bel irl iyen pol it ik i ktidarın karakterine bağ ım l ı l ığ ın ı ,  aynı zamanda 
gerici l iğe, emperya l izme ve sömürgeci l iğe karşı mücadelen in boşarı larına 
bağ ım l ı l ığ ı n ı  açı kça gösterd i .  Bundan ötü rü, u l usal ve sosyalist ha reket
lerle i l i şki lerin i  sağ lamlaştırmak, u l usal hareketlerin 'sosyal muhtevas ın ın 
derin leştiri lmesi, ôd i l  ve demokratik karakterinin g üçlend i ri lmesi iç in dar 
m i l l i yetçi l i k  ak ımlariyle mücadele etmek i lerici güçlerin boyun borcudur. 
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C. Nkala bu konuda şunları bel i rtti : Temsilci leri demokratik g üçlerin 
sağ lamlaşması n ı  engellemek peşinde olan dar mi l l iyetç i l ik  anti -komü
n izmle yak ından bağ l ıd ı r. Güney Afrikada da du rum böyledir. Her hangi  
bir  sosyal ta bakan ın  bencil ç ıka rların ı  genell ik le yığ ı n lar ın menfaatleri 
zara rına temsi l  eden her parti veya zümre, bir l ik uğrunda a rdıc ı l  o larak 
mücadele edenlerle ve ayrıca devrimci g üçlerin tekcephesini gerçekten 
stratej ik  ve takti k ana hedef bell iyenlerle, yani komünistlerle ister istemez 
çatışmaya gi rmekted i r. 

K. Mure, i lerici rej imlerle yönetilen memleketlerde iktidarda bulunan 
s ın ıf  güçleri iç inde n üfuzlu sağcı  g rupların  meydana gelmesine işa ret 
ederek, bunların mutlak  egemenl ik lerin i  bu rej im iere ve aynı zamanda 
ulusal kurtu luş hareketi bir l i klerine dayatma denemeleri nde hangi a raç
ların ya rd ı mına başvurduk ların ı  an lattı. Bu araçlar da, anti-komün ist pro
pagandaya hız veri lmesi, s ın ıfsal b i l inc in artmasına ve dünya anti -emper
yal ist hareketiyle enternasyonal i l işki lerin g üçlenmesine zarar vermek üzere 

. m i l l iyetçi duyguların  körüklenip a bart ı lması, yığ ın ların bir kısmını  pençe
sinde tutan d i nsel ve mi l l iyetçi köri nançların  sömürü lmesid ir. 

J. Süre Kanal konferansta hôkim olan kanıyı d i le  getirerek şu öneml i  
noktayı bel i rtti : Anti-emperya l ist g üçlerin parça lanmasın ı  hazı rlayan, on
ları birleşti rmeye değ i l, karşı karşıya getirip çatıştırmaya yarıyan topye
kun her şey, bizzat u lusal ku rtu luş hareketi n in menfaatlerine zarar ver
mekted ir. Bununla kastettiğ imiz, her şeyden önce, gerici l i k  ve emperya l izm 
kuvvetleri n in  ekmeğ ine yağ süren anti-komünizm ve anti-emperya l izmd ir. 

K. i .  Zarodof, kapan ış  konuşmasında şunları söyled i :  

- i l könce memnuniyetle kaydedebi l i riz  ki, konferansı mıza katı lanlar, 
bugünün  kurtu luş mücadelesi n i  ve onun sosyal perspektiflerin i  doğ ru an
lama ve değerlend irmede Ma rksist- Len in i st f ik irlerin ka l ım l ı  önemini inan
d ı rıcı biçimde gösterm işlerd i r. Burada ,  problem leri iyice kevramanın ,  bun
lara, genel  i le  özel in diya lektik bağdaş ımı  hakkı nda, somut olgula rı n  somut 
tah l i l i  hakkında, u lusal sorunun ik i  eğ i l im i ,  halk lar ın u l usal mücadelesini 
işçi s ın ı fı n ı n  ve komün istlerin desteklemeleri, aynı zamanda bu desteğ i 
kendi hedef ve menfaatleri çizgisine ind irmeden, devrim i  daima i leri doğ
ru, sosyal izme doğ ru gel iştirmeleri hakk ındaki  Len in  hükümleri d i kkate a l ı n 
madan yanaşı ld ığ ı  taktirde mümkün ola mıyacağ ı  doğru olara k  bel i rt i l
m iştir. 

Biz, u lusal kurtuluş mücadelesi genel seli içindeki çeşitli partilerin ve 
ak ım la rı n  zeng in  tecrübes in i  öğ renmek, devri mci eylem ler temeli üzerinde 
oluşan f ik irleri b ir  dereceye kadar genellemek, gerek sağcı, gerekse « so I 
cu»  sapma ları n anti-emperyalist harekette, kurtuluş hareketi nde gelişme 
bakı m ından aynı derecede tehl ikeli olduğu anlayış ında bi rleştiğ imizi gös
termek ola nağ ına sahip bulunuyoruz. Bana öyle gel iyor ki ,  konferansı m ız, 
Asya ve Afrika memleketlerinde u lusal kurtuluş hareketi nin gel işmesi üze
rinde 1 969 yılı Komünist ve i şçi Partileri Danışma Toplantı sı tarafı ndan 
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yapı lan genel tah l i l i n  doğruluğunu  tekrar ortaya koyarak, son zamanların  
bazı kalburüstü olayla rı n ın  ayrıntıla rı o lara k  incelenmesine bel i rl i  b ir  
katkıda bu lunmuş o lma ktadı r. 

Biz komünistler, Len in in  vasiyetlerine büyük bir  önem veriyoruz. Hare
keti daha sağ lam ve daha güçlü yapan, yeni lmez kılan da budur. 

Devrimci dönüşüm lerin, içinde oluştukları biçimler, yersel koşul la rdan 
a ld ık ları özel l ik ler ne o lursa olsun,  birçok ortak çigi leri va rd ı r. Ve bu çiz
g i ler şunlard ı r :  

B irincisi, bunlar b i r  ü retim i l işk i leri sistemin in yeri ne d iğerini getirir. 
ik incisi, objektif olara k, derhal deği lse bi le, daha yüksek d üzeyde dev

rimci gelişme hal inde, proleta ryanın po�t ik yönetim in in yerleşmesine yol 
açar. 

tJçüncüsü, bunlar mutlaka ik i  aşamadan, yani genel demokratik dönü
şümler a şaması i le top lumun sosya l istçe yenibaştan kuruluşu aşamasından 
geçer. 

Dördüncüsü, adı - i lerici veya devrimci - her ne ol ursa olsun, yeni ikti
darın  sağ laml ığ ı ,  onun derhal ve daha devrim in  ilk gününden iti baren 
yapı lacak b i l inçl i  top lumsal dönüşüm lerle, semerelerin i  halk ın hemen h is
setmesi gereken dünşüm lerle ne kadar destekleneceğ ine büyük ölçüde 
bağ l ıd ı r. B ir  başka deyişle, elde edi len zaferin, ekonomik, pol itik, ideo
loj i k, d iplomatik ve durum gerekti rd iğ i  takdirde askeri tedbirlerle takviye 
edi lmesi sözkonusudur. 

Bunlar XX. yüzyı l ın  bütün devrim leri için karakteristi k olan çizg i lerd i r. 
Fakat, devrimci gel işmenin genel yasa l l ı k lar ını  bel i rlerken, buna yen i ev
rensel durumun,  Asya ve Afrikadaki  sosya l-pol itik du rumun özel l i klerin in  
ve doğal olara k  şu veya bu memleketin spesifik durumunun katkıs ı  o lan 
öneml i  yönleri d i kkate o lmamak elbette doğ ru ol maz. Söz a lan b i rçok 
a rkadaşlar bu değ is ik l i k  ve ö�el l ik leri yeterli b ir  açık l ık la gayet iyi bel i rt
ti ler. 

Konuşma yapan bütün arkadaşla rım ız, emperyal izme karşı savaşta i lerici 
güçler a rasında birliğ in sağlanması ve güçlendiri lmesi gereğ ini oybirli
ğ iyle bel irttiler. Böylece, ko

'
nferansım ız, gelişme ha l indeki ü lkelerin, bu 

bir l iğe yönel ik  çaba ların ,  mevcut görüş ayrı l ı k larına ve bazı  s ın ı f  çatış
malarına rağmen, kendine yol açtığ ı b i rçok ü l kedeki reel du rumu  yansıt
mış o ldu.  

Bununla i lg i l i  o larak bazı  öneml i  nokta lara d ikkati çekmek isterim. 

Birinci sorun : Burjuva propagandası a lan ında,  .. üçüncü dünya . .  da 
«m i l l iyetç i l iğ in patlaması .. d iye bir şeyi d i lden düşürmüyorlar ve bunun 
hakkında yazıp duruyorlar. Bu görüşlere Marksist-Lenin ist aç ıdan b i r  
değer biçmenin yersiz o lmıyacağ ın ı sanıyorum. Bu çağdaş a şa mada, mem
leketin sömürgeci l i k  ezg isinden kurtu l uşundan sonra, i lerici güçler ara
s ında bir l iğ in - eğ'er bunu güçlü ve yen i lmez yapmak i stiyorsak -,  mi l l i -
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yetç i l i k  temel i  üzerinde değ i l ,  yurtsever l ik  temeli üzerinde kurulması gerek
tiğ ini söylemek doğru olsa gerektir. 

Bunu böyle demekle, sadece b i r  ,terim in  yerine d iğerini koymakla yetin
miş olmuyorum. Ve bence, bu kavra mların mahiyetinde ayrım yapı lması 
öneml id i r. M i l l iyetçi l ik ,  kapan ık l ı k  ve s ın ı rl ı l ı k  görüş ve tutumudur ;  zira 
memleketi, halk ı ,  u lusu kendi yağı i le kavrulmaya mahkum eden ve kend i  
dostların ın  u l uslara rası destek v e  tecrübesinden yararlanma olanağından 
yoksun eder. Leninci anlamda yurtsever l ik  ise, tersi ne, gerçekten kendi 
yurdunun ve ha lk ın ın  selômetin i  düşünmeyi gerektirir. Ve bu selômet, 
yaln ı zca kendine özgülüğün korunması d üzeyi ile değil, eldeki bütün iç 
ve u lus lara rası kaynakların u lus·al i lerleme iç in seferbered i lme derecesiyle 
ölçülür. 

Bundan ötürü, sosyal terkipleri değ iş i k  i lerici g üçlerin azam i  ölçüde bir
leştiri lmesi temel ine dayanan toplumsal dönüşüm lere i l işk in o lumlu  bir  
programa, hakl ı  darak, yurtsever n itel i kte b i r  program deniJebi l i r. 

Böyle b i r  program objektif o lara k  aşağ ıdaki  genel isteklerden doğmak
tad ı r :  

- Yabancı tekel lerin ekonomide k i l it nokta la rından iti l i p  ç ıka rı lması ; 
köklü toprak reformla rı ; ha lk ekonomis inde devlet sektörünün güçlen
d i ri lmes i ; özel teşebbüs furyas ın ın  d izginlenmesi ; 

- sosyal ve pol it ik demokrasinin, her türlü sömürüye karşı mücadele 
gerektiren etrafl ı  gel işmesi ; halka, emekçi y ığ ın larına ekonomik i lerle
menin n imetlerinden yararlanma ve toplumsa l -po l it ik hayata, devlet yöne
tim ine daha geniş ölçüde katı lma o lanağı veri lmesi ; 

- uluslararas ı  işlerde ulusa l egemen l iğ in serbestçe belirmesin i  köstek
liyen bütün emperya l i st bukağı ları n  k ı rı lması ; yeryüzünde bütün sosya l i st 
güçlerle, i lerecilerle işbir l iğ i  yapı lması . . .  

i kinci sorun : Emperya l ist stratej ide, sosyalist dünya i le u lusal kurtuluş 
hareketi a rasına, gel işmekte olan memleketler a rasına kama sokma ma
nevrala rı da d i kkate a l ınması gereken bir  rol oynamaktad ı r. Bunun h iç  
bir iz b ırakmadan gel ip geçtiğ i söylenemez. Asya ve Afrikada, bazı i lerici 
çevrelerde b i le, u l usa l-demokratik devrimlerin gel işmesine ya rd ı m  edecek 
koşul ları n  yaratı lmasında dünya sosya l izmin in  oynad ığı  rolün bazan kü
çümsendiğ i  b i r  s ı r  değ i ld i r. Fakat, yoldaşla r, Sovyetler B i rl iğ i  ve d iğer 
sosya l i st devletlerle işb irl iğ i d ı şında, bu devletlerle karş ı l ık l ı  i l i şki leri güç
lendirmeden, on la rın  uluslara rası  destek ve yard ım ı  olmadan, sosyal izme 
doğ ru yönelen azgel işmiş memleketlerde toplumsal i lerlemenin mutla ka 
aşı lmaz güçlerle karş ı laşacağ ı  besbel l i  değ i lm id i r? Aşılmaz diyorum, çünkü 
kendi leri için bu memleketlerin sosya l istçe yenibaştan kurulması  perspek
tifinden daha korkunç tehl ike görmiyen emperya l istler ve iç geric i l ik  bu 
güçlükleri herhalde aş ı lmaz yapacakla rd ı r. 

Ve bir  problem daha : Emperya l izm ve geric i l ik le mücadelede ideoloj i -
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n in  ne büyük bir  önemi olduğunu  hepimiz gayet iyi b i l iyoruz. Bi limsel 
teoriye dayanan, ikna gücüne sah ip  ve savaşkon ideoloji devrimci lerin 
en önemli s i lah ıd ı r. Toplumsal bi l inç boş luk  kabul etmiyor. Bunun için, 
devrimciler bu alanda gereken çabayı göstermezlerse, çok önem l i  n ice 
mevzi lerin düşmana kaptırı lması tehl ikesi doğ a r. Konferans, bu alanda 
do komünistlerle devrimci demokratla r  a ras ında işbirl iğ in in  m-ümkün oldu
ğunu gösterm iştir. Komün i stlerle devrimci demokratları n  bir  d iz i  i lkesel 
sorun la rda bir hayl i ortak tutumları -va rd ı r. Besbel l i  ki, yeri ne get i ri lmesi 
gereken ödev, bu ortak devrimci görüşlerin geniş y ığ ın lara ma Ied i lmesin
den ibarettir. 

Gelişme hal indeki memleketler koşu l la rında devrimci ideoloj ik çal ış
ma ların, yoldaşlarımız ın  gayet iyi an lad ı kları üıere, kendi özgü l lüğ ü var
d ı r. Biri nci, burada, n ispeten dar bir ayd ın lar çevres in in  toplumsal ve 
pol it ik hayatta oynadığ ı  rol her yerdekinden daha büyüktür. Bundan 
ötürü, anti-kapita l ist devrim in  başariyle gel işmesi, bel i rl i  ölçüde, bu ay
d ı nlar ın d ünya görüşüne b i l imsel sosya l izm f ik irleri n in  ne kadar si nece
ğ ine ve bunları n  gerçek devrimci teoriyi b i l inçle benimsemeye ne kadar 
yanaşabileceklerine bağlı olacaktır. ikincisi, devrimciler eski sömürgelerde 

ve yarı -sömürgelerde kurtul uşton sonra başlamış olan en i lerici sü reçlerden 
b i ri ne, yani y ığ ı nsal ölçüdeki cah i l l iğ in  gideri lmesi, yığ ı n la r  arasına i lkel 
politik bi lg i lerin yayı lmas ı  sürecine i lg isiz bir seyirci durumda kalamazlar 
ve ka lmıyorlar. Alfabenin üzerine henüz eğ i lm iş olan yaşl ı  k imselere, dev
rimci teorik düşüncenin derin l i k lerine nüfuz etmeleri çağ rısında bulun
manın  a nlamsız l ığ ı  da söz götürmez. Bu ödev s ı radad ı r. Fakat, devrim
ci ler, yığ ın lar  a rasında öğ retim ve  polit ik eğ itim ça l ışmaları na koşula rak, 
ideoloj i  sava şçı ları o lma ödevleri n i  yeri ne getirmeye çal ışmaktad ır ia r. 
Görüşlerdeki ayrı l ı k lara gel i nce (ki konferansta bazı örnekleri görü ldü) ,  
bunlarda ancak tartı şma daha da sürd ü rülerek ve daha ziyade her  teori
nin yoklama a lanı o lan uygulamalar içinde giderilebi l i r. Olumlu, sosya
l ist ideal ,  Len in ' in  dediği  g ibi, emperya l izme karşı ve sosyalist gelecek 
uğrundaki mücadelede bütün çaba ları n  daha sıkı bi rleşt iri lmesine yar
d ım  edecek olan böyle sü reç içinde işlenecektir. 

Tek sözle, u l usal kurtu luş hareketi nde ş imdik i  aşaman ın  problemleri n i  
i ncelemeye komün ist ve  devrimci -demokratik parti lerin bir  arada katı l 
malar ı ,  sadece bu  olay, kayda değer b i r  başarıd ı r  ve  bu konferans ın gele
cek bu luşma ve forum lora başlangıç teşki l  etmesi doğ ru olu r. 

K. i. Zaradof kapanış konuşmas ın ı  şöyle bitird i : 

- Bizim ş iarları mız teorimizin gelişmesini yansıtı r. Marks ve Engels, 
« Bütün ü lkelerin proleterleri, bi rleş in iz ! »  çağ rısı nda bu lunmuşlard ı .  Lenin  
buna  «ve ezilen ha lk ları n »  i ba resin i  kattı, çünkü emperya l izm ve  sosya
l ist devrim ler çağ ında ulusal  ve koloniyal ezg in in  pençesi ndeki işçi s ınıfı 
ve y ığ ın lar, tek dünya devrimci süreci çerçevesi iç inde katışarak yekpare 
bir bütünde bi rleş irler. Bundan üç yıl önce, toplumsal gel işme tecrübesine 
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dayanan Kom ünist ve Işçi Parti leri Ulusla ra rası Danışma Toplantısı şu 
çağrıda bu lundu : .. Sosya l ist ü l keler halk ları .  kapita l i st mem leketlerin pro
Ieterleri ve bütün demokratik güçleri. kurtu l uşlarına kavuşan halk lar ve 
hôlô ezgi a lt ında bulunan halk la r. emperya l izme karşı. barış. u l usal ba
ğ ımsızl ı k. sosyal i lerleme. demokrasi ve sosya l izm uğrunda yürütülen ortak 
savaşta birleş in iz ! »  

Dünya devrimci. anti-emperya l ist hareket in in güçleri artmaktad ı r. Gele
cek. dôvası yeni lmez olan bu hareketind i r. 
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A. Saydan 

a z e l  s a y f a l a r  

Bu ayın olayları 

Yurtta 

• 1 9  Kas ımda Maden Işçi leri Federasyonu, Türkiye Kömür  iş letmeleri 
Kurumuna bağ l ı  Ereğ l i  Kömür  ve Garp LinyiHeri Iş letmesinde g rev kararı 
a lmak zorunda ka ld ı .  Federasyon Başkan ı  Kemal azer bu vesileyle verd iğ i  
demeçte, i şletme yönetici leri n i n a ltı aydan beri toplu sözleşme konuş
malarını sü rüncemede bıraktık la rın ı ,  sonunda sendikanın isteklerin i  red 
dettiklerin i  açık ladı .  Grev ka ra rı Zonguldak kömür  bölgesindeki 55 b in 
işçiyi kapsıyordu .  

23 Kas ım  günü Bakanlar  Kurulu maden işç ileri n in  g revi n i  30 gün  erte
led i .  Melen hükümet i ne göre g rev, « m i l l i  g üvenl iğe» «toplum sağl ığ ı na » 
karşıyd ı .  Oysa hükümet büyük tekellerle, yabancı sermaye iş letmelerine 
büyük celep ve toprak ağalarına ucuz kömür, enerj i  ve ulaştı rma sağ lamak 
iç in ,  kömürü bu g ib i  işletmelere ma l iyetin a lt ında veriyor ve işletmeyi za
rara sokuyordu.  Bu politikan ın zorlad ığ ı  zararları devlet bütçesinden yani  
halk ın  kesesinden kapattığ ı  g ibi ,  işçi lerin zam isteklerini de işletmenin 
zarar ettiğ i  iddiasıyle red ediyordu.  

Bakan lar  Kurulu, b i r  yandan g revi ertelerken b i r  yandan da madenci ler 
a ras ında kabarmakta olan memnunsuzluğu önlemek iç in iş letmeyi an laş
maya zorl·ad ı .  Böylece yera ltında ça l ı şan işçi lere 1 4, yerüstünde çal ı şanlar ;n  
gündel i klerine 12 l i ra zam kabul edi lerek toplu sözleşme bağ landı .  

• izmit'teki Çelik Halat Farbi kasında uzun zamandan beri toplu söz
leşme görüşmeleri devam ediyordu .  Patronun işçi istekleri n i  kes in l i kle 
reddetmesi üzerine görüşmeler çı kmoza gird i .  Maden-iş Send i kası 13 Ka
s ım günü g rev kararı a ld ı .  

• 1 4  Kasımda Maden-Iş Sendikası Türk-Kabl'o Fabrikasında da grev 
kara rı a ld ı .  Bunun nedeni de send ika ile idare arasında başlayan toplu 
sözleşme görüşmelerinde patronun işçi isteklerine yanaşmamasıydı .  

• Lastik- iş Send ikası 14 Kas ımda izm itteki Good-Year Fabrikasıyle 
Türk-Piere l l i  Lôstik Fabrikas ında uzun süreden beri devam eden toplu 
sözleşme görüşmeleri n in  ç ıkmaza g i rdiğin i  ve bu ik i  i ş  yerinde g rev kararı 
a l ı nd ığ ın ı  açı klad ı .  20 Kas ımda Good-Year'da g rev kararı uygulanmaya 
başla ndı .  Greve fabrikadaki bütün işçi ler  katı lmaktad ı r. 

• Toplu sözleşme görüşmelerinde, patron la rı n  işçi isteklerin i  kabul 
etmemesi üzerine Teksif Federasyonu 1 1  Kasımda grev kararı aldı .  Manisa 
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Tekst i l  Fabrik'as ında a l ı na n  bu g rev kararı Kası m ayı sonla rı nda uygu lan
maya başlad ı .  Greve 300 işçi katı lmaktad ı r. 

• Besin- iş  ve Gıda- i ş  Send ikaları 26 Kas ımda yaptı k ları b i r  açık lama yla,  
24 Ekimde Bakan la r  Kurulu tarafından 30 gün süre i le ertelenen grevin, 
sü re sona erer ermez uygu lanmasına başlanacağ ın ı  b i ld i rd i l'er. 

Bakanlar  Kurulu, Et ve Ba l ı k  Kurumunda, idareni n  toplu sözleşme ko
nuşmalar ın ı  ç ı kmaza sokması sebebiyle a l ı nan  g rey kararın ı  ertelem işti. 

Erteleme süresi 26 Kası mda sona erd iğ i nden Bes in - iş Send i kası i zmir'de 
13 fırında g rey ka,arı n ı  uygulamaya başladı .  

• 1 3  Kasımda Tez-Büro- iş Sendikası, Gima Firmasına bağ l ı  bütü n  satış 
mağza larında g rev kararı a ld ı .  Karar, patronlar ın hakl ı  işçi isteklerin i  ka
bule yanaşmamaları üzeri ne a l ınd ı .  

Tez-Büro- iş ' in  21 Ekimde, Sümerbank  mağaza larında uygu lad ığ ı  grev 
Kası m  ayı n ın  başlarında işçilerin başarısıyle sonuçland ı .  Varı lan an laş
maya göre işçi gündel iklerine 8-1 5 l i ra zam yapı lacaktır. 

• Deri - i ş  Send ikası i zmir'deki bütün deri ve kösele fabrika larında grev 
kararı a ld ı .  Bunun da sebebi, patron lar ın top lu  sözleşme görüşmelerinde 
send ikan ın  isteklerine yanaşmamasıyd ı .  Patronlar g revi başarıs ız l ığa uğ
ratmak ümid iyle lokavt kara rı a ld ı lar. I şç i lerin d i reniş i  Kası m ayı  boyunca 
işi yavaşlatma şekl inde devam etti. 

• 1 9  Kasım günü  Tü rk- i ş  Yöneti m Kuru l u  uzun süren b i r  toplantıdan 
sonra b i r  bi ld i ri yayı n ladı .  B i ld i ri 7 noktada toplan ıyordu .  Türk- i ş  Yöne
tim Kurulu evvelô s iyasi partilerden ara larındak i  çekişmeleri bir yana bıra
k ıp memleket sorunlarına çözü m  aramaları n ı  istiyord u.  

Türk- iş  Yönetim Kurulu mevcut parti ler aras ında herhangi  b i r  ayı rı m  
yapm ıyordu.  Oysa AP, DP, M G P  v e  C P  g i b i  pa rti lerin n e  i şçi s ın ıfı n ın ,  ne 
de orta ta bakalar ın menfaatleri n i  korumayacak la rı politika, tutum ve prog
ramları i le bel l id i r. Bu parti ler büyük sermayeye, yabancı tekellere ve 
toprak beylerine bağ l ıd ı r, tek hedefleri de bu g üçleri n ,  s ın ı f  ve zümrelerin 
ç ıka rlar ın ı  savunmaktır. 

Türk- iş b i ld i ri s in in  öteki yönleri n i  şu şeki lde s ı ra lamak mümkünd ü r :  I kt i 
dar olağanüstü durumdan faydalanara k  toplu sözleşme görüşmeleri nde 
patronlar ve idareler yara rına  ve işçilere karşı  müdaha lelerde bu lunuyor. 
1 961 Anayasas ın ın  işçi lere sağladığı  hakla rdan  geri dönülmesi söz konusu 
olamaz. I şçi s ın ıfı bu hakları n ı  savunmak iç in yasa l yol lardan gerekeni 
yapacaktır. Fiyat artış ları, işçi gündel ikleri ne yapı lan zam la rdan değ i l ,  bü
yük  i ş  çevreleri n i n  aş ı rı kôr sağ lama isteklerinden i leri gelmekted i r. Fiyat 
a rtış ları hakkında resm i  beyanlar  gerçeği aksetti rmiyor. Sabit ve dar gel i rl i  
yurttaşlar büyük b i r  s ık ı ntı i ç inde bu lunmaktad ı r/ar. Son ik i  y ı l  i ç inde fiyat
larda yüzde 40 bir a rtış kayded i lm iştir. 

• 19 Kasım'da Tü rkiye Toprak-Su ve Tarım Işçi leri Sendikasi Genel 
Başkan ı  Mahmut Gündüzbey' in  bir demeci açık lanıyordu.  Mahmut Gün-
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düzbey, demokratik bir  d üzenin kurulması için bütün send ika başkanlar ın ı  
b ir  toplantıya çağ ı rıyordu . 

• Türkiye Gazeteci ler Send ikas ı 'n ın  Genel Kurul  toplantısı 1 2  Kasım'da 
sona erd i .  Toplantı sonunda yayı n l'anan b i ld i ride hükümetin hazırlam ış  
o lduğu bas ın  kanunu tasarısı ş iddetle eleşti r i idi .  Bu tasarı n ın  kanun laş
ması n ı  engellemek için bütün öteki kuru luş larla işbir l iği yapı lacağı  açık
landı .  Tutuk lu  olan gazeteci ler in serbest bırak ı lması  ve gazeteciler iç in 
asgari ücret sistemin in  uygulanması istend i .  Toplantıda Sadu l l,ah Usumi 
yine send ika genel başkan l ığ ına seç i ld i .  

• 16  Kasım günü  CHP Parti Mecl isi bakanları n ı  hükümetten çekme 
kararı a ld ı .  Karara göre " hükümet AP ve MGP g ibi pa rti lerin doğ ru ltu
sunda bir  iktida r  n itel iğ i  a lm ı ş  ve g ittikçe daha fazla CHP programı  ile 
çelişik d uruma d üşmüştür. ,. 

Bu karar ın '  açık lanmasıyle beraber, uzun y ı l lar  partin in  genel başkan 
l ığ ı n ı  yapmış o lan  ınönü de CHP'den ve Malatya m i l letveki l l iğ inden çe
k i ld i .  Eski cumhurbaşkanı  s ıfatıyle tabii senatör o larak Senato'ya gird i .  
ınönü i le  beraber bir  m iktar m i l letveki l i  ve senatör de CHP'den istifa etti. 
Bu istifa lar  sonucunda CHP'nin Meclisteki sanda lye sayısı 99'0, Senato'da 
ise 20'ye d üştü. 

CHP Genel Başkan ı  Bülent Ecevit gerek Parti Meclisinde, gerek. Ortak 
Grupta, gerekse basına verdiğ i  demeçlerde bu i stifa lar ın CHP'yi zayıflat
madığ ın ı ,  a ksine partiye karşı o lan eleman ları n  ayrı lmasiyle part in in bir
l i k  ve beraberl iğ in i  bu lduğunu,  bunun da lOafa değ i l  kuvvete a lômet o l 
duğunu bel i rtti. 

Melen hükümetinde bulunan beş CHP' I i  bakan, parti lerin in  bu kara
rı na uymadı lar, hükümette ka ld ı lar  ve CHP'den istifa etti ler. 

CHP Parti Mecl l i s in in  bu kara rın ın  açı k landığ ı  gün  Geniş leti lm iş Yük
sek Komuta Heyeti de topland ı .  Heyet Melen h ükümetin i n işbaşında ka l 
mas ın ı  kara rlaştırd ı .  Hükümet de bu ka ra r  üzerine ş imd i l i k  çeki lmedi.  

CHP'n in  bu karar ından sonra bir a ra AP yöneticileri de hükümetten 
çeki lmeyi tasarlad ı la r. Hattô Demirel g rubuna bağ l ı  "Son Havadis"  gaze
tesi b irden bire Melen hükümetine sa ld ı rmaya başlad ı .  Gazete, Melen 
hükümeti n in  çeki lmesi n i ,  yerin i  AP'ye b ı rakmasın ı ,  hiç olmazsa seçimlere 
kadar yapı lacak işlerin takvim in i  hazırlamasın ı  istiyord u.  Takvimse şöyle 
o lmal ıyd ı : Anayasa değ iş ik l iğ i  yap ı lma l ı ; Devlet Güven l i k  Mahkemeleri 
kurulma l ı ;  Seçim Kanunu'nda,  parlamentonun tüm en gerici zümrelerin 
temsilci leri i le daha geniş ölçüde dolmasın ı  sağ l ıyacak değiş ik l ik ler ya pı l 
ma l ı ; Danıştay' ı n, Anayasa Mahkemesin in  hükümeti ve parla mentoyu kon
trol yetki lerin i  iyice kısıtlayocak ve bu müesseseleri iş lem iyecek du ruma 
geti recek hükümler Anayasaya yerleştir i lmel i .  

AP Merkez Idare Kurulu gün lerce süren toplatı lardan sonra, hükümette 
ka lmayı kararlaştı rd ı .  
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• 23 Kas ım'da Mi l l i  Güven l i k  Kurulu,  Sık ıyönet imin i k i  ay daha uzatı l 
mas ın ı  kara rlaştırd ı .  Bu kara rdan hemen sonra, a rtı k kamu  oyunun ezber
lediği senaryo tekrarland ı .  Hükümet kararı benimsedi .  T.B.M. Mecl is i  otu
rumunda Iç iş leri Bakanı « anarşik olayların sürüp g ittiğ i ,  Türkiye 'n in  m i l 
letlerarası b ir  komploya konu o lduğ u »  g ibi k l işe sözleri tekra rlad ı .  Ve 
Sıkıyönetim AP, DP, MGP, CP oyları  i le  i k i  a y  daha uzatı ld ı .  CHP, Karg ı l ı ,  
Aybar g ib i  bazı bağ ı msız lar Parla mentoda sosya l ist ak ım ı  temsi l  eden 
lşmen Sık ıyönetime karşı ç ı kt ı lar  veya karşı oy ku l la nd ı lar. 

Sı kıyönet imi uzatma çal ışmalar ına paralel o lara k  Istanbu l  Sık ıyönetim 
Komutan l ığ ı n ı n  Sel im iye kış ıasındaki merkezinde Amerikan, Batı Alman ve 
Fransız fi rma ları ile OYAK g ib i i şletmeleri iş leterek sivil kompradorlar g ib i  
m i lyon lar  vuran paşa lar ın temsi lc i leri Amerikan CIA, yan i  Casusl uk  ve 
Balta lama örgütünün oku l larında yetişmiş  o lon bazı a l baylar bir  brifi ng 
tertipled i ler. 

Türk ordusunun ün iformasın ı  giymiş olon bu Amerikan casusları ve bal
ta lama uzman la rı ,  Taksimdeki Kültür sorayı yang ın ın ı ,  Marmara ve Emi
nönü gemilerin in  kızakta iken botmos ın ı  komünistlere yüklemeye yelten
d i ler. Göbels g i bi ya lan ın  kuyruk lusunu söylemeyi meslek ed inen CIA ajan
ları bu iş lerde yüzbin lerce l i ran ın  ku l lan ı ld ığ ın ı  do iddia etmekten çeki n
medi ler. 

Oysa, tarihte « Rayhstag yang ın la rı •• örnekleri çoktur. Emperya l izm ve 
onun doğurduğu faşizm her zaman « Rayhstag yang ı n ı »  g ibi prova kasyon
lar yapmış ve bunu her zaman komün istlere ve onlar g ibi devrimci g üç
lere yüklemeye ka l kışo ra k  terörünü hak l ı  çıka rmaya çal ışm ıştır. 

Türkiye Komün ist Partisi balta lama, sabotaj ve terör g ib i tutumları n  
devrim hareketine yard ım etmed i k leri, a ksine o n u  balta lad ık ları ,  devrim 
hareketin in  ancak y ığ ın ların desteğ i i le  başarıya u laşacağ ı  kan ıs ın ı  her 
zaman savunmuş, devrim taktik ve stratej is in i  bu temele göre ayarlamıştır. 

• Sık ıyönetim terörü Kasım ayı iç inde de hiç eksi lmeden devam etti. 
Ankara 1 Numara l ı  Sıkıyönetim Mahkemesinde askeri savcı yorboy hak im 
Mustafa Akın, Profesör Uğur  Alacakoptan' la asistan Uğur Mumcu ve a r
kadaş ları n ı n  1 5'er y ı l  ağ ı r  haps in i  isted i .  Savunmaların ı  yapan b i l im adam
ları savcı n ı n  idd ia ettiği eylem lerle hiç b i r  i lg i leri bu lunmad ığ ın ı ,  eylem
ler in ün iverside bi l im çerçevesi n i  aşmad ığ ın ı  söyled i ler. 

• Tek i rdağ CHP m i l letveki l i  Yı lmaz Alpaslan Mecl iste, hükümete yönelt
t iği  b ir  söz lü  soruda, devlette görev isteyen gençlerin, yed i soya kadar 
a kra baları n ı n a raşfı r ı ld ığ ın ı , bunlar a rasında solculukla tan ınm ı ş  b i r  kim
senin bu lunduğu takd i rde o gence devlet da i relerinde yer verilmed iğ in i  
bel irtti .  

• 14 Kasımda Ankara Sık ıyönetim Komutan l ığ ı  «Toplum » derg is in i  
süresiz kapattı. «Topl u m »  derg isi CHP doğ rultusunda muhalefet yapan b i r  
yayın organ ı  o larak tan ınm ı ştı .  
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• 1 5  Kasım ta rihinde Bakan la r  Kuru lunun  kamrıyle Nazım Hikmet' i n  
Ing i l izce ve Italyancaya çevri lmiş  eserlerin in  Tü rkiye'ye g i rmesi, g irm iş c lan
ları n satı lması yasak land ı .  B i l ind iğ i  g ibi bundan evvel Istanbu l  ve Ankara 
sı kıyönetim kcmutan l ı k ları yasak k itaplar l i steleri yayı n layara k  350 kadar 
scsya l ist düşünceye ait b i l imsel kitab ı  yasaklamışla rd ı .  Bu k itaplar a ra 
s ında Nazım Hikmet'in bütün eserleri d e  vardı .  Hükü metin bu kararıyle 
Nazı m' ın,  yan i  büyük czan ı mız ın yabancı d i l lere çevri lm iş eserleri de ya
sak lanmaktad ı r. 

• 22 Kası m  günü  istanbu l  S ıkıyönetim Kcmutan l ığ ın ın  isteği üzeri ne 
ista nbul  2. no'. lu  Sı kıyönetim Mahkemesi tan ınmış  gazeteci ve yazarlardan 
ı l han  Selçuk, I l hami  Scysal ve Dcğa n  Avcıcğ lunu  tutuk lad ı .  Bu ayd ın lar  
esasen 30 günden beri tutsak edi lmişlerd i. Ve s ızan haberlere göre kendi
lerine işkence ya pı l ıycrdu.  Oysa Anayasa Mahkemesi S ık ıyönetim Kanunu
nun yurttaşı 30 gün  göz a lt ında tutmak hükmünü ipta l etmişti. Buna rağ 
men bu ü ç  ayd ın ı n  30 g ü n  göz alt ında tutu l ması sı kıyönet imin faşist ve 
yasa d ış ı  n itel iğ in i  b ir  daha crtaya kcymaktad ı r. Bu üç ayd ı n  hakkında 
sı kıyönetim z ındancı ları bi le bir  de l i l  bu lamad ık larından i lk c lara k  sevke
d i ld i kleri 3. no'. lu Sık ıyönetim Mahkemesi, c rtada tutuk lamayı gerektire
cek asgari del i l lerin bi le bu lunmadığ ın ı  b i ld i rerek üç gazeteciyi serbest 
bırakmıştır. Fakat Sık ıyönetim Komutan l ığ ı ,  tepeden inme bir emirle 
2. no'. lu Sı kıyönetim Mahkemesine gazetecileri tutsak ettirm iştir. 

• istanbu l  4. Ağ ı r  Ceza Mahkemesinde «Umut»  fi lm in in  yapıcısı dün 
yaca tan ınm ış f i l im  sanatçısı ve yazar Yı lmaz Güney'le, f i l im  şi rketin in  mü 
dü rü Abdurrahman Kesk in yarg ı lanmışlard ı r. Yı lmaz Güney «duruşmadan 
vareste tutu lduğ u »  gerekçesiyle mahkemeye gelmemiş, kendis in i  avukatı 
temsi l  etmiştir. Yı lmaz Güney'in, istanbu l  Sık ıyönetim Kcmutan l ığ ı  ta raf ın
dan 6 aya yak ın bir  zamandan beri tutsak ed i ld iğ i  ve kendis in in  sı kıyöne
tim z ındanında bu lunduğu gözönünde tutulacak cl u rsa, mahkemeye gel
memesi ,  o'nun mahkemeye gelemeyecek d urumda clduğu', ağ ı r  işkence 
gördüğü hakkındaki  şüpheleri tekrar uyanmışt ı r. Yı lmaz G üney de istanbu l  
S ık ıyönetim Mahkemesince tutsa k edi lm i ş  o lmas ına ve c tarihten bu yana 
6 aya yak ın  bir  zaman geçmiş c lmasına rağmen, tutsak ed i ld iğ i  miden 
ötürü hôlô yarg ıç önüne çıkarı lmamış, resmen tutsak ed i lmemiştir. Oysa 
b i l ind iğ i  g ib i Anayasa Mahkemesin in i ptal ettiği hükme göre bi le, tutuk
lanan lar  30 gün  iç inde yarg ıç önüne çıkarı lma ları gerekmektedir. 

• Ankara S ıkıyönetim Kcmutan l ığ ı  3 Numara l ı  Askeri Mahkemesinde 
avukat Zeki Oruç Erel ve sekiz a rkadaş ın ın  d uruşmaları 22 Kas ım günü  
başlad ı .  Savcı Mühteşem Savaşan, ya rg ı lananlar ın 8-1 5 y ı l  ağ ı r  hapis
lerini isted i .  Oysa veri len ifadelerden an laş ı ld ığ ına göre avukat Erel ve 
a rkadaşları , yu rtsever bir  açıdan memleket scrun ları n ı  kcnuşmaktan başka 
birşey yapmamış lard ı r. 

• Ankara Sı kıyönetim Kcmutan l ığ ı  30 Kası m günü  yayı n lad ığ ı  b i r  teb
l iğ le, ha l ka şehir d uvarları na yazı yazmanın,  res im çizmenin ve resim as-
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manın şiddetle yas'ak o lduğunu hatırlattı . Değ iş ik s ı kıyönetim komutan l ık 
Iarı duvarla ra yazı yazmak ve resim çizmenin yasak olduğ unu defa l·arca 
i lan etmiş lerd i .  

Bu g ibi s ı k ıyönetim bi ld i ri lerin in  devam etmesi, ha lk ın  d ireniş in in  de 
devam ettiğ ine bir  de l i l  sayı lmaktad ı r. Ha lk ,  emekçi yığ ın lar ı ,  devrimciler, 
d i renişlerin i  s ürdürmenin yollarından b iri olarak şehir duvarla rın ı  d i le getir
meyi uygun. bu lmuşlardır. Bundan ötürü, Istanbul ,  Ankara ,  ızmir, Adana 
g ibi büyük şehirlerimiz in duvarları, b irer duvar gazetesi, bir d iren iş  yuvası 
hal ine gelmişt ir . 

• 26 Ek im 1792 ta rih l i  « I ktisat Gazetes i»  1 972 y ı l ı n ı n  i lk  dokuz ayı 
içinde ithalat ve ih racata ait rakamlar  yayı n lamışt ı r. Bu rakam lara göre, 
bu zaman içinde 588 m i lyon dolar i h racat, 1 m i lyar 1 1 7 mi lyon dolar 
ithalat yap ı lm ı ştır. I h raç  edi len sanayi ürün leri a rasında başta gelen yeri 
63 m i lyon dola rl ı k  g ıda ve içki  i h racatı almaktad ı r. I ki nci yeri 39 m i lyon 
dola rla dokuma tutmakta, 1 2,5  m i lyon dolarla üçüncü yeri de deri-kösele 
ürünleri a lmaktad ı r. Petrol ürün leri i h racatı 1 1 ,6, ç imento 1 0, madeni eşya 
2,9, elektrik makine ih racatı 8,3, k imya ürün leri ise 7,9 m i lyon dola rd ı r  . 

• Amerika Itha lat- I h racat Bankası M üdürü Henri Kearns Melen hükü
metiyle yeni an laşmalar  bağ lamak üzere Ankaraya geld i .  Kearns' in ,  
20 Kasım günü Istanbulda gazetecilere verdiği  bi lgiye göre, Amerikan 
bankası Türkiye'ye DC uçak la rı n ın  a l ım ı  için 52 mi lyon, Ereğ l i  Demir
Çel ik  tesislerin in  gen işleti lmesi  iç in 1 00 mi lyon, proje kredileri iç in de 
350 mi lyon dolar kredi açmışt ı r. B i l ind iğ i  g ib i Tü rkiye Mimar  ve M ü hen
d isler oda ları b irl iğ i  bundan  b i r  müddet evvel bütün Türkiye ö lçüsünde 
tertipled iğ i  b ir  bas ı n  toplantısında Ereğ l i  Demir-Çelik tesislerine Amerikan 
sermayes in in  yeni yatı r ım yapmasını engel lemeyi, yapı lan yatı rımları da 
devletleştirmeyi tekl if  etmişti. 

Henri Kearns Istanbu ldaki basın toplantıs ında Türkiyede zengin krom, 
bakır, antimua n, manganez, kurşun,  kalay g ib i  modern .sanayi için çok 
gerekl i  olan madenl'erin bulunduğ unu ve bu madenierin Avrupa pazar
larına yak ın  a lması n ın  büyük bir önem taşıdığ ın ı  da bel irtm iştir. Kearns ' in 
bu sözlerinden proje kred i ler in in bu maden ieri daha geniş ölçüde ham 
veya yarı iş lenmiş şekilde Avrupa pazarlarına sürmekle i lg i l i  o lduğ u an
laş ı lmaktad ı r. 

Oysa bu madenier, yerli ü retim a raçları ağ ı r  sanayi in in  kurulması için 
gerekl i  o lduğu yurtsever uzmanlar  tarafı ndan i leri sürü lmekte, maden
Ierimiz in yabancı tekel lerin el inden kurta rı lması ve bunları iş l iyecek, üre
t im aracı ha l ine getirecek sanayi in kurulması öneri lmekted i r. 

1 3  Kas ım ta rihl i  « Hü rriyet» gazetes in in  yayı n ladığ ı  iş ve işçi Bulma 
Kurumu'nun raporuna göre halen yurt d ış ında 1 26 bin yüksek kal itel i uz
man ve b i l im adamı bu lunmaktad ı r. Bunlar herhangi b i r  d ış  ü lkede derhal 
iş  bulabi lecek derecede yüksek kal iteli elemanlard ı r. Bunların  çoğ u B i r-
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leşik Amerika'da, Kanada'da ve bir k ısmı da Batı Avrupa ü l kelerinde 
bu lunmaktad ı r. Bunların dışarıya göç sebebi, memlekette yeteri kadar iş
yeri bu lunmaması ve ücretlerin düşüklüğüdür. Oysa, yine aynı istatistik
lere, göre, bugünkü durumda bi le Türkiyenin bu rakama i lôveten daha 
1 1 5 bin uzmana i htiyacı va rd ı r. Türkiyenin iman gücü açığı yüzde 26'd ı r. 
Yine bu istatistiğe  göre, yurt d ış ında 1 1  b in öğ retmen bulunmaktad ı r. 
Bunlardan 1 0  b in i  i l kokul öğretmenid i r. Oysa Türkiyenin daha 30 bin i l k ,  
50 bin de ortaokul öğretmenine i htiyacı va rd ı r. 

Yurt d ış ında 3 bin mühendis  çal ışmaktadır. 728 mimar, 975 i nşaat, 5 17  
makine, 235 elektrik, 1 4  harita, 1 78 maden mühendisi , 25 jeolog, 35 vete
riner hekim yurt d ış ında bulunmaktad ı r. Onümüzdeki beş yı l  içinde 
Tü rikyenin 1 4  bin 200 mühend ise i htiyacı olacaktır. 

• 24 Kasım'da Avrupa I ktisad i  Işbir l iği  ve Ka lk ınma Teşkilôtı n ın (OECD) 
Ekim ayına ait  "Temel I ktisad i  Göstergeler» raporu yayı n landı .  Rapora 
göre Türkiye, örg ütün kapsam ına g i ren ü l keler arasında enflasyon konu
sunda başta gelmektedir. 1 971-72 y ı l ları Eylü l  ayları arasında toptan fiyat 
a rtışları yüzde 1 Td i r. Bu rakam Yunanistanda yüzde 4, ıtalya'da yüzde 
6'd ı r. 

Ayrıca bu istatisti kler, ya lnız y ığı nsal tüketim mal ları fiyatları gözönünde 
tutu larak değ i l , l ü ks ve dayanık l ı  eşya fiyatları ile karı lara k  yapı lmıştır. B i r  
de pazardak i  pera kende fiyatlar değ i l  de toptan fiyatlara dayan ı la ra k  
istatistikler düzen lenmiştir. Bu i k i  unsur  gözönünde tutu lduğu takd i rde ger
çek fiyat yükselişlerin in  yüzde 1Tn in  çok üstünde o lduğu meydana çıka
caktır. 

DONYADA 

• Kasım  günü  Büyük Oktobr Sosyal ist Devrim in  55. yı ldönümü  bü
yük törenlerle kutlandı .  Moskovada yapı lan törenl i  toplantıda, SBKP Mer
kez Komitesi Politbüro üyesi Mazurof bir rapor okudu.  Raporda,  Sovyetler 
Birl iğ in in 55 yıl içinde kaydettiği başarı lar, Avrupa ve d ünya barışı n ın  
kuvvetlenmesi  yönünde gösterd iğ i gayretler, öteki sosyalist ü l kelerle ve 
ulusal bağ ımsız l ık ların ı  kazanmış  olan memleketlerle olan i l işk i lerde kay
dedilen i lerlemeler de yer a l ıyordu.  

Büyük Oktobr Sosya l ist Devrim in in 55.  yı ldönümü  bütün d ü nyada kut
Iand ı .  

• 7 Kas ım günü B i rleşik Amerikada cumhurbaşkanı, k ı smi  parlamento 
ve eyalet vali leri seçimleri yap ı ld ı .  Cumhurbaşkanı i le  beraber Temsil
ci ler Mecl is i 'n in tümü,  Sento'nun üçte biri ve eyalet va l i leri seçilecekti. 
Cumhuriyetçi Partin in  adayı Cumhurbaşkanı  N ikson, Demokrat Part in in 
adayı ise Mak Govern'di .  Seçimleri, oyların yüzde 6 1 ' in i  o la ra k  N ikson 
kazandı .  Fakat Temsi lci ler Mecl isi ve Senato seçim lerinde çoğun luğu 
Demokrat Parti adayları kazandı .  Bu o lay da seçimlerde prensiplerin de-
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ği l ,  bazı subjektif unsurların, şah ıs lara dayanan propagandanın ustaca 
yapı lması, ha lk  y ığ ın ları n ı  şaşırtmada elde edi len başarı ları n  büyük bir  
rol oynad ığ ın ı  göstermektedir. 

N i kson görüldüğü g ibi, Viyetnam'da barışı sağlayacağ ı  propagandası 
i l e  önem l i  bir seçmen yığ ı n ı n ı  a idatabi im i ştir. Ayrıca seçmenlerin yüzde 
40 kadarı da sand ı k  başına g itmemiştir. 
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Ayın yorumlar. 
ıŞÇi s ıN ıF ıN ıN DIRENiŞi 

Türkiye'de s ık ıyönetim koşul la rında işçi �endika hareketi ndeki gelişmeler 
ya ln ız  g rev kararla rı n ı n  veya g rev uygu lamaları n ı n  sayısı i le  ö lçü lmüyor. 
Şüphe yok ki, g rev hareket in in gelişmesi kapital ist, özell ik le Türkiye şart
lar ında yarı-sömürge kapita l izmin in  geç i rd iğ i  büyük buna l ım ların hem 
sonucu, hem de onu etk i leyen temel nedenlerden bir id ir. Ve s ıkıyöneti m 
şa rtla rında işçi s ın ıfından gelen sendikal  p landaki d i renme h ızla geniş
lemekte, anti-emperyal ist, anti-feodal ve devrimci b ir  n ite l i k  kazanmakta
d ı r. Yaln ız  Kasım ayı n ın  işçi hareketlerine toplu bir göz attığ ım ızda, Tür
kiye'de s ın ıf  savaşı n ın  ş iddetlend iğ in i  göreceğiz. Bunun nedenlerinden b i ri ,  
büyük tekeller, toprak ve çiftl i k  beyleri iktidar ın ın ,  öze l l i k le yabancı ser
mayen in  bekçi l iğ in i  yapan hükümeti n, s ın ıfsa l yapısı dolayıs ıyle büyük ser
maye, yabancı tekeller ve toprak beyleri yararına ve tabi i  emekçi halk ın,  
işçi s ın ı f ın ın za ra rına sürekl i  müdaha lelerde bu lunmasıd ı r. Bu n itel iğ i  ya l
nız Kasım ayı iç inde yapı lan toplu sözleşme konuşmaları nda değil ,  bütün 
toplu sözleşme konuşmalarında görüyoruz. Tabi i  yalnız toplu  sözleşme 
konuşma larında değ i L .  Grevleri ertelemeleri n, yasaklama la rın, gangster 
send i kacı l ığ ı n ı n  daha gen iş  ölçüde ku l lan ı lmas ın ın, send ika yönetici lerine 
yapı lan sa ld ı r ı ları n tek hedefi, işçi hareket in i  büyük patronlar yara rına 
ezmek eğ i l im i nden başka bi rşey değ i ld i r. 

Mem lekette enflasyonun, fiyat artış ları n ı n  hız lanması ,  emekçi halk ın yok
sul laşma sürec in in  artması işbi r l ikçi i kt idarların sürd ü rdükleri sınıf pol iti
kası n ı n  kaçı n ı lmaz sonucudur. Bu i kt idarlar içi n tek çıkar yol, daha doğ
rusu ç ıkmaz yol, s ık ıyönetim ve Anayasa d ış ı  tedbi rlerd i r. Kitap  yasakla
mak, d üşünen ve düşündüğünü yüksek ses le söylemek isteyen herkesi 
z ındana atmak, hatta darağacına götürmektir. 

20 aylık sı kıyönetim uygu laması bu yol un  gerçekten de çıkar o lmadı
ğ ın ı ,  s ı kıyönetimci lerin çıkmaz yolun sonunda boca ladık ların ı ,  buna l ım
ların ın  daha da arttığ ın ı  açı kça gösterı:n iştir. Bu buna l ım ları n  açığa vurul
masında, kamuoyuna a ksettir i lmesinde ve on ların s ın ı fsal n itel iğ in in  an
laş ı lmasında, işçi send ika hareketin i n  büyük payı o lmuştur. 

i şçi hareket in in  bu gel işmesi, mühendis  m imar  g ib i  üreti m  hayatı nda 
önemli  yeri o lan ayd ın ların ,  işçi  s ın ıf ın ın yanında g ittikçe daha devrimci b ir  
d üzeye gelmesi, Melen i kt idarını bazı  demagoji lere zorlad ı .  Maden tasa
rısı hakkında i ktida rın  tutumu  bunun bir örneğ id i r. i kt idarın Meclise sev
kettiğ i maden tasarı sında «yabancı lara maden a rama izni verememek g ibi 
b i r  hüküm var. Şüphe yok k i ,  i l k  bakışta bu o lumlu  bir şey. Ama yabancı 
ş i rketlerin bak ı r, krom, volfram, antimuan g ib i en kıymetli madenlerim iz i  
ham veya kü lçe ha l inde a l ıp  götürdükleri ve kend i  sanayi leri iç in ham 
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madde olara k  ku l land ı kları ,  on lardan  ü rettikleri makine ve donatımı bize 
yüksek fiyatla sattı k ları da bir gerçektir. Demek o l uyor ki. meseleni n  temel i  
yabancı lara ya ln ız  a rama hakkı vermekle deği l ,  Yabancı Sermayeyi Teş
vik, Petrol Kanunu g ib i  yabancılara istedikleri g ib i  zengin l i klerimize hakim 
olmak imkôn ları n ı  veren kanun, kararname ve ik i l i  an laşmaları ortadan 
ka ld ı rmaktad ı r. 

i şçi ha reketi
, 

i ktida rlara karşı d i k i lm ekle, b ir  yandan da emperya l izmin 
her c ins hegemonyas ına karşı da d iki lm i ş  o luyor. 

Kasım ayı n ın  1 9'unda yayı n lanan Türkiye Toprak-Su ve Tarım işç i leri 
Send ikası (TiS) Genel Başkan ı  Mahmut Gündüzbey' in demeciyle, Türk-iş 
Yönetim Kuru lunun  yayı n lad ığ ı  b i ld i riy i  bu esastan ele almak ancak biz
leri doğru bir sonuca u laştırab i l i r. 

Mahmut Gündüzbey hükümeti n müdaha lesi i le  toplu sözleşme konuş
maların ın  askıya a l ınd ığ ın ı ,  ik i  yı lda fiyatları n yüzde 40 a rttığ ın ı ,  terörün 
sürdürü ldüğünü,  özgür lük lerin gün geçtikçe kısı ld ığ ın ı  bel irtti. Günd üzbey 
bütün sendikala rı «demokrasi n in  tüm gerekleriyle kuru lması  konusunda 
güçbir l iğ ine» çağı rmaktad ı r. Bu maksatla da bütün sendika l iderlerin i  bir 
toplantıya çağ ı rmaktad ı r. 

Görü ldüğü g ibi  gerek Tü rk-iş Yönetim Kuru l u, gerekse TiS yöneticileri 
b i rçok noktada yani, demokratik bir d üzenin  kurulması ,  s ık ıyönetim g ib i  
b ir  baskı idaresine son veri l mesi, gerici çevreleri n, büyük sermayenin ve 
i ktidarın sa ld ı rı lar ına karşı i şçi hakl'ar ın ın  korunması  konularında birleş
mektedirler. Bu konuda b irleşen yalnız bu iki işçi örgütü deği ld i r. Orneğ in, 
Meta l - iş, Türkiye Gazeteciler Sendikası ,  D iSK, Bağ ıms ız  Sendika lar  Kon
federasyonu  da bu düzeyde öteki send i ka larla birleşmektedirler. Demek 
ol uyor ki ,  send i ka lar  a rası bir «asgari müşterekler» ufukta bel irmiştir. i kti
darların faşist yöntemleri, büyük yerli yabancı sermaye ne bütünleşmeleri, 
işçi hareketin i ,  sendika ları i lerleyebi lmek, yaşayabi lmek için bir l iğe, güç
birl iğ ine zorluyor. Ve send ika yönetici leri, gün geçtikçe daha iy i  an l ıyor
lar ki, mem leket sorun ların ı  bütün a larak, meseleyi bir demokratik d üzen 
ve iktidar konusu alara k  ele a lmadan işçi s ın ıfı n ın  1 961 Anayasası i le as
gari b i r  seviyede elde ettiği hak ları bile korumanın ,  elde tutman ın  imkônı  
yoktur. 

Bu haklar ın korunmasın ın i l k  ad ım ı  ise, işçi send ikaları n ı n  güçbirl iğ id i r. 
Send ikala rı n memleket yaşam ındak i  etk is i  örgütledikleri işçi sayısı i le 
ölçülmez. işçi s ın ı fı n ı n  pol i ti k-sosyal  etkisi, ü retimde a ld ığ ı  yer ve orada 
temsi l  ettiğ i güçle ö lçü l ür. Bu güçse memleketin şah damarı ve hayat gücü 
seviyesinded i r. 

Bu bakımdan send ika l  planda sağ lanacak olan b i r  güçbir l iği ,  işçi s ın ı 
fı n ın  memleket sorun lar ındaki ağır lığ ın ı  daha geniş  bir  sonuçlandırıcı n ite
l i k  kazand ı racaktır. 
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AVRUPA G UVENliK VE iŞBiRL iöi  KONFERANSı 

Kas ım  ay ın ın  22'sinde F in la nda'n ın  başkenti Hels ink i 'de Avrupa Güven
l ik ve Işbir l iği  Konferans ın ın  hazır l ık toplantıs ı  ça l ışma larına başlad ı .  Top
lantıya Arnavutl u ktan başka Avrupa'dak i  bütün devletler katı l d ı la r. Ayrıca 
B i rleşik Amerika ve Kanada da toplantıda tems i l  ed i ld i ler. Böylece 34 ü l ke 
ça l ı şma larda yer a lm ı ş  o ldu.  

Avrupa Barış ve i şb i rl i ğ i  Konferans ın ın  haz ırl ı k  ça l ı şmalarına baş lanması 
herşeyden evvel Sovyetler B i rl iğ i  ve öteki sosya l ist ü l keler iç in büyük po l i 
t ik b i r  başarı d ı r. Çünkü  bu  g ibi  b i r  top lantı tek l if i  bundan a ltı y ı l  evvel 
Varşova Anlaşması  devletleri yan i  Avrupa 'dak i  sosya l ist ü l keler tarafı ndan 
ortaya atı lm ı ştı .  

Sovyetler B i rl i ğ i  ve öteki sosya l ist ü l keler, d ü nyan ın  en ka rı ş ı k  bölgele
rinden b i ri olan Avrupa'da gerg in l iğ i n  azalması ,  s i lah lônma yarış ın ın  fren 
lenmesi ,  Avrupada atomdan a rı nm ı ş  bölgeler yaratma imkôn ları i le  s i lôh l ı  
kuvvetlerde ka rş ı l ı k l ı  azaltmalara ,  yabancı toprak lardak i  askeri ü slerin ,  
hattô NATO ve Varşova b lok ları n ı n  o rtadan ka ld ı rı l masına g idecek b i r  
yol un aç ı lab i lmesi iç in bu g ib i  b i r  konferans ın top lanmas ın ın  kaçın ı lmaz 
o lduğ u f ikr in i  hakl ı  ,o la ra k  savunuyorlard ı .  Hels ink i  konferans ın ın  top lan
masıy le bu  yönde öneml i  b i r  ad ım  atı l m ı ş  o ldu .  

Konferanstan önce Alman Demokratik Cumhuriyeti i le  Federa l Almanya 
a ras ında « Temel i l i şk i ler  D u ru m u »  a nlaşması  imza lanmış, Sosya l ist A lman
ya'n ın  u lus lara ras ı  şahsiyeti daha da kuvvetlenm iş, b irçok Avrupa ü l kesi 
A lman Demokrat ik Cumhuriyetin i  tan ım ı ş  veya tan ımaya hazı rlanmıştır. Bu 
gel işme de Hels ink i  Konferansı  f ikri n i n  gel işmesine çok yard ı m  etmişt ir. 

Ne var ki ,  bütün bu o l um lu  gel işmeler iç inde b i r  falso ses var. Arnavut
luğun tutum u. Arnavutl uğun  konferansa katı l ma mas ı ,  esas ında büyük bir  
kayıp değ i l d i r. Fa kat Arnavutl u k  yönetici leri Pekin idareci lerin in  d i rekti
f ine uya rak,  Avrupa'da ve dünyada barış ve yumuşamadan yana bu  g ibi 
ad ıma  karşı cephe a l m ı şlard ı r. Maocular  genel l i k le, Ortak Pazar, NATO 
gib i  emperya l ist ve harpçı örgütlerden yana tav ı r  tak ınm ış la rd ı r. Konfe
ransa karş ı  cephe a l ma la rı da bu  barış ve kurtu luş  hareketlerine d üşman
I ı kla rı n ı n  yeni  b ir  bel i rtis i d i r. 
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« Barış ve Sosyal i zm Problemleri » derg isi 32 d i lde ç ık ıyor ve d ü nyan ı n  her 
ta rafı nda okunuyor. 
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